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Lot 
Number Title Description

Low & 
High 
Estimate

0
Auction 
Information and 
Details

Buyer’s Premium: 23%
Preview: 
In-House Preview with no Appointment Necessary:
Monday, August 19th from 9:00 AM - 4:00 PM

Condition Report Requests | alderferauction.com/condition-report

Read Before Bidding | Live Online Auctions
Auction is now open for pre-bidding until Tuesday, August 20th at 10:00 AM, at which time pre-
bidding will cease and the auction will go live at the auction center (no live audience, just our 
auctioneer and auction staff). When the auction goes live, lots will be sold one at a time, in numerical 
order, by a live auctioneer who will be taking bids from multiple online bidding platforms, absentee 
and phone bids. During pre-bidding you are able to submit a max (maximum) bid. The bidding 
platform or our auction staff will bid on your behalf up to the maximum bid that you have entered. 
Once the auction goes live if you wish to increase your bid you will have to wait until that lot opens for 
bidding and enter any additional bids manually.

Auction Description:
Alderfer Auction presents another impressive firearms and militaria auction featuring collectible, 
military, sporting and antique firearms from around the world. Day 1 highlights include a Heinrich 
Munch Aachen / Ernst Kerner Custom Drilling Rifle and a Colt 1911 A1 ID'd with prior owner's service 
records. Also offered is a 1952 Willy's (Jeep) MC/M38 Quarter Ton Utility Truck.
We are inviting consignments and buyouts from collections and estates, from one piece to one 
thousand or more! Contact our firearms team today at 215.393.3000 or complete our Consign Form .
Pick-Up:
Successful Bidders will be notified to schedule a pick-up following the auction.

Pick-Up Location:
Alderfer Auction at 501 Fairgrounds Road, Hatfield, PA 19440

Shipping: 
Shipping is available for firearms, ammunition, and select small accessories. We also ship smaller non-
fragile items in-house via USPS priority boxes. For all medium to large, fragile and international items, 
please contact a local shipper. Contact for questions.shipping@alderferauction.com 

Please check our website frequently for updates.
NOTE: We reserve the right to adjust auction information and dates.

1001

1952 Willy's 
Military M38 1/4 
Ton Utility Truck 
(Jeep)

Jeep runs and drives however it has not been road tested. Odometer shows 5632.4 mi. 4 cyl gas 
engine rated 40 bhp @ 2000 rpm and 60 bhp @ 4000 rpm, 3 speed standard shift trans, hi-low 
transfer case, 7.00-16 military tread tires, approx dimensions 80" wheel base, 133" long (does not 
require much garage space) 62" wide, 68" high excluding machine gun and mount with top off, 9 1/4" 
ground clearance at rear axle, canvas top with window and rare rear seat, Body and suspension are in 
nice clean condition with only areas of light surface oxidation on suspension components,Includes full 
scale faux machine gun with steel ammo can for of linked dummy ammo, machine gun pedestal 
mount, assorted field gear including Gas can, canvas water bucket, shovel, web belts.canteen, duffle 
and a 1952 licence plate and more. Comes with a Dept Of Army Tech manual and a modern 
commercial parts catalog. This sweet little vehicle would make a great collectors piece or awesome 
addition to any Memorial day or veterans parade/gathering. See photos for title information.

6000 
15000

1002
Smith & Wesson 
686-6 Double 
Action Revolver

357 Mag, 5 7/8" bbl, SN CXT1020. 99% satin stainless finish shows only a very faint cylinder drag line, 
good bore, adjustable rear sight, orange front sight insert, 80% case color on serrated hammer and 
smooth trigger, checkered rubber finger groove combat style grips show only very light handling with 
papers and factory plastic case. Excellent condition. 24-0549

600 
800

1003
Smith & Wesson 
686-6 Double 
Action Revolver

357 Mag, 4 1/8" bbl, SN CXT3331. 99% satin stainless finish shows only a very faint cylinder drag line, 
good bore, adjustable rear sight, orange front sight insert, 80% case color on serrated hammer and 
smooth trigger, checkered rubber finger groove combat style grips show only very light handling with 
papers and factory plastic case. Excellent condition. 24-0550

600 
800

1004
Smith & Wesson 
686-6 Double 
Action Revolver

357 Mag, 3" bbl, SN CYH3633. 99% satin stainless finish shows only a very faint cylinder drag line, good 
bore, adjustable rear sight, orange front sight insert, 80% case color on serrated hammer and smooth 
trigger, checkered rubber finger groove combat style grips show only very light handling with papers 
and factory plastic case. Excellent condition. 24-0551

600 
800

1005
Smith & Wesson 
586-2 Double 
Action Revolver

357 Mag, 5 7/8" bbl, SN BAD7075. 99% blue finish shows only a very faint cylinder drag line, good 
bore, adjustable rear sight with orange front insert, 80% case color on wide serrated hammer and 
smooth trigger, checkered wood grips show a few scratches on butt. Good condition. 24-0687

600 
800

1005A Product is Sold AS 
IS

Please review all photos & fully read all descriptions.
Condition reports provided upon request at alderferauction.com/condition-report

1006
Smith & Wesson 
617-6 Double 
Action Revolver

22LR, 4 1/8" bbl, SN CYT9045. 100% satin stainless finish, good bore, adjustable rear sight, 80% case 
color on serrated hammer and smooth trigger, checkered rubber finger groove combat style grips 
show no handling with papers and factory plastic case. Excellent condition. 24-0545

400 
650

https://nam11.safelinks.protection.outlook.com/?url=https://www.alderferauction.com/condition-report&data=05%257C01%257Cchris@alderferauction.com%257C98c8679f02b44211e5b608dbead1d5d2%257Cd722c91dba00423cbf58dd88286767bb%257C0%257C0%257C638361959192299380%257CUnknown%257CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0=%257C3000%257C%257C%257C&sdata=EhzpxN9Up5/GKOiLwY8ikvYtrueVkqDkyZ9KxG8TWFg=&reserved=0
https://www.alderferauction.com/buy-or-sell/consign-now
mailto:shipping@alderferauction.com
https://nam11.safelinks.protection.outlook.com/?url=https://www.alderferauction.com/condition-report&data=05%257C01%257Cchris@alderferauction.com%257C98c8679f02b44211e5b608dbead1d5d2%257Cd722c91dba00423cbf58dd88286767bb%257C0%257C0%257C638361959192299380%257CUnknown%257CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0=%257C3000%257C%257C%257C&sdata=EhzpxN9Up5/GKOiLwY8ikvYtrueVkqDkyZ9KxG8TWFg=&reserved=0
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1007
Smith & Wesson 
617-6 Double 
Action Revolver

22LR, 4 1/8" bbl, SN CYT8923. 99% satin stainless finish shows only a very faint cylinder drag line, good 
bore, adjustable rear sight, 80% case color on serrated hammer and smooth trigger, checkered rubber 
finger groove combat style grips show no handling with papers and factory plastic case. Excellent 
condition. 24-0552

400 
650

1008

Smith & Wesson 
66-8 Combat 
Magnum Double 
Action Revolver

357 Mag, 4 1/4" bbl, SN CXR4216. 99% satin stainless shows only a very faint cylinder drag line, good 
bore, adjustable rear sight, orange front sight insert, blue serrated hammer and smooth trigger, 
checkered rubber finger groove combat style grips show no handling with papers and factory plastic 
case. Excellent condition. 24-0553

600 
800

1009

Smith & Wesson 
351C Airlite 
Double Action 
Revolver

22MRF. 2" bbl, SN CWX9858. 99% matte black finish shows only a very faint cylinder drag line, good 
bore, 80% case color on smooth trigger, checkered rubber finger groove combat style grips show no 
handling with papers and factory cardboard box. Excellent condition. 24-0548

400 
700

1010
Smith & Wesson 
63-5 Double 
Action Revolver

22LR, 3" bbl, SN CZA9775. 100% satin stainless, good bore, adjustable rear sight, orange front sight 
insert, 85% case color on narrow serrated hammer and smooth standard trigger, checkered rubber 
finger groove combat style grips show no handling with papers and factory cardboard box. Appears 
new in box. Excellent condition. 24-0544

400 
650

1011
Smith & Wesson 
43C Airlite Double 
Action Revolver

22LR, 2" bbl, SN CWR4165. 99% matte black finish shows only a faint cylinder drag line, good bore, 
80% case color on smooth trigger, checkered rubber finger groove combat style grips show no 
handling with papers and factory cardboard box. Excellent condition. 24-0547

400 
700

1012

Smith & Wesson 
637-2 Airweight 
Double Action 
Revolver

38 Special +P, 1 7/8" bbl, SN CJD8292. 99% matte silver finish shows only a average cylinder drag line, 
good bore, 80% case color on serrated hammer and smooth trigger, checkered rubber finger groove 
combat style grips show light handling with papers and factory plastic case. Good condition. 24-0567

400 
650

1013

Smith & Wesson 
638-3 Airweight 
Double Action 
Revolver

38 Special +P, 1 7/8" bbl, SN CME4274. 99% matte silver finish shows only a very faint cylinder drag 
line, good bore, 80% case color on recessed hammer and smooth trigger, checkered rubber finger 
groove combat grips show no handling with papers and factory plastic case. Excellent condition. 24-
0511

400 
650

1014
Smith & Wesson 
617 Double Action 
Revolver

22LR, 4 1/8" bbl, SN BNW3187. 99% satin stainless finish shows only a faint cylinder drag line, good 
bore, adjustable rear sight, stainless serrated hammer and smooth trigger, finger groove wood combat 
style grips show average handling with shallow dents on right side. Very good condition. 24-0512

400 
700

1015
Smith & Wesson 
19-4 Double 
Action Revolver

357 Mag, 5 7/8" bbl, SN 119K456. 98% blue finish shows only a light cylinder drag line, good bore, 
adjustable rear sight, 85% case color on serrated hammer and ribbed trigger, checkered wood grips 
show average handling with chip on butt edge of right scale with 1 speed loader and factory dark blue 
cardboard box. Good condition. 24-0565

400 
800

1016 Smith & Wesson 
38 Hand Ejector

38 Special, 6" bbl, SN 627195. 85% blue finish shows average cylinder drag line with thinning on most 
edges and area of denting on 1 cylinder flute, good bore, 80% case color on serrated hammer and 
ribbed trigger, checkered wood diamond pattern grips show average handling with shallow denting 
and oxidation around screw and medallions with tooled leather holster. Good condition. 24-0677 C&R

300 
500

1017

Colt Officers 
Model Match 
Double Action 
Revolver

22LR, 6" bbl, SN 87385N (1968) 98% blue finish shows a faint cylinder drag line and scattered very light 
freckles with thinning on crisp edges, good bore, adjustable rear sight, serrated hammer and ribbed 
trigger, checkered wood grips show average handling with a few shallow nicks in butt with rug, Good 
condition. 24-0516 C&R

400 
600

1018
Colt Trooper 
Double Action 
Revolver

357 Mag, 6" bbl, SN 79500Y. (1968) 98% blue finish shows thinning on crisp edges with a faint cylinder 
drag line, good bore, adjustable rear sight, ribbed hammer and trigger, checkered wood grips show 
average handling with a deep gouge on upper rear edge of both scales and small chips on butt. Good 
condition. 24-0704 C&R

500 
850

1019
Colt Lawman MK V 
Double Action 
Revolver

357 Mag, 2 1/8" bbl, SN 19918V. (1982-84) 99% blue finish shows only a very faint cylinder drag line, 
good bore, wide ribbed hammer and trigger, left side of frame marked with a large V intertwined with 
the Rampant Colt, checkered rubber finger groove combat style grips show no handling. Very good 
condition. 24-0706

500 
1000

1020

Hard To Find Colt 
Commando Special 
Double Action 
Revolver

38 Special, 2 1/8" bbl, SN AA06048. (1980's) 98% battle blue/black finish shows only a faint cylinder 
drag line with thinning on crisp edges and light freckling on hammer, good bore, black rubberized grips 
show average handling. Good condition. 24-0709

500 
800

1021
Colt Peacekeeper 
Double Action 
Revolver

357 Mag, 6" bbl, SN 50721V. (1985) 98% matte black finish shows light cylinder drag line with thinning 
on muzzle and hinge on crane, good bore, vent rib, adjustable rear sight with orange front insert, wide 
ribbed hammer and trigger, checkered rubber finger groove combat style grips show very light 
handling. Good condition. 24-0705

500 
900

1022 Colt Agent Double 
Action Revolver

38 Special, 2 1/8" bore, SN W33015 (1983) matte gray finish shows thinning on crisp edges with light 
cylinder drag line, Good bore,ribbed hammer and smooth trigger, unfinished wood grips show average 
handling with wood section used as a filler piece at bottom of frame. Good condition. 24-0708

300 
450

1023

Stoeger/Uberti 
1873 Cattleman 
(Cody) Single 
Action Revolver

45LC, 5 1/2" bbl, SN J77441. 99% Nickel finish shows only a faint cylinder drag line and areas of light 
tarnishing, good bore, Faux ivory grips show light handling. Very good condition. 24-0509

400 
600

1024 Taurus 605 Double 
Action Revolver

357 Mag, 2" bbl, SN MR76204. 99% matte black finish shows only a faint cylinder drag line, good bore, 
checkered rubber finger groove combat style grips show average handling. Good condition. 24-0562

200 
400
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1025
Taurus 85 Ultra-
Lite Double Action 
Revolver

38 Special, 2" bbl, Sn AW84679. Matte gray finish shows light handling with average cylinder drag line, 
good bore, pebble textured rubber finger groove combat style grips show no handling with papers and 
factory cardboard box. Very good condition. 24-0568

240 
350

1026
Ruger Redhawk 
Double Action 
Revolver

44 Mag, 7 1/2" bbl, SN 502-86638. Matte stainless finish shows light handling with a faint cylinder drag 
line, good bore, adjustable rear sight, checkered rubber Pachmayr Presentation grips show light 
handling. Very good condition. 24-0733

500 
900

1027

Early 2nd Year 
Ruger Blackhawk 
Single Action 
Revolver

41 Mag, 6 1/2" bbl, SN 2796 (1956) 98% blue finish shows thinning with small areas of loss on crisp 
edges with a few small scratches and a light cylinder dragline, good bore, hammer not cut for hammer 
bar safety, adjustable rear sight, wood grips show average handling with chips in butt edges. Good 
condition. 24-0732 C&R

400 
700

1028

Ruger New Model 
Single Six Combo 
Single Action 
Revolver

22 WMR with additional 22LR cylinder, 5 1/2" bbl, SN 261-55314. Stainless finish shows light handling 
with average cylinder drag line, good bore, adjustable rear sight, wood grips show only a couple of 
faint scratches on left scale with papers and factory cardboard box. Very good condition. 24-0566

300 
450

1029
Ruger Bearcat 
Single Action 
Revolver

22LR, 4" bbl, SN 90-18970. 98% blue finish shows light handling, engraved cylinder shows light average 
dragline, good bore, original uncut hammer (pre hammer block safety) brass trigger guard, wood grips 
show only very light handling with papers and original red and black box. Good condition. 24-0678

200 
350

1030
Ruger Vaquero 
Single Action 
Revolver

45, 4 5/8" bbl, SN 56-32567. Stainless finish shows only a very light cylinder drag line and areas of GSR 
in cylinder flutes, good bore, white plastic grips show no handling with papers and factory plastic case 
in cardboard outer box. Excellent condition. 24-0714

400 
700

1031
Ruger Vaquero 
Single Action 
Revolver

45, 4 5/8" bbl, SN 56-32059. Stainless finish shows only a very light cylinder drag line and areas of GSR 
in cylinder flutes, good bore, white plastic grips show no handling with papers and factory plastic case 
in cardboard outer box. Excellent condition. 24-0715

400 
700

1032
Colt Match Target 
Semi Automatic 
Pistol

22LR, 6" bbl, SN 175144-S. (1942?) 98% blue finish shows thinning on crisp edges and a few faint 
scratches, good bore, adjustable rear sight, checkered plastic thumb rest grips show light average 
handling. 1-10 rnd magazine. Good condition 24-0702 C&R NOTE: Please refer to the terms and 
conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

400 
900

1033
Colt Model 1908 
Pocket Semi 
Automatic Pistol

25 ACP, 2 1/8" bbl, SN 178961. (1918) 98% blue finish shows only thinning on crisp edges, good bore, 
checkered plastic Rampant Colt grips show light handling with a tiny chip at rear lower left corner. 1-6 
rnd magazine. Good condition. 24-0711 C&R

400 
700

1034

Smith & Wesson
/Walther M&P 22 
Semi Automatic 
Pistol

22LR, 4 1/8" bbl, SN MP122718. 99% matte black finish shows only a few tiny nicks on ejection port 
edges, good bore, U dot sights, polymer frame/grips shows no handling, 1-10 rnd magazine, papers 
and factory plastic case. Very good condition. 24-0688 NOTE: Please refer to the terms and conditions 
of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

200 
300

1035

Smith & Wesson 
M&P 22 Compact 
Semi Automatic 
Pistol

22LR, 4 1/8" bbl, SN HHE8129. 100% matte black finish on slide, good bore, threaded muzzle, 3 dot 
sights, polymer frame/grips shows no handling, 2-10 rnd magazines, papers and factory cardboard 
box. Appears new in box. Excellent condition. 24-0546 NOTE: Please refer to the terms and conditions 
of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

200 
300

1036
Smith & Wesson 
M&P 9 Shield Semi 
Automatic Pistol

9mm, 3" bbl, SN HTP3840. 99% matte black slide shows only a very small nick on top, 3 dot sights, 
polymer frame/grips shows no handling, 2-8 rnd and 1-7 rnd magazines, papers and factory cardboard 
box. Very good condition. 24-0563 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in 
regards to firearms with high capacity magazines.

300 
500

1037
Smith & Wesson 
SW1911Sc Semi 
Automatic Pistol

45 Auto, 5" bbl, SN JRF6604. Matte stainless finish on slide shows a few light scuffs and scratches, 
good bore, 3 dot sights, matte silver alloy frame shows only light handling with skeletonized hammer 
and trigger, checkered wood diamond pattern grips show no handling with only a small shallow nick in 
left scale, 1-8 rnd magazine and factory plastic case (no interior lining). Very good condition. 24-0507 
NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity 
magazines.

500 
900

1038
Smith & Wesson 
SW380 Semi 
Automatic Pistol

380 Auto, 2 7/8" bbl, SN RAF9706. 90% black finish on slide shows nicks on most edges, good bore, 
polymer frame/grips shows average handling. 1-6 rnd magazine, papers and factory plastic case. Good 
condition. 24-0692

120 
200

1039
Smith & Wesson 
6904 Semi 
Automatic Pistol

9mm, 3 1/2" bbl, SN TCN1576. 99% blue finish shows only very light cycle marks on upper frame 
edges, 3 dot sights, checkered plastic grips show no handling with additional spare grip with small chip 
at top rear edge, 2-12 rnd magazines and factory cardboard box. Very good condition. 24-0564 NOTE: 
Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity 
magazines.

300 
425

1040
Glock 24C (Long 
Slide) Semi 
Automatic Pistol

40 S&W, 6" bbl, SN HGG086. 100% black finish on slide, top ported bbl, U dot sights, good bore, 
polymer frame/grips show no handling. 2-15 rnd magazines, papers, and factory plastic case. Excellent 
condition. 24-0504 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms 
with high capacity magazines.

500 
750

1041
Glock 17 Gen 4 
Semi Automatic 
Pistol

9mm, 4 1/2" bbl, SN AADZ425. 99% black finish on slide shows only light handling, U dot sights, good 
bore, polymer frame/grip shows no handling. 1-17 rnd magazine, papers and factory plastic case. Very 
good condition. 24-0690 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to 
firearms with high capacity magazines.

300 
500
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1042
Glock 26 Gen 4 
Semi Automatic 
Pistol

9mm, 3 3/8" bbl, SN YEB896. 99% black finish on slide shows only light handling, U dot sights, good 
bore, polymer frame/grip shows no handling. 1-10 rnd magazine. Very good condition 24-0691 NOTE: 
Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity 
magazines.

300 
500

1043
Glock 34 Gen 4 
Semi Automatic 
Pistol

9mm, 5 1/4" bbl, SN YVZ406. 100% black finish on slide, U dot sights, good bore, polymer frame/grips 
show no handling. 1-17 rnd magazine, papers and factory plastic case. Excellent condition. 24-0689 
NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity 
magazines.

400 
550

1044
Springfield XD9 
Semi Automatic 
Pistol

9mm, 4" bbl, SN US957745. 98% matte black finish on slide shows thinning on crisp edges and light 
scuffs, good bore, 3 dot sights, polymer frame/grips show on very light handling. 2-16 rnd magazines 
and factory plastic case. Good condition. 24-0508 NOTE: Please refer to the terms and conditions of 
this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

300 
450

1045
Springfield XD40 
Semi Automatic 
Pistol

40S&W, 4" bbl, SN US260492. 100% matte black finish on slide, good bore, 3 dot sights, polymer frame
/grip shows no handling, 2-12 rnd magazines, holster, double magazine carrier and mag loader in 
factory plastic case. Excellent condition. 24-0730 NOTE: Please refer to the terms and conditions of 
this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

300 
450

1046
Beretta/Berben 
Model 84 Semi 
Automatic Pistol

380 Auto, 3 3/4" bbl, SN B39720Y. 98% blue finish shows thinning on raised surfaces and crisp edges, 
good bore, wood grips show shallow dents and scratches comes with original black plastic checkered 
grips with light handling, 1- 13 rnd magazine. Good condition. 24-0729 NOTE: Please refer to the terms 
and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

300 
550

1047
Beretta U22 NEOS 
Semi Automatic 
Pistol

22LR, 6" bbl, SN P63849. 98% matte black finish on slide and barrel, good bore, rear adjustable U sight 
missing windage screw, topped with a working Ultradot Pan-A-V red dot hologram sight, polymer 
frame/grips show only very light handling 2-10 rnd magazines, papers and factory plastic case. Good 
condition. 24-0510 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms 
with high capacity magazines.

150 
300

1048
Beretta Model 
1934 Semi 
Automatic Pistol

380 ACP/9mm Corto. 3 3/8" bbl, SN 751645. 95% blue finish shows general thinning with loss on crisp 
edges and slide starting to turn plum, good bore, left rear corner of frame marked with crown over RE 
proof, plastic grips show light average handling, left side of slide marked 1939-XVII, 1-7 rnd magazine. 
Good condition. 24-0646 C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to 
firearms with high capacity magazines.

300 
500

1049 Beretta 92FS Semi 
Automatic Pistol

9mm, 4 7/8" bbl, SN BER344431Z. 99% matte black finish shows only a few light scuffs on top of 
barrel, good bore, 3 dot sights, Beamshot red laser with pressure switch (switch needs reattached to 
pistol) checkered plastic grips show no handling with factory plastic case. 1-15 rnd magazine. Very 
good condition. 24-0746 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to 
firearms with high capacity magazines.

400 
800

1050 CZ VZ 1936 Semi 
Automatic Pistol

6.35mm, 2 1/2" bbl, SN 18991. 85% blue finish shows areas of freckling and oxidation, good bore, 
incorrect checkered plastic grips show average handling. 1-8 rnd magazine and leather holster. Good 
condition. 24-0557 C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to 
firearms with high capacity magazines.

160 
250

1050A Product is Sold AS 
IS

Please review all photos & fully read all descriptions.
Condition reports provided upon request at alderferauction.com/condition-report

1051
Kimber Custom 
Semi Automatic 
Pistol

45 ACP, 5" bbl, SN KO78254. 98% matte black finish shows a couple small scuffs on frame and loss on 
take down lever, good bore, 3 dot sights, skeletonized hammer and trigger, checkered rubber 
diamond pattern grips show no handling. 3-8 rnd magazines (1 factory and 2 Chip McCormick) with 
papers and factory plastic case. Very good condition. 24-0571 NOTE: Please refer to the terms and 
conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

500 
750

1052

High Standard 
Supermatic 
Citation Model 106 
Military Semi 
Automatic Pistol

22LR, 7 1/4" bbl, SN 1845431. 100% blue finish, good bore, adjustable rear sights, fluted bbl, 
checkered wood thumb rest grips show no handling. 1-10 rnd magazine, papers and original factory 
burgundy /yellow cardboard box. Appears unfired. Excellent condition. 24-0712 C&R NOTE: Please 
refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

300 
500

1053 Ruger 22/45 Semi 
Automatic Pistol

22LR, 4" bbl, SN 224-95825. 99% blue finish on barrel shows only a small area of scratches on left side 
of muzzle, good bore, adjustable rear sight, polymer frame/grips show no handling. 2-10 rnd 
magazines, papers and factory plastic case. Very good condition. 24-0569 NOTE: Please refer to the 
terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

200 
350

1054
Ruger 22/45 Lite 
Semi Automatic 
Pistol

22LR, 4 1/2" bbl, SN 391-03358. 100% blue anodized finish on upper with threaded muzzle and thread 
protector, adjustable rear sight with 4 1/4" attachment rail, good bore, black polymer frame with 
checkered rubber grips shows no handling. 3-10 rnd magazines, papers and factory cardboard box. 
Appears unfired. Excellent Condition. 24-0713 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this 
sale in regards to firearms with high capacity magazines.

300 
500

1055 Ruger P94DC Semi 
Automatic Pistol

9mm, 4" bbl, SN 308-00511. Matte stainless slide shows light handling, good bore, 3 dot sights, matte 
gray alloy frame shows light handling, pebble textured Hogue wraparound grips show average 
handling, 2-15 rnd magazines, papers and factory plastic case. Very good condition. 24-0731 NOTE: 
Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity 
magazines.

300 
450

https://nam11.safelinks.protection.outlook.com/?url=https://www.alderferauction.com/condition-report&data=05%257C01%257Cchris@alderferauction.com%257C98c8679f02b44211e5b608dbead1d5d2%257Cd722c91dba00423cbf58dd88286767bb%257C0%257C0%257C638361959192299380%257CUnknown%257CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0=%257C3000%257C%257C%257C&sdata=EhzpxN9Up5/GKOiLwY8ikvYtrueVkqDkyZ9KxG8TWFg=&reserved=0
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1056
GSG/ATI 1911 
Semi Automatic 
Pistol

22LR HV, 5" threaded bbl, SN A398613.100% matte black finish, good bore, 3 dot sights, skeletonized 
hammer and trigger, faux suppressor, 3-10 rnd magazines, papers and factory plastic case. Appears 
unfired. Excellent condition. 24-0570 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in 
regards to firearms with high capacity magazines.

200 
325

1057

RINC-Rigarmi
/Brescia Pocket 
Semi Automatic 
Pistol

22LR, 3" bbl, SN 39747. 98% blue finish shows thinning on crisp edges, good bore, checkered plastic 
grips show average handling, 1-7? rnd magazine. Good condition. 24-0647 NOTE: Please refer to the 
terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

100 
175

1058
FN Browning 
Model 1905 Semi 
Automatic Pistol

25 ACP, 2 1/4" bbl, SN 397766. 98% blue finish shows thinning on crisp edges with scattered light 
freckles, good bore shows a few small patches of surface oxidation, checkered plastic grips show light 
average handling. 1-6 rnd magazine with leather holster. Good condition. 24-0673 C&R

300 
450

1059

FN Browning 
Patent Model 1900 
Semi Automatic 
Pistol

7.65mm, 4" bbl, SN 451161. Gray/silver patina, good bore, matching numbers on frame, slide, 
magazine and rear sight, checkered marble pattern plastic grips show light average handling. Slide 
spring is weak and should be replaced, 1-7 rnd magazine. Good condition. 24-0744 C&R NOTE: Please 
refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

300 
600

1060

Rare Waffenfabrik 
Mauser Model 
1910 (Side Latch) 
Semi Automatic 
Pistol

6.35mm, 3" bbl, SN 25086. 95% blue finish shows thinning on most edges with spotting and a few light 
freckles and a small area of shallow pitting on front grip strap, good bore, 1-7 rnd magazine. Good 
condition. 24-0703 C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to 
firearms with high capacity magazines.

400 
600

1061
Dreyse Model 
1907 Semi 
Automatic Pistol

7.65mm, 3 3/4" bbl, SN 158730. 80% blue finish shows heavy textured freckling with loss on crisp 
edges, good bore, needs repairs, missing safety and possible other parts, does not fire, checkered 
bakelite grips show average handling with chips along butt edges. 1-7 rnd magazine. Fair condition. 24-
0743 C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high 
capacity magazines.

200 
500

1062 ISSC M22 Semi 
Automatic Pistol

22LR, 4 1/4" bbl, SN KKB111. 100% matte black finish on slide, U dot sights, good bore, polymer frame
/grips shows no handling. 3-10 rnd magazines, papers and factory plastic case. Excellent condition. 24-
0693 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high 
capacity magazines.

160 
250

1063 Remington XP-100 
Bolt Action Pistol

7mm BR, 15" bbl, SN B7519384. 99% blue finish shows only very light handling, good bore, factory 
sights removed (not included) 1 piece scope mount with turn in 1" rings, checkered brown marbleized 
nylon stock shows very light handling with pistol rug. Very good condition. 24-0559 NOTE: Please refer 
to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

300 
600

1064 Burris Long Eye 
Relief Scope

7X with duplex reticle and clear optics, body shows very light handling. Removed from prior lot. Good 
condition

160 
250

1065 Bond Arms Snake 
Slayer IV O/U Pistol

45 Colt/410 Ga, 4 1/4" bbls, SN 85262. Matte stainless finish shows a few scattered freckles and faint 
scratches, good bores, checkered laminated wood grips show moderate handling with nicks and chips 
with papers and factory plastic case. Good condition. 24-0672

200 
400

1066 Beretta A 303 Semi 
Automatic Shotgun

12Ga. 26" bbl, 2 3/4" chamber, Cyl choke tube with 5 additional tubes, SN M77864E. 98% blue finish 
shows light handling with a few small nicks around ejection and loading ports, good bore, vent rib, 
high gloss checkered wood stock and forearm show light average handling with a few shallow dents, 
recoil pad shows areas of cracking. 14 1/8" LOP, 4 1/2 lb trigger pull. Good condition. 24-0679

500 
850

1067
Browning 
(Belgium) A5 Semi 
Automatic Shotgun

16Ga. 27 3/4" bbl including Poly Choke, 2 3/4" chamber, SN 66502. 90% blue finish shows general 
thinning with areas of loss on carry points and spots of light oxidation, good bore, trigger guard safety, 
checkered wood stock and forearm show average handling with small cracks in rear of forearm and 
small chips in and around butt plate. 13 7/8" LOP, 3 lb trigger pull. Good condition. 24-0680 C&R

400 
700

1068
Winchester Model 
1400 Semi 
Automatic Shotgun

20Ga. 26" bbl, 2 3/4" chamber, Mod choke tube, SN N1160298. 98% blue finish shows average 
handling with small scratches and nicks on receiver, vent rib, jeweled bolt, checkered wood stock and 
forearm shows average handling with a large scratch on left side of comb. 13 7/8" LOP, heavy 8lb + 
trigger pull. Good condition. 24-0503

200 
400

1069
Stoeger STF2000 
Semi Automatic 
Shotgun

12Ga. 28" bbl, 3" chamber, Mod choke tube, SN 1117115. 99% matte black finish shows only very light 
handling, good bore, checkered wood stock and forearm show light handling with small area of 
bruising on right side of wrist and small finish flaw on upper right side of wrist with papers and factory 
cardboard box. 14 1/2" LOP, 5 lb trigger pull. Good condition. 24-0589

160 
300

1070

Radikal
/International 
Firearms SA-3 
Semi Automatic 
Shotgun

20Ga. 24" bbl, 3" chamber, XXF choke tube with 3 additional tubes, SN W-27557. 100% bronze 
Cerakote on barrel and receiver, good bore, removable Weaver style scope rail, vent rib with fiber 
optic front sight, 100% Mossy Oak Bottomland camo on checkered synthetic stock and forearm with 
sling studs installed, 14 1/4" LOP, 7 lb trigger pull. New in Box. Excellent condition. 24-0748

240 
325

1071

Remington 870 
Express Magnum 
Rifled Barrel Slug 
Gun Combo Pump 
Action Shotgun

12Ga. 20" bbl, 3" chamber, SN C841682M. 99% textured matte black/gray finish shows a few light 
scuffs, good bore with areas of lead fouling in rifling, rifle sights with adjustable rear, checkered wood 
stock and forearm show average handling with shallow scratches and abrasions. additional 18 1/2" 
smooth cylinder bore barrel with good bore and bead sight, 2 Remingotn choke tubes and wrench 
(neither barrel is threaded for choke tubes) with papers and factory cardboard box. 14" LOP, 4 1/2 lb 
trigger pull. Good condition. 24-0586

240 
350

1072
Remington 870 
Wingmaster Pump 
Action Shotgun

12Ga. 28" bbl, 2 3/4" chamber, Mod choke, SN S592181V. 98% blue finish shows average handling 
with a few scattered freckles and light scratches, good bore, vent rib, checkered wood stock and 
forearm show shallow dents and light scratches. 13 3/4" LOP, 4 lb trigger pull. Good condition. 24-0694

300 
400
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1073
Ithaca Model 37 
Pump Action 
Shotgun

12Ga. 30 1/4" bbl including Poly choke, 2 3/4" chamber, adjustable choke, SN 68028 (war year 1943). 
95% blue finish shows thinning on crisp edges with a few scattered freckles, good bore, checkered 
wood stock and forearm show average handling with shallow dents and scratches. 14 1/8" LOP, 7 lb 
trigger pull. These Ithaca shotguns are a good alternative for left handed shooters due to the bottom 
ejecting. Good condition. 24-0199 C&R

300 
400

1074
Ithaca Model 37 
Featherlight Pump 
Action Shotgun

12Ga. 20 1/4" bbl, 2 3/4" chamber, cyl bore, SN 371702097. 98% dark gray/green parkerized type 
finish shows only light handling with rubbing on mag tube, good bore, wood stock and ribbed forearm 
show light handling. 14 1/8" LOP, 6 lb trigger pull. These Ithaca shotguns are a good alternative for left 
handed shooters due to the bottom ejecting. Good condition. 24-0606

200 
400

1075
Ithaca Model 37 
Featherlight Pump 
Action Shotgun

16Ga, 28" bbl, 2 3/4" chamber, Mod choke, SN 696920-2. 85% blue finish shows general thinning with 
loss on carry points and areas of freckling/light oxidation, good bore, engraved receiver, wood stock 
and ribbed forearm show average handling with shallow dents and scratches with incorrect 
replacement butt plate and red spacer. 14" LOP, 7 1/2 lb trigger pull. These Ithaca shotguns are a good 
alternative for left handed shooters due to the bottom ejecting. Good condition. 24-0676 C&R

200 
400

1076
Mossberg 500AT 
Pump Action 
Shotgun

12Ga. 18 1/2" bbl CUT OFF from original 28", 3" chamber, SN G430709. 85% blue finish shows nicks 
and scratches, good bore, no bead or sights, wood stock and ribbed forearm show average handling 
with poor fitting recoil pad and spacer. 5 lb trigger pull. Good condition. 24-0665

160 
225

1077

Winchester (Pre 
64) Model 12 
Pigeon Grade 
Pump Action 
Shotgun

12Ga. 30 1/8" bbl, 2 3/4" chamber, Full choke, SN 1207444 (1949) 95% blue finish shows areas of 
oxidation and scattered freckles, good bore, vent rib with center bead, jeweled bolt and elevator, high 
figure checkered wood stock and forearm show shallow nicks and scratches with light mold staining. 
14 3/8" LOP, 5 1/2 lb trigger pull. Good condition. 24-0614 C&R

400 
900

1078
E R Amantino
/Stoeger Condor I 
O/U Shotgun

410Ga. 26 1/8" bbls, 3" chambers, IM /IM chokes, SN 182200-07. 99% blue finish shows only very light 
handling, good bores, vent rib, extractors, checkered wood stock and forearm show light handling 
with a few faint scratches and slightly oversized rubber recoil pad and spacer. 14 1/4" LOP, 6 lb trigger 
pulls. Good condition. 24-0500

200 
450

1079
Franchi/Benelli 
Instinct L O/U 
Shotgun

12Ga. 28" bbls, 3" chambers, IM/IC choke tubes, SN FF004926. 99% blue finish on barrels shows only 
very light handling, good bores, vent rib with day glo front sight, 85% case color receiver, ejectors, 
single trigger, checkered wood stock and forearm shows very light handling with a couple shallow 
nicks, papers, 3 additional choke tubes and factory plastic case. 14 1/2" LOP, 5 lb trigger pull. Excellent 
condition. 24-0585

700 
1200

1080 Sile/Italian O/U 
Shotgun

12Ga. 26" bbls, 3" chambers, Cyl/Cyl chokes, SN 127462. 98% blue finish on barrels shows light 
average handling, good bores, vent rib with center bead, vented center lug/bridge, ported lower 
barrel, engraved silver receiver, extractors, single trigger, checkered wood stock shows light average 
handling with areas of mold staining. 14 1/8" LOP, 6 lb trigger pull. Good condition. 24-0617

300 
500

1081 Sile/Italian O/U 
Shotgun

12Ga. 26" bbl, 3" chambers, IC chokes, SN 127436. 98% blue finish on barrels shows light average 
handling, good bores, vent rib with center bead, vented center lug/bridge, engraved silver receiver, 
extractors, single trigger, checkered wood stock shows light average handling with areas of mold 
staining. 14 1/8" LOP, 6 lb trigger pull. Good condition. 24-0607

300 
500

1082 Boito/Mura O/U 
Shotgun

12Ga. 28" bbls, 3" chambers, Mod/IM chokes, SN 2161. 95% blue finish shows scattered freckles with 
thinning on crisp edges, good bores, vent rib, ventilated center lug/bridge, border engraved receiver, 
extractors, checkered wood stock and forearm show average handling. 14" rear trigger and 14 3/4 
front trigger LOP, heavy 8 lb + trigger pulls. Good condition. 24-0615

200 
400

1083 Browning BSS SxS 
Shotgun

20Ga, 26" bbls, 3" chambers, IC /IC chokes, SN O1212RR368. 98% blue finish shows a small 1/2" area 
of touched up abrasion on right side of barrels 6-7" from muzzle, good bores, ejectors, engraved 
receiver, single selectible trigger, checkered wood stock and forearm show average handling with 
shallow denting. 14 1/8" LOP, 5 1/2 lb trigger pulls. Good condition. 24-0560

500 
850

1084

Winchester (Pre 
64) War Year 
Model 24 SxS 
Shotgun

16Ga. 28" bbl, 2 3/4" chambers, Full/Mod chokes, SN 38041 (1942) dark brown/black patina with frost 
texture, fair bores, under rib has sling mount? soldered on approx 2" forward of forearm, checkered 
wood stock and forearm shows heavy handling with cracks and chips, missing sling stud on belly of 
butt, missing front screw from trigger guard. 13 3/8 rear trigger and 14 1/4" front trigger LOP, 6 1/2 lb 
trigger pulls. Fair condition. 24-0621 C&R

200 
300

1085
Red Chieftain
/Crescent SxS 
Shotgun

410Ga. 26" bbl, 3" chambers, Mod/Mod chokes, SN 50704. Dark gray patina on barrels with receiver 
showing silver gray patina with small areas of case color, good bores, extractors, wood stock and 
forearm show average handling with shallow dents and scratches. 13 3/4" rear trigger and 14 5/8" 
front trigger LOP, heavy 8 lb + rear trigger and 4 lb front trigger pull. Good condition. 24-0675 C&R

200 
325

1086 Lefever Arms Nitro 
Special SxS Shotgun

12Ga. 30" bbls, 2 3/4" chambers, Full/Mod chokes, SN 180768 (1923). Dark gray patina with areas of 
oxidation and shallow pitting on barrels, good bores, engraved receiver, extractors, home checkered 
wood stock and forearm show average handling with shallow dents and scratches with chips in edges 
of butt plate. 13" rear trigger and 13 7/8" front trigger LOP. 5 lb trigger pulls. Good condition. 24-0681 
C&R

200 
300
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1087

Pre War German 
Heinrich Munch 
Aachen/Ernst 
Kerner Drilling 
Combination SxS 
Shotgun/Rifle

16Ga/8x57JR (rimmed version of 8x57 mauser with a performance similar to a 30-06) 23 1/2" bbls, SN 
19500. 98% blue finish on barrels shows general thinning, good bores, day glo front sight, textured rib 
set up for European claw style scope mounts as well as drilled and tapped for standard bases (not 
included) flip up rear sight, engraved receiver with small traces of case color shows a general coin 
color finish, Greener Cross bolt lock up with recoil shield shoulders, barrels are marked Krupp-
Laufstahl with Nitro proofs, checkered high figure wood stock and forearm show average handling 
with a few shallow dents and scratches, leather sling, rubber recoil pad shows cracking and brittleness. 
13 1/2" rear trigger and 14 9/16" front trigger LOP. Comes with Austrian Firearms booklet. See 
following lot for ammo. Good condition. 24-0532 C&R

1000 
1600

1088 8x57JR Ammo 1 box 20 rnds Sellier & Bellot 8x57JR (rimmed version of 8x57 mauser with a performace similar to a 
30-06) 196gr jacketed soft point. Fits prior lot.

60 
100

1089

Harrington & 
Richardson Ultra 
Slug Single Shot 
Shotgun

20Ga. 24" rifled heavy bbl, 3" chamber, SN CAC 111524. 98% blue finish on bbl shows a few light 
scratches, good bore, matte black receiver shows light handling, Weaver style scope base, right side 
removable hammer extension for easy cocking with scope/optics (not included) laminated wood 
thumb hole stock and forearm show only light handling. 14 3/8" LOP, 5 1/2 lb trigger pull. Good 
condition. 24-0721

200 
350

1090 Nikon Rifle Scope Prostaff 2-7x with duplex reticle, clear optics and Weaver style rings. Removed from prior lot. Good 
condition

80 
150

1091

Italian J L Galef & 
Son/Investarms 
Companion Single 
Shot Shotgun

12Ga. 28" bbl, 3" chamber, Full choke, SN 90452. 98% blue finish on barrel shows a few scattered 
freckles, good bore, vent rib, engraved white receiver with underlever, checkered wood stock and 
forearm shows a few shallow dents and light mold staining. 14 1/8" LOP, heavy 8 lb + trigger pull. 
Good condition. 24-0613

160 
225

1092

Italian J L Galef & 
Son/Investarms 
Companion Single 
Shot Shotgun

12Ga. 30" bbl, 3" chamber, Full choke, SN 159218. 95% blue finish on barrel shows scattered freckles, 
good bore, vent rib, engraved white receiver with underlever, checkered wood stock and forearm 
show average handling with a few shallow dents and light mold staining. 14 1/8" LOP, heavy 8 lb + 
trigger pull. Good condition. 24-0612

160 
225

1093

High End Custom 
BAT Machine Co 
Model M Long 
RangeTarget Bolt 
Action Rifle

.308 Baer .335, (record setting caliber by Bruce Baer of Baer Custom Rifles In Willow Hill PA.) (Caliber 
not confirmed) 30" including threaded (removable) muzzle break, Krieger 1:10 twist heavy ported 
tapered stainless bbl. 1.25" at breech, .94" at muzzle, SN 48. Stainless finish shows a few scattered 
light freckles on barrel and a small area on recessed crown muzzle, good bore, BAT Machine Co. 
receiver with integral Weaver type scope rail machined from 1 piece of stainless steel for zero chance 
of scope base movement, custom adjustable trigger and smoothed bolt travel, left side of receiver 
engraved The Yukon Kid in script, Acraglas bedded marbled pattern synthetic flat forearm benchrest 
stock with textured wrist area12 5/8" LOP, trigger is very finnicky could use adjustment/repair set to 
very light 1/2 lb trigger pull. See following lot for optics that were mounted on this rifle. Good 
condition. 24-0627

1000 
5000

1094 Weaver Target 
Rifle Scope

CT36 Micro-Trac 36x40 with 4" tube extension/sun shade, threaded caps, Weaver style rings, fine 
crosshairs and clear optics. Matte silver body shows only light handling. Removed from prior lot. Good 
condition.

200 
400

1095

High End Custom 
BAT Machine Co 
Model M Long 
RangeTarget Bolt 
Action Rifle

6.5x300? (Caliber not confirmed)28 5/8" including threaded (removable) muzzle break, Krieger 1:8.5 
twist heavy ported tapered stainless bbl 1.247" at breech and .95" at muzzle, SN 237. Stainless finish 
shows a few small scattered freckles on barrel with recessesed crown muzzle, good bore, BAT 
Machine Co. receiver with integral Weaver type scope rail machined from 1 piece of stainless steel for 
zero chance of scope base movement, custom adjustable trigger and smoothed bolt travel with 
diamond pattern machined bolt, right side of receiver engraved Yukon Kid in script, acraglas bedded 
marble pattern synthetic flat forearm benchrest stock. 11 3/4" LOP, ultra light less than 1/4 lb trigger 
pull. See following lot for optics that were mounted on this rifle. Good condition. 24-0628

1000 
5000

1096 Weaver Target 
Rifle Scope

CT36 Micro-Trac 36x40 with 4" tube extension/sun shade, threaded caps, matte black double strap 
Weaver style rings, fine crosshairs and clear optics. Matte silver body shows only light handling. 
Removed from prior lot. Good condition.

200 
400

1097

High End Custom 
BAT Machine Co 
Model M Long 
RangeTarget Bolt 
Action Rifle

300WSM .335 neck, 28 7/8" including threaded (removable) muzzle break, Krieger 1:10 twist heavy 
ported tapered stainless bbl 1.23 breech and .92" muzzle, SN 108. Stainless finish shows a few small 
scattered freckles, good bore, BAT Machine Co. receiver with integral Weaver type scope rail 
machined from 1 piece of stainless steel for zero chance of scope base movement, custom adjustable 
trigger and smoothed bolt travel, acraglas bedded marble pattern synthetic flat forearm benchrest 
stock with textured wrist. 11 3/4" LOP, light less than 1/2 lb trigger pull. See following lot for optics 
that were mounted on this rifle. Good condition. 24-0629

1000 
5000

1098 Tasco Target Rifle 
Scope

World Class Plus 36x50 with fine crosshairs and center dot, clear optics, matte silver Weaver style 
rings and a 3 1/4" tube extension/sunshade. Removed from prior lot. Good condition

120 
200

1099

High End Kelbly's 
Inc Stolle-Panda 
Long Range Target 
Bolt Action Rifle

6PPC HV. 24 7/8" bbl, SN 95368. Heavy tapered stainless bbl. 1.22" at breech and .95 at muzzle shows 
a few light scratches and freckles, good bore, aluminum receiver with integral scope rail machined 
from 1 piece of aluminum for zero chance of scope base movement shows light oxidation, radial 
milled bolt, custom adjustable trigger, left side of barrel marked B Star 263, marble pattern flat 
forearm benchrest stock. 13" LOP, ultra light less than 1/2 lb trigger pull. See following lot for optics 
that were removed from this lot. Good condition. 24-0618

1000 
3500

1100 Tasco Target Rifle 
Scope

World Class Plus 36x50 with fine crosshairs and center dot, clear optics, matte silver Weaver style 
rings and a 3 1/4" tube extension/sunshade. Removed from prior lot. Good condition

120 
200
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1101

High End Kelbly's 
Inc Stolle-Panda 
Long Range Target 
Bolt Action Rifle

6PPC .262 Neck, 20 5/8" SN 93143. Stainless heavy tapered Hart bbl. 1.20" at breech and .949" at 
muzzle shows areas of light oxidation, good bore, aluminum receiver with integral scope rail machined 
from 1 piece of aluminum for zero chance of scope base movement, radial milled bolt, custom 
adjustable trigger, marble pattern flat forearm synthetic benchrest stock, BSA Platinum 36x44 target 
scope with fine crosshairs with center dot and clear optics. 13 1/8" LOP, ultra light less than 1/2 lb 
trigger pull. Good condition. 24-0619

100 
3500

1102
Custom Remington 
700 Target Bolt 
Action Rifle

.302 Yukon .335, (Caliber not confirmed) 30 5/8" bbl including threaded removable muzzle brake, SN 
C6329227. Stainless tapered heavy Hart barrel, 1.23" breech and .94" muzzle, 1:9 twist, good bore, 
98% blue finish on Remington 700 receiver with aluminum scope mount, custom ribbed adjustable 
trigger, marble pattern flat forearm target stock with textured wrist. 13 1/2" LOP, light 1/2 lb trigger 
pull. See following lot for optics removed from this rifle. Good condition. 24-0620

600 
2000

1103 Leupold Target 
Rifle Scope

BR-36X with fine crosshairs and clear optics, 2 1/4" tube extension/sun shade and Weaver style 
double strap rings. Removed from prior lot. Good condition.

300 
650

1104
Custom Reloading 
Dies And 
Equipment

assorted dies and tooling from the same consignor as the prior lots of custom rifles. 60 
100

1105
Custom Reloading 
Dies And 
Equipment

assorted dies and tooling from the same consignor as the prior lots of custom rifles. 60 
100

1106
Custom Reloading 
Dies And 
Equipment

assorted dies and tooling from the same consignor as the prior lots of custom rifles. 60 
100

1107
Remington 700 
Stainless Bolt 
Action Rifle

308 Win, 24" heavy bbl, SN S6661172. Matte stainless finish shows only very light handling, good bore, 
1 pc Weaver style scope base, jeweled bolt, synthetic web pattern stock with over molded forearm 
shows a couple small rub marks, adjustable folding bipod. 13 1/2" LOP, 5 1/2 lb trigger pull. Very good 
condition. 24-0582

600 
1000

1108 Leupold Rifle Scope Mark 4, 4 1/2-14x with mil dot reticle, clear optics and tactical rings. Removed from prior lot. Good 
condition.

300 
1000

1109
Remington 700 
BDL Bolt Action 
Rifle

30-06, 22" bbl, SN 275580. 95% blue finish shows general thinning with scratches and loss on trigger 
guard and floor plate, good bore, rear sight removed(not included) Redfield scope mount and rings, 
knurled bolt handle, wide ribbed trigger, checkered wood stock shows moderate handling with large 
chip at toe, shallow denting throughout and areas of finish loss on cheek piece edges and left side 
above trigger guard. 14" LOP, 4 lb trigger pull with sling. Good condition. 24-0501

300 
600

1110 Redfield Rifle 
Scope

Illuminator 3-9x with duplex reticle and clear optics, body shows average nicks and scratches. 
Removed from prior lot. Good condition

80 
200

1111
Remington 700LH 
BDL Left Hand Bolt 
Action Rifle

30-06, 22" bbl, SN 6599394. 98% blue finish shows average handling with scattered freckles, fair bore 
shows light surface oxidation, hooded front sight, jeweled bolt, Kwik Site scope rings, checkered wood 
stock shows shallow dents and scratches. 13 1/2" LOP, 5 1/2 lb trigger pull. Good condition. 24-0695

500 
900

1112 Redfield Rifle 
Scope 2-7x with TV view (Oval), fine crosshairs and clear optics. Removd from prior lot. Good condition 80 

180

1113
Remington 700 
Bolt Action 
Receiver Only

New short action receiver in box, 100% blue finish with .308 bolt face, included stainless floor plate 
and trigger guard. Excellent condition. 24-0630

200 
350

1114
Remington 700 
ETRONX Bolt 
Action Rifle

243 Win (ETRONX ammo only), 26" fluted bbl, SN EG001852. Stainless finish with a few small scratches 
and freckles on barrel, good bore, rifle needs assembly (barrel is not threaded into receiver and 
electronic trigger is not installed, jeweled bolt, synthetic stock shows only light handling with papers 
and factory box. Good condition. 24-0751

400 
800

1115 Remington 788 
Bolt Action Rifle

22-250 Rem, 24 1/4" bbl, SN O10449. 98% blue finish shows only light handling with a couple small 
spots of oxidation at base of barrel and at edges of scope base, good bore, factory sights removed (not 
included) Redfield scope base and rings, custom Timney trigger (original trigger included), wood 
replacement stock shows only light handling with a couple shallow dents. 12 5/8" LOP, 3 lb trigger 
pull. 1-3 rnd magazine. Good condition. 24-0740

300 
450

1116 Redfield Rifle 
Scope

Five Star 6-18x with Accu trac/accu range reticle and clear optics. Removed from prior lot. Good 
condition

200 
350

1117

Winchester Model 
70 Extreme 
Weather SS Bolt 
Action Rifle

270 Win, 21 3/4" fluted bbl, SN 35AMP07364. Matte stainless finish shows light scuffs, good bore, 
Leupold scope base and rings, jeweled bolt, textured synthetic stock shows only very light handling. 13 
3/4" LOP, 2 1/2 lb trigger pull with papers and factory cardboard box. Very good condition. 24-0578

600 
1200

1118 Leupold Rifle Scope Rifleman 3-9x40 with duplex reticle and clear optics. Removed from prior lot. Good condition. 80 
180

1119

Winchester Model 
70 XTR 
Featherweight Bolt 
Action Rifle

30-06, 22" bbl, SN G1592515. 98% blue finish shows a small 3/16" abrasion on top right side of barrel 
5" from muzzle and a small scratch on right side of rear receiver ring, good bore, jeweled bolt, Weaver 
style scope mounts, checkered wood stock with schnable style forearm shows very light handling with 
only a tiny nick on right side top edge at base of rear receiver ring with nylon sling and papers. 13 7/8" 
LOP, 3 1/2 lb trigger pull. Very good condition. 24-0577

500 
950
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1120 Trijicon Rifle Scope 3-9x40 with mil dot reticle and clear optics (illumination untested) with Weaver rings. Removed from 
prior lot. Good condition.

200 
600

1120A Product is Sold AS 
IS

Please review all photos & fully read all descriptions.
Condition reports provided upon request at alderferauction.com/condition-report

1121
Winchester Model 
70 XTR Sporter 
Bolt Action Rifle

270 Win, 24" bbl, SN G1888759. 98% blue finish shows a few light scratches and thinning on edges of 
floor plate, good bore, hooded front sight and flip up rear, Leupold style scope base and rings, jeweled 
bolt shows wear to 50% of jeweling, checkered wood stock shows only very light handling comes with 
additional checkered synthetic camo stock shows areas of loss with underlying colors showing 
through. 13 3/8" LOP, 3 1/2 lb trigger pull. Good condition. 24-0581

400 
850

1122 Leupold Rifle Scope Rifleman 3-9x40 with duplex reticle and clear optics. Removed from prior lot. Good condition. 80 
180

1123 Browning A-Bolt 
Bolt Action Rifle

25-06, 22 1/4" bbl including BOSS as currently set (Ballistic Optomized Shooting System) SN 
43508NW8C7. 98% matte black finish shows light handling with small area of tool marks on BOSS, 
good bore, wide ribbed target trigger, Leupold style scope rings and bases, right side bolt flat engraved 
The Yukon Kid, checkered synthetic stock shows only very light handling with nylon sling. 13 1/2" LOP, 
4 lb trigger pull. Very good condition. 24-0610

600 
950

1124 Leupold Rifle Scope Vari-X-III 4.5-14x50 with duplex reticle and clear optics. Removed from prior lot. Good condition. 160 
250

1125 Savage Edge Bolt 
Action Rifle

22-250, 22" bbl, SN HO47304. 99% textured black finish shows only a small scratch on right side of 
barrel 5" from muzzle, good bore, Bushnell 3-9x scope with duplex reticle and clear optics mounted on 
Weaver style bases, synthetic stock shows no handling, 1-4 rnd magazine and papers. 14 3/16" LOP, 6 
lb trigger pull. Excellent condition. 24-0575

300 
400

1126 Savage Model 112 
Bolt Action Rifle

22-250, 26" fluted heavy bbl, SN F418253. 98% blue finish on receiver shows a few scattered freckles, 
good bore on matte stainless barrel shows a couple small areas of light freckles, Tasco 6-24x40 scope 
with duplex reticle and clear optics mounted on Leupold style bases and rings, bolt travel has been 
smoothed with custom trigger work and removable trigger shoe set up for long range shooting, 
checkered synthetic stock shows light handling with adjustable Harris SLM bipod. 13 1/8" LOP 
including trigger shoe, 2 lb trigger pull. Good condition. 24-0603

400 
700

1127 Savage Model 110 
Bolt Action Rifle

338 Win Mag, 24" bbl, SN F043046. 98% blue finish on barrel and matte black finish on receiver show 
a few scattered freckles, good bore, Tasco 4-12x40 scope with duplex reticle and clear optics mounted 
on Redfield base and rings, removable trigger shoe, laminated wood stock shows light handling. 14 1
/8" LOP including trigger shoe, 5 1/2 lb trigger pull. Good condition. 24-0604

400 
650

1128 Savage Model 110 
Bolt Action Rifle

243 Win, 19 1/4" bbl, SN 10199. 98% blue finish shows only a few scattered light freckles, good bore, 
rear sight missing elevator, Weaver style scope bases, checkered wood stock shows a few shallow 
dents and scratches with plastic bolt guide in bolt cut out on stock. 13 1/4" LOP, 7 lb trigger pull. Good 
condition. 24-0727 C&R

400 
500

1129
Savage Model 
340C Bolt Action 
Rifle

222 Rem, 24 1/4" bbl, NSN. 98% blue finish shows a few small scratches and thinning on muzzle and 
freckling on trigger guard, good bore, vintage Weaver K6 60B rifle scope with fine crosshairs and clear 
optics mounted on Weaver side mount, wood stock shows light average handling. 1-4 rnd magazine. 
14 3/8" LOP, 4 lb trigger pull. Good condition. 24-0734 C&R

200 
350

1130
Sako Riihimaki
/Marlin 322 Bolt 
Action Rifle

222 Rem, 22" Marlin barrel, SN 22544. 98% blue finish shows thinning on muzzle and a few light 
scratches with a couple scattered freckles, good bore, Vintage Weaver K12-C3 scope with fine 
crosshairs and fair optics mounted with Smiths mounts, checkered wood stock shows a few shallow 
dents with 2 large holes drilled through butt 1- 2" and 1- 1 1/2" both have chipping in center. 1-4 rnd 
magazine. Sako had shipped the completed receivers to Marlin they were then completed using 
Marlin 322 micro groove barrels and stocks with bullseye. 15" LOP, light 2 lb trigger pull. Good 
condition. 24-0536 C&R

400 
700

1131
Husqvarna/Smith 
& Wesson Model A 
Bolt Action Rifle

22-250, 23 5/8" bbl, SN 362951. 98% blue finish shows light average handling, good bore, Weaver 
CKT15 Micro Trac scope with duplex reticle and clear optics mounted with Redfield style rings and 
base, jeweled bolt, removable trigger shoe, skip line checkered wood stock shows areas of light 
moisture damage causing some finish cracking along grain pattern and some shallow dents and 
scratches with removable forearm bench plate. 13 7/8" LOP including trigger shoe, 3 lb trigger pull. 
Good condition. 24-0605

400 
700

1132

Custom Vintage J E 
Gebby/Winchester 
(Pre 64) Model 70 
Bolt Action Rifle

22 Varminter (22-250) 25 1/4" bbl, SN 21319 (1939) 90% blue finish shows scattered freckles, good 
bore, no factory rear sight included, vintage J. Unertl dovetail scope mounts, jeweled bolt, hinged 
floor plate, checkered wood stock with aluminum pistol grip cap shows light handling with areas of 
mold staining. Gebby was a tool and die maker for GM before becoming a full time custom rifle maker, 
he copyrighted the .22-250 as his 22 Varminter witch was one of the fastest rounds available being 
able to hit speeds of upto 4450 fps making it a very sought after item. 13 9/16" LOP, light 2 lb trigger 
pull. Good condition. See following lot for scope from this rifle. 24-0537 C&R

800 
2500

1133 Vintage J Unertl 
Rifle Scope

16x with ranging, slightly wavy crosshairs and clear optics, threaded metal caps and rings. Removed 
from prior lot

400 
800

https://nam11.safelinks.protection.outlook.com/?url=https://www.alderferauction.com/condition-report&data=05%257C01%257Cchris@alderferauction.com%257C98c8679f02b44211e5b608dbead1d5d2%257Cd722c91dba00423cbf58dd88286767bb%257C0%257C0%257C638361959192299380%257CUnknown%257CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0=%257C3000%257C%257C%257C&sdata=EhzpxN9Up5/GKOiLwY8ikvYtrueVkqDkyZ9KxG8TWFg=&reserved=0
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1134

Custom Niedner 
Rifle Co. 
Waffenfabrik 
Mauser Oberndorf 
Sporter Bolt Action 
Rifle

6.50mm bore Exact caliber unknown (will chamber, feed and eject a 22-250 round), 22" bbl, SN 
110612. 98% blue finish shows light handling with scattered freckles, good bore, vintage Texan Sniper 
scope with fine crosshairs and clear optics mounted on Redfield bases, jeweled bolt, magazine 
elevator and bolt release, Canjar M1 trigger with wide ribbed shoe, top of barrel marked Niedner Rifle 
Corp Dowagiac Michigan, checkered wood stock shows light handling with European style cartridge 
trap, hinged floor plate. Adolf Otto Niedner owned the Niedner Rifle Co in Dowagiac Michigan from 
1920-1940, he was one of the best custom rifle makers of the time building rifles for Townsand 
Whelan, Charles Newton and Ned Roberts, he was a big fan of the 25-06 caliber and often used it as a 
base for wildcatting. Niedner employed Thomas Shelhamer from 1924-1940 as master stock maker 
known for some of the best wood stock you could buy. Niedner's custom rifles can be found selling for 
well over $5000. 12 5/8" LOP, 7 lb trigger pull. Good condition. 24-0529 C&R

800 
3000

1135
Custom CZ/Ashton 
VZ-24 Bolt Action 
Barreled Receiver

6.49mm bore Exact cal unknown, 24" bbl, SN 2813J3. Dark gray patina with scattered light freckles, 
good bore, CZ action rebarreled with Ashton barrel, custom set trigger, no factory sights, ultra light 
trigger pull when using set trigger at under 1/2 lb. Good condition. 24-0535

200 
400

1136 CZ/MRI Model 550 
Bolt Action Rifle

30-06, 23 3/4" bbl, SN A1312. 98% blue finish shows light average handling with a few scattered 
freckles, good bore, Weaver V9-A scope with Dual-X reticle and clear optics mounted with Talley rings
/bases, checkered wood stock shows light average handling with a couple shallow dents around pistol 
grip. 14 1/2" LOP, 3 lb trigger pull. Good condition. 24-0735

600 
750

1137
Winchester (Pre 
64) Model 94 
Lever Action Rifle

30-30 Win, 20" bbl, SN 2109972 (1955). 95% blue finish shows general thinning with loss on crisp 
edges, good bore, missing rear sight elevatorwood stock and forearm show average handling with 
areas of finnish flaking and loss and a moderate dent on left side of wrist. 13 1/8" LOP, 4 1/2 lb trigger 
pull. Good condition. 24-0651 C&R

300 
650

1138

Lettered 
Winchester (Pre 
64) Model 1894 
Lever Action Rifle

30 WCF. 20" bbl, SN 344048. (1907) 75% blue finish shows general thinning with scattered freckles on 
barrel and loss on most carry points, good bore, 3 leaf rear sight, left side steel saddle ring, wood stock 
and forearm show average handling with dents and scratches, comes with a period correct leather 
scabbard and Cody letter with flier.13 1/8" LOP, 5 1/2 lb trigger pull. Good condition. 24-0741 C&R

500 
950

1139 Marlin Model 336 
Lever Action Rifle

30-30 Win, 20" bbl, SN 21158510. 98% blue finish shows only a few small scattered freckles, good 
bore, hooded front sight and fold down rear, right side hammer extension, wood stock and forearm 
show average handling with scratches and shallow dents, stock bullseye has been drilled and sling 
stud installed, leather sling, factory cardboard box and papers. 13 1/2" LOP, 5 1/2 lb trigger pull. Good 
condition. 24-0572

400 
650

1140
Early Marlin 336RC 
(Waffle Top) Lever 
Action Rifle

30-30 Win, 20 1/4" bbl, SN E8340. (1948) 95% blue finish shows average handling with a few scattered 
freckles and light scratches, good bore, Marbles rear sight with double dog elevators, textured "Waffle 
top" receiver, wood stock and forearm show light average handling with good bullseye. 13 1/4" LOP, 4 
1/2 lb trigger pull. Good condition. 24-0722 C&R

400 
700

1141 Marlin Model 336 
Lever Action Rifle

35 Rem, 20 1/4" bbl, SN 20125892. 99% blue finish shows only light handling, good bore, hooded front 
sight, wood stock and forearm show light handling with a couple shallow dents. 13 3/8" LOP, 5 lb 
trigger pull. Very good condition. 24-0725

300 
550

1142 Savage 99M Lever 
Action Rifle

300 Savage, 22" bbl, SN 1094398. 98% blue finish shows a few scattered light freckles with thinning on 
crisp edges, good bore, Williams rear peep sight, gray aluminum round counter, jeweled bolt, lever 
shows 90% case color with wide ribbed gold tone trigger, skip line checkered wood stock shows 
average handling with shallow dents and scratches, leather sling. 13 3/8" LOP, 5 lb trigger pull. Good 
condition. 24-0720 C&R

500 
700

1143
Rossi/LSI Puma 
M92 Lever Action 
Rifle

454 Casull, 20" bbl, SN MA017032. Stainless finish shows light scratches with small area of shallow 
nicks on left side of receiver around upper screw, good bore, fiber optic sights, wood stock and 
forearm show average handling with a vertical crack in wrist running from upper tang to lower tang 
and radiating approx 1 1/2" toward recoil pad causing the fit around tang to be slightly loose, 13 7/8" 
LOP, 3 lb trigger pull with papers. Good condition. 24-0554

400 
650

1144
Remington 760 
Gamemaster 
Pump Action Rifle

30-06, 22" bbl, SN B7391370. 98% blue finish shows very light handling with a few scattered freckles, 
good bore, no factory rear sight included, Redfield scope rings and bases, skip line checkered high 
gloss stock and forearm show light average handling with a few faint scratches and scuffs. 1-4 rnd 
magazine. 13 1/4" LOP, 4 1/2 lb trigger pull. A 760 Gamemaster 30-06 was used to assassinate Dr 
Martin Luther King. Very good condition. 24-0726

500 
700

1145 Redfield Rifle 
Scope Tracker 3-9x with duplex reticle and clear optics. Removed from prior lot. Good condition 80 

150

1146
Remington 7400 
Semi Automatic 
Rifle

270 Win, 22" bbl, SN 8597674. 98% blue finish shows light handling with a few scattered freckles and a 
small abrasion on upper left side edge of receiver, good bore, factory rear sight removed (not 
included), Bushnell Trophy 3x9 scope with BDC (ballistic drop compensating) reticle and clear optics, 
checkered wood stock and foream show average handling with shallow denting and light scratches. 1-
4 rnd magazine. 13 1/2" LOP, 4 lb trigger pull. Good condition. 24-0573

400 
650

1147
Ruger Mini 14 
Semi Automatic 
Rifle

223 Rem, 18 1/2" bbl, SN 186-49874. Matte stainless finish shows only a few faint scratches, good 
bore, Butler Creek checkered synthetic folding stock with pistol grip shows no handling with original 
factory wood stock, cardboard box and 1-5 rnd magazine. 12 3/4" LOP, 4 1/2 lb trigger pull. Very good 
condition. 24-0669

400 
650
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1148
J P Sauer & Sohn 
Single Shot 
Stalking Rifle

5.6x61R Vom Hofe Super Express, 23 11/16" octagon to round bbl, SN 282999. 98% blue finish on 
barrel shows thinning on crisp edges and scattered light freckles, good bore, solid textured rib with 2 
leaf flip up rear sight graduated 100 and 200 meters, WWII era German Carl Zeiss Jenna Zielvier scope 
with German #1 (3 post) reticle and clear optics mounted on European quick release claw mounts, 
engraved scalloped receiver shows 90% case color, Greener cross bolt style lock up with heavy duty 
twin posts, set triggers, European high comb style stalking style wood stock and forearm show average 
handling with a few shallow dents and areas of light mold staining, leather sling. 14 7/8" LOP to front 
trigger ultra light trigger pull less than 1/2 lb with set trigger. Good condition. 24-0530

400 
1200

1149

Custom Unknown 
Falling Block Bench 
Rest Single Shot 
Rifle

219 Zipper, 22 5/8" heavy 1.145 breech, tapered barrel, NSN. 95% blue finish shows scattered 
freckling with area of loss on tangs and lever, bore shows light rust with a frost texture, 3 pc vintage 
quick release style scope mounts, European style high comb highly figured wood stock and forearm 
show average handling with minor checking/cracks in burl on but stock and a 2" hole drilled through 
butt, top of comb has a 219 Zipper round drilled in. 13 1/2" LOP, 3 1/2 lb trigger pull. 24-0534 C&R

300 
800

1150

Custom Martini 
Enfield 1896 ME 
303 I Sporter 
Dropping Block 
Rifle

.458 bore exact cal unknown. 31" barrel including 6" octagon extension, NSN. Fair bore shows light 
oxidation, NSN. Dark brown patina, left side of receiver marked with crown over V R (Victoria Regina 
Queen until 1901) ENFIELD 1896 M E 303 I, quick release scope mounts with rings, wood target style 
high comb stock and forearm show light handling. 14 5/8" LOP, 7 lb trigger pull. Good condition. 24-
0531

200 
450

1151 Custom Falling 
Block Rifle

.308 bore exact cal unknown, 26" octagon bbl, SN 2833. 98% blue finish on barrel shows thinning on 
corners and a few scattered freckles, good bore, bottom of barrel marked Ketko 7.6mm and crown 
over B U and G proofs, engraved floral pattern case color receiver, flip up 2 leaf rear sight, set trigger, 
Bushnell Scope Chief 10X scope with fine crosshairs and clear optics, checkered European style wood 
stock and forearm show light average handling with forearm held via single engraved wedge pin 
(barrel is threaded to receiver no a hooked breech). 14" LOP to front trigger, ultra light trigger pull les 
than 1/2 lb. Good condition. 24-0533 C&R

400 
800

1152

Harrington & 
Richardson Model 
1871 Single Shot 
Rifle

45-70 Gov, 32" bbl, SN CBA 012604. 98% blue finish on barrel shows a few light scratches, good bore, 
globe front sight and Williams rear peep, 85% case color on receiver, checkered wood stock and 
schnable style forearm showlight average handling with a few shallow dents and scuffs, lace on 
leather recoil boot. 14 3/8" LOP including boot, 5 1/2 lb trigger pull. Good condition. 24-0728

240 
500

1153 Ruger 10/22 Semi 
Automatic Rifle

22LR, 18 1/2" bbl, SN 112-45096. 99% blue finish shows only light handling, good bore, Vortex 
Crossfire II 2-7x32 scope with duplex reticle and clear optics mounted with quick release rings on 
Weaver style base, extended magazine release and charging handle, checkered wood stock shows 
average handling with shallow scratches and dents, leather sling and 1-10 rnd magazine. Very good 
condition. 24-0723 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms 
with high capacity magazines.

200 
300

1154 Ruger 10/22 Semi 
Automatic Rifle

22LR, 18 1/2" bbl, SN 112-00741. 98% blue finish shows a few small nicks on top edges of receiver and 
scattered light scratches with a small area showing very thin on bottom of barrel 3" from muzzle, 
removable scope mount, checkered synthetic folding stock shows average handling with nylon sling 
and 1-10 rnd magazine. Good condition. 24-0653 NOTE: Please refer to the terms and conditions of 
this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

200 
300

1155

Marlin Model 
60DLX 50th 
Anniversary 
Edition Semi 
Automatic Rifle

22LR, 19" bbl, SN 60DL4344. 98% blue finish shows only a small area of abrasion/loss on left side of 
muzzle, good bore, left side of receiver engraved 50th Anniversary Edition with gold fill, Tasco 6-24x 
scope with duplex reticle and clear optics, checkered wood stock shows average handling with small 
abrassions on front of pistol grip and aound stock bullseye. 13 3/4" LOP, 5 1/2 lb trigger pull. Good 
condition. 24-0611 C&R

160 
225

1156
Marlin Model 60 
Semi Automatic 
Rifle

22LR, 22" bbl, SN O2231084. 98% blue finish shows light handling with a few small scratches and 
scattered light freckles, good bore, checkered wood stock shows a few shallow dents and light 
scratches. 13 1/2" LOP, 5 lb trigger pull. Good condition. 24-0685

160 
225

1157

Marlin Model 70P 
Papoose 
Takedown Semi 
Automatic Rifle

22LR, 16 1/2" bbl, SN 11268968. 80% matte dark gray finish on barrel shows general thinning with 
areas of oxidation and shallow pitting, receiver shows 98% black paint finish, good bore, vintage Wear 
M3/4 scope with fine crosshairs and clear optics, wood stock shows shallow nicks and scratches with 
factory sales stickers and 2-10 rnd magazines conected (Jungle clipped) with JB Weld?. 13 1/2" LOP, 6 1
/2 lb trigger pull. Good condition. 24-0650 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale 
in regards to firearms with high capacity magazines.

160 
250

1158

Marlin Model 70P 
Papoose 
Takedown Semi 
Automatic Rifle

22LR, 16 1/2" bbl, SN 11286456. 95% matte dark gray finish on barrel shows average scuff and 
scratches, receiver shows 99% black paint finish, good bore, missing rear sight elevator, ALL-PRO 4x 
scope with fine crosshairs and clear optics, wood stock shows light handling with factory sales stickers, 
2-25 rnd Ram-Line magazines, take down case and fair cardboard box. Good condition. 24-0670 NOTE: 
Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity 
magazines.

200 
300

1159
Marlin 989 M2 
Semi Automatic 
Rifle

22LR, 18" bbl, NSN. 98% blue finish shows average handling with a few small freckles on powder 
coated receiver, good bore, Bushnell 4x Custom 22 rifle scope with fine crosshairs and clear optics, 
wood stock and hand guard show average handling with a few shallow dnets and scratches,leather 
sling. 2-7 rnd magazines. 13 3/4" LOP, 5 1/2 lb trigger pull. Good condition. 24-0737 C&R NOTE: Please 
refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

160 
250

1160
Winchester Model 
190 Semi 
Automatic Rifle

22L or LR, 20 1/2" bbl, SN B1648783. 95% blue finish shows thinning on most edges and moderate 
scratches on receiver with scattered freckles, good bore, wood stock and forearm show light average 
handling. 13 5/8" LOP, 8 lb trigger pull. Good condition. 24-0674

160 
225
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1161
Stevens Savage 
Model 87A Semi 
Automatic Rifle

22S,L,LR (LR only in Semi auto mode) 24" bbl, NSN. 90% blue finish shows general thinning with 
scattered freckles and loss on trigger guard, good bore, unique design selectable from semi automatic 
to bolt action, wood stock shows average handling with older refinish, missing sling studs. 13 5/8" 
LOP, 7 lb trigger pull. Good condition. 24-0684 C&R

160 
225

1162 Savage 93R17 Bolt 
Action Rifle

17 HMR, 21" bbl, SN O725043. 98% blue finish shows light handling with scattered light freckles, good 
bore, no factory sights, BSA Sweet 17 6-18x scope with duplex reticle and clear optics, extendable 
bipod, laminated wood thumb hole stock shows a few shallow dents on right side. 1-5 rnd magazine. 
13 1/2" LOP, 3 lb trigger pull. Good condition. 24-0502

200 
325

1163 Marlin 917VS Bolt 
Action Rifle

17 HMR, 22" heavy bbl, SN 96712859. Stainless finish shows light handling, good bore, BSA Contender 
8-32 scope with duplex reticle, clear optics and 4" tube extension/sun shade, green laminated wood 
thumbhole stock shows light average handling with a small bruise on end of pistol grip, 3-7 rnd 
magazines. 14" LOP, 2 1/2 lb trigger pull. Good condition. 24-0719 NOTE: Please refer to the terms and 
conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

200 
400

1164
Marlin Glenfield 
Model 25 Bolt 
Action Rifle

22S,L,LR, 22" bbl, SN 27519105. 95% blue finish shows general thinning with scattered freckles, good 
bore, Universal Firearms Corp 4x15 scope with fine crosshairs, clear optics, box and papers, front 
portion of bell/tube extension is broken off and included with box, wood stock shows average 
handling with scratches and shallow dents. 1-7 rnd magazine. 13 1/2" LOP, 5 lb trigger pull. Good 
condition. 24-0583 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms 
with high capacity magazines.

120 
180

1165
JG Anschütz/Geco 
Original Karabiner 
Bolt Action Rifle

22, 23 5/8" bbl, SN 507591. 85% blue finish shows thinning on most edges with scattered freckling, 
good bore, wood stock shows moderate handling with denting and repair/wood plug just forward of 
forearm screw. 13 1/4" LOP, 3 lb trigger pull. Good condition. 24-0698 C&R

100 
175

1166 Winchester 69A 
Bolt Action Rifle

22S,L,LR, 25" bbl, NSN. 98% blue finish shows a few thin areas and a couple scattered freckles, good 
bore, vintage Weaver B4 rifle scope with fine crosshairs and clear optics, wood stock shows average 
handling with shallow dents and scratches. 1-5 rnd magazine. 13 1/2" LOP, 5 lb trigger pull. Good 
condition. 24-0738 C&R

160 
200

1167 Rossi Gallery Pump 
Action Rifle

22S,L,LR, 23" bbl, SN G15646. 98% blue finish shows average handling, good bore, wood stock and 
ribbed forearm show shallow dents and scratches with a large chip missing from left rear of forearm at 
screw hole. 13 1/8" LOP, 4 1/2 lb trigger pull. Good condition. 24-0608

120 
225

1168
Winchester Model 
90 Pump Action 
Rifle

22 WRF, 24" octagon bbl, SN 740861 (1930) cleaned to gray/silver shows nicks and scratches, good 
bore, wood stock and ribbed forearm show older refinish with a few shallow dents and scratches, 
brass butt plate is slightly misaligned, 12 7/8" LOP, 5 lb trigger pull. Good condition. 24-0609 C&R

160 
300

1169 Premier Pump 
Action Rifle

22S,L,LR, 24" octagon bbl, SN 35526. Dark brown patina, fair bore, barrel lugs have been soldered to 
mag tube, action is well worn and slides open very easy, wood stock and ribbed forearm show average 
handling13 1/8" LOP, 6 lb trigger pull. Fair condition. 24-0652 C&R

100 
225

1170
Hard To Find ID'd 
Colt 1911A1 Semi 
Automatic Pistol

45 Auto, 5" bbl, SN 740747 (1941). 85% gray parkerized finish shows loss on crisp edges with areas of 
spotting, good bore, frame marked UNITED STATES PROPERTY M1911A1 US ARMY on right side and 
marked RS (Robert Sears) at top rear of trigger guard on left side and on top just forward of hammer 
cut along with G, small upside down triangle on front trigger guard leg, barrel marked COLT 45 AUTO 
on left side of barrel link and G on bottom just forward of link, slideshows matching SN at firing pin 
cut, checkered plastic grips show average handling with 1-7 rnd WWI era two tone magazine and 
brown leather US holster marked Boyt 43 on back. ID'd to PVT Thomas J Kelly with military and 
community service records and photo of Thomas in WWII dress uniform. Good condition. 24-0555 
C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high 
capacity magazines.

1000 
2000

1171

Colt Model Of 
1911 US Army 
Semi Automatic 
Pistol

45 Auto, 5" bbl, SN 594564 (1919) 98% thick reblue shows thinning on crisp edges with areas of tiny 
underlying pits and freckles, good bore, frame marked on right side UNITED STATES PROPERTY behind 
take down lever, with a small eagle head proof on left side above mag release and a small 54 on left 
side lower rear edge of trigger guard, right side of slide marked MODEL OF 1911 US ARMY, barrel link 
marked SP on left side, checkered wood diamond pattern replacement grips show only light handling 
with 1-7 rnd magazine. Good condition. 24-0505 C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions 
of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

800 
1200

1172

Colt Model Of 
1911 US Army 
Semi Automatic 
Pistol

45 Auto, 5" bbl, SN 412199. 50% blue finish shows large areas of loss on slide and general thinning on 
most other components, good bore, frame marked UNITED STATES PROPERTY on left side forward of 
takedown lever with a small eagle head proof at rear edge of trigger guard, right side of slide marked 
MODEL OF 1911 U.S.ARMY., barrel marked 5C just forward of link, checkered wood diamond pattern 
grips show light average handling, 1-7 rnd 2 tone magazine and leather US holster marked Boyt 44?. 
Good condition. 24-0671 C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to 
firearms with high capacity magazines.

800 
1200

1173

Hard To Find ID'd 
Colt 1903 (US 
Property) Pocket 
Semi Automatic 
Pistol

32 ACP, 3 3/4" bbl, SN 570870 (1944) 95% matte black/gray finish shows general thinning and light 
scuffs, good bore, right side of frame marked very faint US PROPERTY, left side of slide shows a very 
faint rampant Colt on rear corner, checkered wood grips show light handling with a few shallow dents, 
3-7 rnd magazines, leather holster and belt with US Army buckle, Retention papers named to Major 
General David Parker dated 1967, manual and original box for leathers. Good condition. 24-0602 C&R 
NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity 
magazines.

600 
1000
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1174

German Walther 
AC 41 Code P38 
Semi Automatic 
Pistol

9mm, 4 7/8" bbl, SN 9557G. Gray spotted patina, good bore, matching numbers on slide frame and 
barrel, left side of frame and slide marked with waffanants, ribbed grips show average handling, 1-8 
rnd magazine with waffanant marked jvd on spine in reproduction leather holster with German 
markings dated 1941. Good condition. 24-0649 C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions of 
this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

600 
1100

1175

German DWM 
(Deutsche Waffen 
Munitionsfabriken) 
P08 Luger

9mm, 3 7/8" bbl, SN 4356 (frame) 85% blue finish shows general thinning with a few scattered freckles 
and loss on crisp edges, good bore, non matching numbers including the frame and receiver, toggle 
marked DWM dated 1915, checkered wood grips show average handling with missing chip on right 
scale front lower corner with Tottenkopfs (death skulls) applied on both scales, 1-8 rnd magazine. 
Good condition. 24-0742 C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to 
firearms with high capacity magazines.

800 
1100

1176
ID'd FN Browning 
High Power Semi 
Automatic Pistol

9mm, 4 3/4" bbl, SN 167928. 40% thin blue finish shows mostly a gray/silver patina, good bore, 
checkered wood grips show light average handling, 2-13 rnd magazines and leather German wartime 
marked holster with Waffenant and JK 42 on back. Includes photo copied military record and photo of 
PVT Thomas J Kelly (US GI) who brought this pistol home from WWII, does not include any capture 
paperwork. Good condition. 24-0556 C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale 
in regards to firearms with high capacity magazines.

800 
1200

1177 Mauser C96 Semi 
Automatic Pistol

.30 Mauser/7.63x25, 4" bbl, SN 640189. Dark gray/black patina, poor bore shows very worn nearly 
gone rifling, illegible import mark, replacement ribbed wood grips show light handling with incorrect 
screw. Good condition. 24-0591 C&R

500 
1000

1178
Mauser/CAI C96 
Semi Automatic 
Pistol

.30 Mauser/7.63x25, 4" bbl, SN 658281. Dark gray/black patina, poor bore shows very worn nearly 
gone rifling, replacement ribbed wood grips show light handling with incorrect screw. Good condition. 
24-0590 C&R

500 
1000

1179 CZ/CAI 52 Semi 
Automatic Pistol

7.62x25mm Tokarev, 4 3/4" bbl, SN E19277. 95% dark gray matte finish shows thinning on most edges 
with scuffs and scratches, fair bore shows areas of light oxidation, right side of frame marked with 
crossed swords (Czech army acceptance mark) and dated 53, left side of frame marked rid 
(manufacture code for CZ Brno) ribbed grips show average handing with 2-8 rnd magazines and 
leather holster with cleaning rod. Good condition. 24-0506 C&R NOTE: Please refer to the terms and 
conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

300 
550

1180
Russian/CAI TT-33 
Tokarev Semi 
Automatic Pistol

7.62x25 Tokarev, 4 1/2" bbl, SN 4A302. 95% blue finish shows areas of loss on rear edges of frame and 
front left side of slide with areas of scratches on left side of frame above trigger guard and at safety 
lever, good bore, dated 1939 on frame and slide, ribbed bakelite grips with CCCP star pattern 1-8 rnd 
magazine. Good condition. 24-0593 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in 
regards to firearms with high capacity magazines.

400 
800

1181

Japanese Nagoya 
Type 14 Nambu 
Semi Automatic 
Pistol

8x22mm Nambu, 4 1/2" bbl, SN 81319. 98% thick older reblue shows a crescent shaped scratch at 
takedown pin and areas turning plum colored, good bore, large trigger guard, ribbed wood grips show 
light average handling, 1-8 rnd magazine and reproduction leather holster. Very good condition. 24-
0645 C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high 
capacity magazines.

400 
800

1182

Colt US Army 
Model 1901 
Double Action 
Revolver

38, 6" bbl, SN 197402. (1903) 75% blue finish shows general thinning with loss on most edges and 
scattered freckling, fair bore shows areas of very light (fuzzy) roughness, hammer and trigger show 
85% fire blue finish, left side of frame marked RAC (Rinaldo A Carr) on rear most corner and JTT (John 
T Thompson who would go on to invent the Thommy Gun) in top rear corner above cylinder release 
and dated 1903 behind trigger guard on left side, rear edge of cylinder is marked RAC, steel lanyard 
ring on butt, wood grips show average handling with chips missing from butt edges and shallow dents. 
Good condition. 24-0527 C&R

400 
850

1183

Colt US Army 
Model 1917 
Double Action 
Revolver

45, 5 1/2" bbl, SN 74371. 98% gray parkerized finish shows thinning on most edges and a few small 
scratches, good bore, bottom of barrel marked "UNITED STATES PROPERTY", steel lanyard ring on 
butt, wood grips show average handling with shallow denting on butt edges. Good condition. 24-0710 
C&R

500 
900

1184

US Smith & 
Wesson M&P 
Victory Model 
Double Action 
Revolver

38 Special, 4" bbl, SN V291389. 95% gray parkerized finish shows general thinning with average 
cylinder drag line, good bore, 85% case color on serrated hammer and ribbed trigger, top of frame 
strap marked US PROPERTY G H D (Guy H Drewry) missing lanyard ring from butt, checkered wood 
diamond pattern grips show light average handling. Good condition. 24-0707 C&R

500 
750

1185
British Webley 
MKVI Double 
Action Revolver

455 Webley, 6" flat sided bbl, SN 297422. 98% blue finish shows thinning on crisp edges, good bore, 
matching numbers on frame, barrel and cylinder, cylinder appears to have been shaved to use moon 
clips as no proofs are visible on rear of cylinder and SN on side of cylinder is almost touching rear 
edge, steel lanyard ring on butt, checkered plastic grips show average handling with large chip on rear 
edge of left scale. Good condition. 24-0701 C&R

500 
700

1186

British Webley & 
Scott MK IV 38 
Double Action 
Revolver

38, 4" flat sided bbl, SN B54097. 95% blue finish shows thinning and loss on front half of barrel and 
most edges with a moderate cylinder drag line, good bore, cylinder looks unshaved with SN visible on 
rear face, checkered plastic grips show average handling. Good condition. 24-0592 C&R

50 
700

1187

Russian Tula/CAI 
Model 1895 
Nagant Double 
Action Revolver

7.62x38R. 4 1/2" bbl, SN 18694. 98% black paint finish shows light handling with a few small scratches, 
good bore, left side of frame marked with Tula's star dated 1929? last digit is barely visible, steel 
lanyard ring on butt, checkered grips show light handling. Very good condition. 24-0594 C&R

300 
550
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1188
Springfield M1 
Garand Semi 
Automatic Rifle

30-06, 24" bbl, SN 3421636. 95% gray parkerized finish shows average handling with thinning on most 
edges, good bore, ME gauge reads .3010, guarded front sight with aperture rear, barrel marked SA 1 
45, wood stock and handguards show moderate handling with areas of deep denting marked with a 
faint triangle on end of pistol grip and P on front of pistol grip. 13" LOP, 6 lb trigger pull with CMP 
papers. Good condition. 24-0699 C&R

900 
1400

1189

CMP Expert Grade 
Winchester M1 
Garand Semi 
Automatic Rifle

7.62 NATO/308 Win, 24" bbl, SN 1331795. 100% reparkerized finish, New replacement barrel dated 11
/23 with good bore, guarded front sight with aperture rear, New replacement wood set shows only 
very light handling with CMP paperwork and plastic case in cardboard shipping box. 13 1/4" LOP, 5 lb 
trigger pull. Excellent condition. 24-0515

900 
1400

1190
Springfield M1A 
Semi Automatic 
Rifle

7.62 Nato/308 Win, 25" bbl including flash hider, SN 273416. 99% matte gray/black finish shows only 
very light handling, good bore, guarded front and aperture rear sights, wood stock and plastic 
handguard show only light handling with 5-20 rnd and 2-10 rnd magazines, papers, tech manual and 
factory box. 13 1/4" LOP, 5 lb trigger pull. Excellent condition. 24-0543 NOTE: Please refer to the terms 
and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

800 
1200

1191
Springfield M1A 
Semi Automatic 
Rifle

7.62 Nato/308 Win, 25" bbl including flash hider, SN 242434. 99% matte gray/black finish shows only 
very light handling, good bore, guarded front and aperture rear sights, synthetic stock and handguard 
show 100% Mossy Oak Break Up camo wrap. 1-20 rnd magazine, papers and factory box. 13 1/4" LOP, 
3 1/2 lb trigger pull. Excellent condition. 24-0528 NOTE: Please refer to the terms and conditions of 
this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

800 
1200

1192
Springfield M1A 
Semi Automatic 
Rifle

7.62 Nato/308 Win, 25" bbl including flash hider, SN 194370. 98% matte gray/black finish shows light 
handling, good bore, guarded front and aperture rear sights, Springfield quick release scope mount, 
pebble textured plastic stock and handguard show only light handling with add on comb/cheek rest 
and 2 10 rnd magazines, papers and factory cardboard box. Very good condition. 24-0588 NOTE: 
Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity 
magazines.

800 
1200

1193 Bushnell Elite Rifle 
Scope 2.5-16x42 with mil-dot reticle, clear optics and rings. removed from prior lot. Good condition 160 

300

1194 Standard Products 
M1 Carbine

30 Carbine, 18" bbl, SN 2223416. 98% dark gray parkerized finish shows average handling, good bore, 
top of muzzle marked Underwood 6-44? with flaming bomb, guarded front sight with adjustable 
aperture rear, wood stock and handguard show light handling with a few small chips in edge of pistol 
grip marked with P on front of wrist and RA-P (Raritan Arsenal Rebuild) on end of pistol grip. 1-15 rnd 
magazine marked U on spine, web sling with oiler. 13 1/8" LOP, 6 lb trigger pull. Good condition. 24-
0700 C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high 
capacity magazines.

800 
1200

1195

Early British 
Fazakerley No 5 
MKI Jungle Carbine 
Bolt Action Rifle

303 Brit, 20 1/2" bbl including flash hider, SN E3755. Dark gray patina, good bore, guarded front sight 
with flip up rear ladder, receiver dated 12/44, matching numbers on receiver, bolt and Yes the 
magazine, correct original barrel has flutted breech marked with crown over N, circled D and broad 
arrow proofs (under handguard) well oiled wood stock and handguard shows average handling with 
shallow denting and a small crack on left side of handguard. 1-10 rnd number matching magazine. 13 5
/8" LOP, 5 lb trigger pull. Good condition. 24-0499 C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions 
of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

500 
850

1196
British Fazakerley 
No4 MKI Bolt 
Action Rifle

303 Brit, 25 1/4" bbl, SN 51.P28728A. 85% thin blue finish shows loss on most edges and muzzle, good 
bore, guarded front sight with flip up rear ladder, matching numbers on receiver, bolt, stock and Yes 
the magazine, wood stock and handguard shows average handling with wood repair at heel and right 
side at front of wristband. 12 7/8" LOP, 5 1/2 lb trigger pull. Good condition. 24-0662 C&R

300 
500

1197
British Enfield? 
No4 MKI Sporter 
Bolt Action Rifle

303 Brit, 22 1/8" bbl, SN V18552. 95% matte green/gray parkerized type finish with areas of freckling 
on barrel, fair bore shows areas of roughness, wristband dated 1942, wood stock and cut down 
forearm show average handling with a small crack on right side at front edge of mag well, 1-5 rnd 
(shorty) magazine. 12 7/8" LOP, 7 lb trigger pull. Good condition. 24-0724

160 
250

1198
British BSA SHT LE 
III Sporter Bolt 
Action Rifle

303 Brit, 25 1/4" bbl, SN A79179. Very thin blue/gray finish with light freckling, good bore, wood stock 
and cut down forearm show older refinish with replace wood section at toe, heel and right side of butt 
(stock disk) and a putty repair on right side at mag well, 1-10 rnd magazine. 13 1/2" LOP, ,5 1/2 lb 
trigger pull. Good condition. 24-0736 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in 
regards to firearms with high capacity magazines.

160 
250

1199
British Maltby
/Enfield No4 MKI 
Sporter

303 Brit, 25 1/4" bbl, SN 19528. Dark gray patina, good bore, wood stock with cut down forearm 
shows light average handling and cracking to rubber recoil pad, 1-10 rnd magazine. 13 1/2" LOP, 5 1/2 
lb trigger pull. Good condition. 24-0750 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in 
regards to firearms with high capacity magazines.

160 
250

1200

Indian RFI (Rifle 
Factory Ishapore)
/Navy Arms Model 
2A1 Sporter Bolt 
Action Rifle

7.62, 25 1/4" bbl, SN AA5126. 99% reparkerized type finish shows only light handling, good bore, 
wristband dated 1968 sporter style checkered synthetic stock and forearm shows light handling, 1-10 
rnd magazine. 14 1/4" LOP, 6 lb trigger pull. Good condition. 24-0574 NOTE: Please refer to the terms 
and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

200 
300

1200A Product is Sold AS 
IS

Please review all photos & fully read all descriptions.
Condition reports provided upon request at alderferauction.com/condition-report

1201

Carl Gustaf Stads
/CAI Model 1896 
Sporter Bolt Action 
Rifle

6.5x55, 24" bbl, SN 75853. 98% blue finish shows a few light scratches with a few small freckles, good 
bore, Tasco 6-24x40 scope with duplex reticle and clear optics mounted on Kwik Site rings, checkered 
synthetic stock shows very light handling. 14 1/2" LOP, 6 lb trigger pull. Good condition. 24-0616

200 
300

https://nam11.safelinks.protection.outlook.com/?url=https://www.alderferauction.com/condition-report&data=05%257C01%257Cchris@alderferauction.com%257C98c8679f02b44211e5b608dbead1d5d2%257Cd722c91dba00423cbf58dd88286767bb%257C0%257C0%257C638361959192299380%257CUnknown%257CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0=%257C3000%257C%257C%257C&sdata=EhzpxN9Up5/GKOiLwY8ikvYtrueVkqDkyZ9KxG8TWFg=&reserved=0
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1202

Yugoslavian 44
/Samco M24/47 
Mauser Sniper Bolt 
Action Rifle

7.92mm, 23 1/4" bbl, SN G7171. 98% blue finish shows thinning on crisp edges with a few small 
scattered freckles, good bore, hooded front sight, German WWII era Carl Zeiss Jenns Zielvier sniper 
scope (often found on K98's) with German #1 reticle (3 post) and clear optics mounted on quick 
release base, left side rail marked 44 (code for armory at Kraqujevac) Unknown if receiver ring crest is 
intact as scope base was not removed, matching numbers on receiver, bolt, floor plate and stock, 
leather sling, wood stock and handguard show light handling with only a couple shallow dents and 
some very fine cracks on forearm around barrel band springs on both sides. 13" LOP, 7 1/2 lb trigger 
pull. Very good condition. 24-0558

400 
850

1203

Hard To Find 
Russian Capture 
German Gustloff 
Werke (bcd code)
CAI K98 Bolt 
Action Rifle

7.92mm, 23 3/4" bbl, SN 3675. 98% reblue finish shows a few scratches with loss on bolt release, fair 
bore shows areas of roughness, waffanants on receiver ring and barrel, top of receiver ring marked 
with X (soviet capture mark) matching numbers on receiver and stock only, laminated wood stock 
shows average handling with areas of finish loss. 13" LOP, 6 lb trigger pull. Good condition. 24-0659 
C&R

400 
800

1204

German Mauser-
Werke (S243 Code) 
Model 98 Sporter 
Bolt Action Rifle

7.92mm, 23 3/4" bbl, SN 3060. 98% thick reblue finish shows areas of very light freckling with some 
underlying, good bore, receiver ring and floor plate show faint waffenants (filled with thick blue) 
hooded front sight, cut down wood stock shows light average handling with reshaped pistol grip and 
wrist causing rear of receiver to protrude higher than top of wrist. 13" LOP, 7 lb trigger pull. Good 
condition. 24-0595

200 
450

1205

German Deutsche 
Waffen Munition 
(DWM) GEW 98? 
Bolt Action Rifle

7.92mm, 29 1/4" bbl, Illegible SN, dark brown patina with very heavy deep pitting obscuring most 
markings, poor bore, bolt release needs repairs and does not stay latched closed, wood stock and 
handguards show heavy handling with areas of dry rot and cracking. Rifle is near relic condition and 
best not fired until gone over by gunsmith. 13" LOP, 6 1/2 lb trigger pull. Fair condition.

160 
300

1206

Soviet Sestroryetsk
/CAI Model 1891 
Mosin Nagant Bolt 
Action Rifle

7.62x54R, 31 1/2" bbl, SN 106157. Silver/gray patina, poor rough bore, early style rear sights, barrel 
shank dated 1916, wood stock and handguard shows heavy handling with dentting and crack through 
wrist running fron rear of trigger guard towards sling pocket aprox 4 1/2", 13 1/2" LOP, 4 lb trigger 
pull. Good condition. 24-0661

200 
450

1207

Japanese 
KokuraType 99 
Short Rifle Bolt 
Action Rifle

7.7 Jap, 25 1/2" bbl, SN 87655. 95% blue shows areas of scattered freckles and oxidation, fair bore 
shows areas of roughness, ground mum, block front sight with flip up rear ladder, late war style with 
crudely welded safety knob, wood stock and handguard shows average handling with crude carved
/shaped wrist with open seam in butt. 12 1/2" LOP, 8 lb + trigger pull. Good condition. 24-0657 C&R

200 
400

1208

Japanese Toyo 
Kogyo Type 99 
(Last Ditch) Short 
Rifle Bolt Action 
Rifle

7.7 Jap, 25 1/2" bbl, SN 33644. Moderate/heavy oxidation, fair bore shows areas of roughness, crude 
late war sights, bolt handle and welded safety knob, wood stock shows moderate handling with late 
war wood butt plate, denting and open seam in butt. Good condition. 12 1/2" LOP, 7 1/2 lb trigger 
pull. Good condition. 24-0666 C&R

300 
450

1209

Japanese Tokyo
/Kokura/ CAI Type 
38 Rifle Bolt Action 
Rifle

6.5 Jap, 31 1/4" bbl, SN 1869046. Dark gray patina, fair bore coated with cosmoline/storage grease, 
flip up rear ladder sight, metal dust cover, wood stock shows heavy handling with denting and open 
seam in butt. 13" LOP, 7 1/2 lb trigger pull. Good condition. 24-0664 C&R

300 
450

1210

Hard To Find 
Japanese Nagoya 
Type 38 Carbine 
Bolt Action Rifle

6.5 Jap, 19" bbl, SN 55151. Dark gray patina, good bore, ground mum, guarded front sight with slight 
damage to guard, flip up rear ladder (short style) steel barrel band held via spring with left side sling 
loop, left side of butt is missing the sling loop and attachment plate, missing magazine floor plate, 
wood stock and handguard shows moderate/heavy handling with dentting and open seam on butt. 13 
1/8" LOP, 7 1/2 lb trigger pull. Good condition. 24-0668 C&R

300 
500

1211
Japanese WWII Era 
Training Bolt 
Action Rifle

6.5? Jap, 31 1/4" bbl, SN E77. Dark brown/gray patina, poor bore with heavy oxidation and no rifling, 
receiver ring has single gas vent like the type 99 and the right side rear of receiver has the wrap over 
bolt guide like the type 38, receiver ring and stock are both marked with 6, no other markings visible, 
wood stock shows heavy handling with crack on right side at receiver, forearm has squared nose and 
steel barrel band held via a single spring. Rifle was never intended for live fire only low pressure 
training rnds. 13 1/4" LOP, 8 lb trigger pull. 24-0667 C&R

300 
400

1212

Brazilian Deutsche 
Waffen Munition
/CAI Model 1908 
Mauser Bolt Action 
Rifle

7x57mm, 29 3/8" bbl, SN B5310. Silver/gray patina, poor rough bore, receiver ring marked with 
Brazilian crest, wood stock and handguards show moderate/heavy handling with dentting, right side 
of butt marked with a 6 point star with a B in center, missing metal stock disk and rear sling loops. 12 7
/8" LOP, 6 1/2 lb trigger pull. Good condition. 24-0663 C&R

200 
350

1213

Siamese Tokyo 
Model 1903/Type 
46 Mauser Bolt 
Action Rifle

8x50mmR Siamese, 29" bbl, SN 702 translated from Siamese, 95% blue finish shows thinning on dust 
cover and sides of receiver, fair bore shows areas of roughness, most of these rifles were reworked to 
fire the 8x52mmR Spitzer bullet causing the rear sights to be ground down because of the flatter 
trajectory this one however has not been modified with the sides of rear sight still showing the 
original configuration, unique sliding dust cover similar to the Japanese Arisaka rifles, wood stock and 
handguards show light average handling with sliding trap door in steel butt plate. These rifles were 
licenced from Germany but made in Japan to cut costs of the German production. 13 1/8" LOP, 4 1/2 
lb trigger pull. Good condition. 24-0655 C&R

200 
350

1214

Italian Terni 
Carcano 1938 
Short Rifle Bolt 
Action Rifle

7.35 mm, 21 1/8" bbl, SN C7056. Dark gray patina, good bore, barrel shank dated 1939 XVII. Wood 
stock and handguard show moderate handling with denting. 13" LOP, 5 lb trigger pull. Good condition. 
24-0660 C&R

160 
250
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1215

Italian FNA-Bresia 
Carcano 1891/24 
TS Carbine Bolt 
Action Rifle

6.5x52 Carcano, 17 3/4" bbl, SN D3056. 85% blue finish shows areas of freckles and thinning, good 
bore, barrel shank marked 42 (year made) XX (for 20th year of Musslini's reign) woodstock shows 
moderate handling with denting and a couple large chips, missing handguard, These carbines were cut 
down from other configurations. 12 1/2" LOP, 6 1/2 lb trigger pull. Good condition. 24-0654 C&R

160 
250

1216

Italian Torino 
M1870/87/16 
Vetterli Carcano 
Bolt Action Rifle

6.5x52.3mm, 34" bbl, SN AG718. Dark gray/black patina, good bore, woodstock shows average 
handling with crack on right side at bolt and wooden patches where magazine was upgraded from the 
Vetterli style to Carcano style magazine well. 13" LOP, 7 1/2 lb trigger pull. Good condition. 24-0658 
C&R

160 
250

1217

Century Arms 
C308 Sporter 
(formerly known 
as CETME Sporter)
Semi Automatic 
Rifle

308 Win, 19 1/2" bbl including flash hider, SN C308E08402. 99% matte black finish shows only light 
handling, good bore, hooded front sight with rotating 4 blade/aperture rear sight, synthetic stock and 
pistol grip shows no handling, 2-20 rnd magazines 1 marked G3 9/64 and 1 unmarked. Very good 
condition. 24-0561NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms 
with high capacity magazines.

400 
750

1218

DPMS Panther AR-
10 Model LR-308 
Semi Automatic 
Rifle

7.62/308 Win, 18" bbl including flash hider, SN 9070. 98% matte black finish shows only a couple faint 
scuffs, good bore, fluted aluminum forearm/handguard, checkered plastic pistol grip and colapsable 
butt stock, Barska 4-16x50 Tactical scope with green illuminated Mil-Dot reticle and clear optics with 1-
20 rnd magazine, papers, cleaning tools and factory plastic case. Very good condition. 24-0579 NOTE: 
Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity 
magazines.

500 
850

1219
Rock River Arms 
LAR-15 Semi 
Automatic Rifle

5.56, 17 1/2" bbl including flash hider, SN KT3212884. 99% matte black finish shows only a few light 
rub marks, good bore, desert tan ventilated forearm/handguard, colapsable butt stock, checkered 
rubber pistol grip and flip up sights, Aimpoint red dot, 1-30 rnd magazine, nylon sling, papers and 
factory plastic case. Very good condition. 24-0584 NOTE: Please refer to the terms and conditions of 
this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

300 
550

1220
DPMS Panther A-
15 Semi Automatic 
Rifle

223/5.56, 17 5/8" bbl including flash hider, SN F181784. 98% matte black finish shows average 
handling with light scuff and scratches, good bore, ribbed plastic forearm/handguard, colapsable butt 
stock and checkered pistol grip with 1-30 rnd magazine and nylon sling. Good codnition. 24-0576 
NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity 
magazines.

300 
550

1221 Bushnell Tactical 
Rifle Scope

Elite 3-12 with Mil-Dot reticle and clear optics, untested illumination with rings. removed from prior 
lot. Good condition.

300 
600

1222
Bushmaster XM15-
E2S Semi 
Automatic Rifle

223/5.56, 19 1/2" bbl, SN L290755. 98% matte black finish shows scratches on both sides of mag well, 
good bore, quad rail ventilated forearm/handguard with 10 rubber rail covers and sling mount, 
colapsable butt stock and checkered pistol grip, 1-30 rnd magazine, nylon sling, additional factory full 
butt stock with extra buffer and spring papers and factory plastic case. Good condition. 24-0587 NOTE: 
Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity 
magazines.

300 
550

1223 Riton Tactical Rifle 
Scope

1-4x with duplex special purpose (Mil-Dot on bottom only) reticle and clear optics with Burris heavy 
duty P.E.P.R tactical mount. Removed from prior lot. Good condition.

160 
250

1224
Smith & Wesson 
M&P15-22 Semi 
Automatic Rifle

22LR, 16 1/2" bbl, SN DTH8897. 99% matte black finish on barrel shows only light handling, Polymer 
receiver and quad rail forearm/handguard shows no handling, good bore, colapsable stock with 
checkered pistol grip, 3-25 rnd magazines and papers. Very good condition. 24-0580 NOTE: Please 
refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

200 
350

1225
Smith & Wesson 
M&P15-22 Semi 
Automatic Rifle

22LR, 17 7/8" bbl including flash hider, SN HCL2045. 99% matte black finish on barrel shows only light 
handling, Polymer receiver and quad rail forearm/handguard shows no handling, good bore, flip up 
MBUS sights, colapsable stock with checkered pistol grip, No magazine. Very good condition. 24-0696

200 
350

1226
Aero Precision X15 
Semi Automatic 
Rifle

5.56/Multi, 18" bbl including flash hider, SN X141227. 99% matte black finish shows only very light 
handling, good bore, ventilated metal forearm/handguard, BCM colapsable butt stock, MOE ribbed 
rubber pistol grip, Primary Arms Acss-Raptor 3x Micro Prism illuminated optics, flip up MAGPUL 
auxillary sights, extended charging handle release, 1-10 rnd magazine. Very good condition. 24-0717 
NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity 
magazines.

300 
600

1227
Aero Precision X15 
Semi Automatic 
Rifle

5.56/Multi, 20" bbl including flash hider, SN X389017. Matte gray finish on barrel, good bore, matte 
black finish on receiver and ventilated metal forearm/handguard shows only very light handling, flat 
top reciever with picatinny for easy sight/optics mounting, Harris folding adjustable bipod, MAGPUL 
adjustable butt stock with ribbed rubber pistol grip, 1-10 rnd magazine. very good condition. 24-0718 
NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity 
magazines.

300 
600

1228 Blackhound 
Tactical Rifle Scope

4-14x44 with ranging, clear optics, illumination untested and Warne tactical rings and base. Removed 
from prior lot. Good condition.

300 
900

1229
Just Rite Model JR 
Carbine Semi 
Automatic Rifle

9mm, 17" bbl, SN JRCV066587. 99% black finish shows a few small chips on tac rail edges and a few 
faint scuffs, good bore, threaded muzzle with thread protector, Vortex SPARC red dot optics, 
collapsible stock with quad rail aluminum forearm/handguard and checkererd pistol grip, 1-17 rnd 
magazine. Good condition. 24-0697 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in 
regards to firearms with high capacity magazines.

400 
700
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1230

Pakistan Ordnance
/Fedarm MP5-15 
Semi Automatic 
Pistol

9mm, 9" threaded bbl, SN C24942. 99% black paint finish shows only very light handling, good bore, 
Polymer forearm and pistol grip show no handling, 1-30 rnd magazine with factory cardboard box. 
Excellent condition. 24-0542 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to 
firearms with high capacity magazines.

400 
650

1231

Smith & Wesson 
No Third Issue 
Single Action 
Revolver

22 Short, 3 3/16" bbl, SN 81998 (1868-1882) 85% nickel finish shows areas of oxidation with flaking 
around muzzle and leading edges of cylinder, fair bore shows light oxidation, fluted cylinder, needs 
repairs cylinder does not advance, wood birds head grips show light average handling. Good 
condition. Antique

200 
450

1232
Sharps Fourth 
Model Pepperbox 
Pistol

32 RF, 2 1/2" bbls, SN 6425. (1859-1874) 50% nickel finish shows large areas of loss, poor bores shows 
oxidation and pitting, hammer needs repairs (firing pin does not advance) wood birds head grips show 
average handling with shallow denting. Good condition. Antique

200 
450

1233 E Allen & Co Vest 
Pocket Pistol

22, 2" bbl, SN 1368. Gray patina on barrel, good bore, brass frame, needs repairs hammer does not 
hold, wood birds head grips show average handling with 3/16" hole drilled through both scales with 
small 1/64" hole drilled right below. Good condition. Antique

120 
225

1234
Reproduction 
Percussion Pistol 
Kit Gun

.45, 7" octagon bbl including breech plug, NSN. 98% blue finish shows light freckling, good bore, strong 
lock holds half and full cock, engraved lock plate and hammer painted gold, woodstock shows average 
handling. Good condition. Antique

120 
160

1235
Antique English 
Ketland Flintlock 
Pistol

.65, 9" round bbl, NSN. Gray/silver spotted patina, fair bore, top of breech marked London with 2 
crown over crossed sword proofs, lock with weak spring holds half and full cock, lock plate marked 
Ketland & Co. woodstock shows cracks at rear of lock plate under barrel in ramrod channel with some 
missing chips, engraved brass bolster, pommel and trigger guard. Good condition. Antique

400 
650

1236
Antique English 
Smith Screw Barrel 
Percussion Pistol

.36" 1 3/8" bbl, NSN. Gray patina on bbl, poor bore, engraved brass receiver with steel center hammer 
and dropping trigger holds half and full cock with weak spring, hammer has large chip missing from 
skirt, left side of receiver marked Smith in script and London on right, wood bag style grip shows 
repaired break with loose chips around repair. Fair condition. Antique

120 
180

1237
Antique Colt 1851 
Navy 3rd Model 
Percussion revolver

36, 7 1/2" octagon bbl, SN 76532 (1857). Dark gray/brown pitted patina, fair bore, engraved navel 
scene on cylinder, barrel is slightly loose on frame with Line up pins worn nearly away, hammer holds 
on half and full cock, cylinder advances as it should with slight wobble, loading lever latch does not 
stay on lever when opened, brass 3rd model round back trigger guard and grip straps, numbers 
matching on trigger guard and grip strap and appear matching with the frame, barrel and cylinder 
which are very difficult to read due to pitting, wood grips show light average handling. Good 
condition. Antique

300 
600

1238
S North US Model 
1816 Percussion 
Conversion Pistol

.54, 9" bbl, NSN. Gray brown oxidized patina, poor bore, lock needs repairs, lock plate marked in 2 
lines S NORTH / MIDLtn CONN with spread eagle, top left side of breech marked P over US, woodstock 
shows average handling with faint script cartouoche on left side above trigger held via single double 
strapped band with front sight incorporated into front strap, no ramrod. Fair condition. Antique

200 
400

1239
Thompson Center 
White Mountain 
Carbine

50, 21 7/8" octagon to round bbl, SN 67645. 95% blue finish shows areas of freckling on barrel, fair 
bore shows oxidation, missing rear sight, strong engraved case color lock shows oxidation on front half 
of lock plate, holds half and full cock, hammer does not line up correctly on nipple causing hammer 
skirt to hit unsure if the hammer is bent or nipple is threaded incorrectly, woodstock shows average 
handling with shallow dents and scratches, synthetic ramrod. Fair condition. Antique

160 
250

1240
J Rupertus Swivel 
Breech Single Shot 
Shotgun

12Ga. 32" Damascus bbl, SN 995. Dark brown patina, fair bore, barrel and breech pivot/swivel for 
loading via button release on front trigger guard leg, Pivot is slightly loose, woodstock and forearm 
show average handling with several cracks. 14" LOP, 6 lb trigger pull. Fair condition. Antique

100 
200

1241

Contemporary 
Wilderness Rifle 
Works 
Cumberland 
Flintlock Rifle

.50, 39" octagon bbl, NSN. 99% browned finish shows only a couple small freckles, good bore, 
adjustable iron rear sight with brass blade front, strong unmarked lock holds half and full cock and 
shows very little wear on frizzen, adjustable set trigger, 1 piece full length curly Maple woodstock 
shows light handling with only a couple shallow dents and scratches, brass trigger guard, butt plate 
and ramrod furrels with brass tipped wood ramrod. 14 1/4" LOP to main trigger, 1/2 lb trigger pull 
using set trigger as set up. Very good condition. Antique

500 
900

1242
Contemporary 
Hatfield 
Percussion Rifle

50, 39" octagon bbl, NSN. 95% browned barrel shows very thin with scattered light freckles, fair bore 
shows surface oxidation, iron buckhorn rear sight with brass blade front, strong case color lock 
marked Hatfield Warranted holds half and full cock with adjustable set trigger (needs adjustment to 
function) 1 piece full length curly Maple stock shows average handling with some shallow denting and 
scratches, brass trigger guard, butt plate and ramrod furrels with brass tipped wood ramrod. 14 1/4" 
LOP, 3 1/2 lb trigger pull. Good condition. Antique

400 
600

1243 Sharps & Hankins 
1862 Carbine

.52 RF, 24" bbl, SN 11503. Dark brown textured patina, good bore, right side of receiver marked in 4 
lines SHARPS / & / HANKINS / PHILADA, and left side in 3 lines SHARPS / PATENT / 1859, action does 
not close fully (still shows approx 3/32" between breech and receiver when closed) non matching 
numbers, woodstock shows age cracking and finish crazing. Good condition. Antique

400 
800

1244
Thompson Center 
Impact Inline 
Muzzleloader

.50, 26" bbl, SN VDY0480. Matte gray finish shows no handling, good bore, fiber optic sights, uses 209 
shotshell primers, synthetic stock with 100% Realtree Hardwoods wrap, nylon sling, papers and 
factory cardboard box. Excellent condition. 24-0716

200 
350
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1245

Antique Over
/Under 
Combination 
Percussion Rifle
/Shotgun

.519 top (rifle barrel) .715 bottom (smooth bore) 29 3/4" bbls, NSN. Gray/silver patina, fair bores, ELG 
in oval proof on right side of breech, strong lock holds on full cock only for upper barrel and full and 
half cock for lower barrel, lightly engraved receiver is slightly loose, German silver patch box on right 
side of butt missing cover, left side stag/deer inlay and a small cap compartment in belly holds a single 
.493 lead ball, checkered wood butt stock shows crack running from wrist toward butt plate with 
several small air checks, wood ramrod. Good condition. Antique.

200 
500

1246
US Model 1904 
Hospital Corps 
Knife

12" bolo style blade marked SA (Springfield Armory) / flaming bomb / 1913 on 1 side of ricasso and Us 
/ 32961 on reverse, brass "S" bend cross guard, wood finger groove handle with 3 rivets rounded off 
with a brass cap in original leather scabbard with brass throat and steel spring hanger marked ROCK 
ISLAND ARSENAL 1912 HEK on back near tip with damage to leather from tip of blade and cracking.

100 
250

1247
German 2nd 
Model Heer 
(Army) Dagger

10 1/4" blade marked P.D.LUNESCHLOSS. SOLINGEN in a double oval with a Roman helmet and sword 
in center on 1 side, thin leather lozenge, spread Eagle cross guard with wreath and party sign, oak leaf 
pattern collar and pommel with off white handle missing the wire wrap in metal pebble textured 
scabbard with 2 Oak leaf suspension bands and 2 screw throat, original hanger straps with Oak leaf 
clips, buckles and keepers.

300 
550

1248 German K98 
Bayonet

9 1/2" blade with fullers in both sides, marked S/177G (E.Pack & Sohn) on 1 side of ricasso and 2953 
over d on reverse, steel cross guard and birdshead pommel with push button release, 2 rivet wood 
handle in metal scabbard with single screw throat and ball finial marked 3163 above frog stud and jwh 
over 41 on front.

80 
150

1249 German Dress 
Bayonets (2)

1-9 3/4" blade with fullers in both sides, marked E.PACK & SOHNE SOLINGEN and Roman hammer 
wielding soldier on 1 side of ricasso, leather lozenge, metal cross guard with birds head pommel and 
push button release with checkered 2 rivet handle in metal scabbard with ball finial and single screw 
throat (missing screw) and leather frog. 1- older repro with 9 3/4" blade, fullers in both sides marked 
SOLINGEN on 1 side of ricasso, metal cross guard and birds head pommel with push button release 
and 2 rivet checkered handle in metal scabbard missing single screw throat and screw with leather 
frog.

80 
150

1250
Soviet Navy 
Submarine Officers 
Dagger

8 1/4" blade marked with triangle and 3 backwards N and K translates to ZIK (USSR) dated 1974 on 1 
side of ricasso with serial number 2270 on reverse, brass "s" bend cross guard, collar with push button 
release and pommel, off white handle with chamfered edges in leather clad scabbard with brass 
throat, square toed chappe and 2 suspension rings.

100 
400

1251 Hitler Youth Knife
5 9/16" blade marked G.FELIX SOLINGEN / GLORIAWERK with circled RZM M7/28 1938 on 1 side, 
leather lozenge, metal cross guard with birds head pommel checkered 2 rivet handle with red and 
white party symbol in metal scabbard with missing leather hanger.

100 
300

1252
German Officers 
Stag Handle Dress 
Bayonet

13" blade with fullers in both sides, marked CARL EICHORN SOLINGEN in a double oval with seated 
squirrel C.E. in center on 1 side of ricasso, nickeled brass crossguard with Oak leaf design marked PBd .
596 on 1 side and feathered eagle head pommel, 2 rivet stag handle in leather scabbard with single 
screw throat and stapled chappe with ball finial, leather frog with portepee.

100 
300

1253

Hard To Find 
British Bayonet 
And Entrenching 
Tool Kit

E tool kit with shovel/pick head marked PERKS 1944 with broad arrow, 18 1/2" wood handle with 
bayonet lug attachment to enable the bayonet to be used as a digging tool or use the reinforced
/collared end as the pick/shovel handle, canvas sheath with marrying straps marked Hugh Carson CO 
LTD on inside and a No9 MKI blade bayonet 8" blade with fullers in both sides marked with broad 
arrow and D54 in steel scabbard with single screw throat.

100 
150

1254
Philippine Moro 
US Soldier Bring 
Back

unique Moro knife with 15 1/2" Kukri style blade and figural profile carved wood handle in carved 2 
piece wood scabbard with unique belt loop carved into the wood and leather lacing, believed to have 
been brought back by a US soldier from the Philippines or South Pacific.

60 
150

1255 French Bayonet 20 7/16" cruciform blade, hooked quillon with push button checkered release and smooth finger 
groove handle in metal tapered tubular scabbard with ball finial.

60 
140

1256 British And French 
Bayonets

1-French bayonet with 20 1/2" cruciform blade, hooked quillon with push button checkered release 
and smooth finger groove handle in metal tapered tubular scabbard with ball finial and 1-British No4 
MK1 bayonet with 8" cruciform/spike in steel tubular scabbard with 2 screw throat (missing both 
screws) and ball finial.

60 
140

1257
Italian M1938 
Carcano Folding 
Bayonet

7" blade with fullers in both sides, steel cross guard with push button hinge release and birds head 
pommel with push button release and 2 screw wood handle.

60 
125

1258 US M-9 Wire 
Cutter Bayonet

7 1/4" blade with saw back spine and wire cutter hole marked M9 / LAN-CAY / USA on 1 side of ricasso 
with steel cross guard and pinch style release on flat head pommel with ribbed plastic handle in plastic 
wire cutter scabbard with strap. Appears unissued.

60 
175

1259 US M-6 Bayonet
6 3/8" unmarked blade, steel cross guard marked MILPAR COL and US M6, checkered 2 screw plastic 
handle with trigger style release and steel flat face pommel in USM8A1 scabbard by TWB ( The 
Working Blind) with hanger.

60 
125

1260 USN MK3 MOD O 
Fighting Knife

6" blade with saw back spine marked MK 3 MOD O on 1 side of ricasso and SN 2V376 on reverse, steel 
cross guard and flat head pommel with single screw checkered handle marked USN in plastic scabbard 
with nylon frog. Appears unissued.

60 
100

1260A Product is Sold AS 
IS

Please review all photos & fully read all descriptions.
Condition reports provided upon request at alderferauction.com/condition-report

1261 AK47 Wire Cutter 
Bayonet

5 7/8" blade with saw back spine and wire cutter hole, steel cross guard, composite handle with push 
button release in metal scabbard with wire cutter tip nad rubber silencer/cover.

60 
100

https://nam11.safelinks.protection.outlook.com/?url=https://www.alderferauction.com/condition-report&data=05%257C01%257Cchris@alderferauction.com%257C98c8679f02b44211e5b608dbead1d5d2%257Cd722c91dba00423cbf58dd88286767bb%257C0%257C0%257C638361959192299380%257CUnknown%257CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0=%257C3000%257C%257C%257C&sdata=EhzpxN9Up5/GKOiLwY8ikvYtrueVkqDkyZ9KxG8TWFg=&reserved=0
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1262 Eagle Hilt Sword 
Circa 1812

32 1/8" blade with broad fullers in both sides shows approx 10" of fire blue with engraved Eagle and 
Olive branch motiff in gold fill, large brass turned cross guard and knuckle bow with double rain guards 
and Eagle head pommel, checkered wood handle shows tight cracks in 1 side, brass scabbard with 
pressed throat and 2 suspension ringss with roller style chain and hooks.

200 
500

1263 Japanese Shin-
Gunto Sword

26 3/4" blade with brass collar/Habaki, single seppa/spacer on each side of iron hilt/Tsuba, copper 
handle collar and pommel with brass cordage ring (leather cord and small portepee included 
unattached) gold/yellow tsuka/cord wrap with a single Menuki on each side, handle has not been 
removed to view tang with black lacquered wood saya/scabbard with stitched ray skin? cover a single 
ashi/suspension ring with chain, highly resembles a Kai-Gunto but no anchor stamp found.

400 
1000

1264 German Officers P 
Guard Sword

32 7/8" blade with fullers in both sides marked ROBERT KLASS SOLINGEN in a circular pattern with 2 
cranes in center on 1 side of ricasso, leather lozenge, nickel plated steel cross guard with "P" knuckle 
bow and birds head pommel and twisted wire wrapped handle with 3 portepee's on leather straps 
and steel scabbard with 2 screw throat and single suspension ring.

100 
250

1265 German Officers P 
Guard Sword

29 7/8" blade marked ERNST PACK & SOHNE MBH WAFFENFABRIK SOLINGEN in a circular pattern with 
Roman soldier in center and Siegfried above and WAFFEN below, leather lozenge, plated aluminum 
cross guard with "P" knuckle bow and birds head pommel and twisted wire wrapped handle, 1 
portepee with leather strap in steel scabbard with 2 screw throat and single suspension ring holding a 
second portepee.

100 
250

1266 Japanese Sword

26 1/2" blade with brass collar/Habaki, iron hilt/Tsuba with a single seppa/spacer on each side, cross 
checkered pattern cord wrap/tsuka, handle has small bolts in place of wood pins and has been painted 
over with 1 portepee on pommel, lacquered wood scabbard with a single suspension ring and a silver 
portepee.

100 
250

1267
German Heer
/Waffen-SS Field 
Police Gorget

6 3/8" wide tin gorget with spread eagle standing on wreath with German party symbol, collar hooks 
and chain anchor on back with tan cardboard backer with complete chain.

100 
850

1268 Framed Civil War 
Artifacts

small 3 1/4" x 4 1/4" tintype portrait of armed Civil War soldier, jaw harp, wood musket tompion, 
damaged US belt plate with lead filled back, 2 buttons, 1 chewed lead bullet , 3 additional lead bullets 
and a small photo pin/brooch of President Lincoln in a small Riker mount.

100 
250

1269 Framed Civil War 
Artifacts

Framed Statement Of Volunteer for Antonio Marcillio dated March 17 1864 as Seaman, small framed 
picture of US Grant, a small Riker mount containing a round musket ball, sharps carbine bullet, cuff 
button, bayonet scabbard chappe, knapsack hook and a Spencer shell casing with Horse Soldier shop 
Gettysburg PA tag on back and a small Riker mount containing a wood musket tompion, small piece of 
double twisted barbed wire and a Company D Kepi pin with white clover.

40 
150

1270
Civil War Buckles, 
Belts And 
Aiguillette

leather sword hanger belt with Rectangular brass E pluribus unum buckle 3 1/4" x 2", belt shows 
cracking and dryness, leather belt with brass oval US buckle 3 3/8" x 2 1/8" with lead filled back and 2 
arrow point fasteners, belt shows cracking and dryness and a gold braided Aiguillette all in homemade 
wood and glass display case 21 1/2" x 17" x 2 5/8".

100 
300

1271
Civil War Belts, 
Buckle And Belt 
Plate

leather belt with brass E pluribus unum buckle 3" x 2", belt shows cracking and dryness, round 
(excavated) 2 1/2" Eagle belt plate with single loop fastener on back, a partial leather belt torn into 3 
sections and a couple additional pieces of brass belt hardware.

100 
180

1272 Civil War Buckles 
And Artifacts

Awesome Brass early US oval (Puppy Paw) buckle with lead fill back 3 3/8" x 2 1/8", brass rectangular 
US buckle 3 1/8" x 2 1/8", Small Diary with (modern) tag marked Daniel Beal Co. G 54th PA VOL with 
lots of names including Priscilla Althouse of Mohrsville PA, recipes, poems and more, civil war era 
eyeglasses in case, Figural harp Kepi insignia, Brass 4 id tag and a pipe. See following lot for Daniel 
Beal's bible.

100 
350

1273
Civil War ID'd 
Bible, Caltrop And 
Artifacts

small bible ID'd to Daniel Beal Co. G 54th PA Vol gifted by NY bible society 1863, cast iron Caltrop (anti-
cavalry device) approx 1 3/4", assorted eating and mess gear, liquer flask with leather cover, leather 
cap pouch with minor cracking, vintage UMC primer tin and more. See prior lot for Daniel Beal's diary.

100 
200

1274 Framed Civil War 
Artifacts And More Civil War era surgeon's knife/bone saw, braided hat cord, gold braid wreath insignia and more. 60 

150

1275
US Leather 
Cartridge Box And 
Contents

leather cartridge box with Brass oval 3 3/8" x 2 1/8" belt plate with double flap, 2- 3 compartment tin 
inserts having 2 upper compartments and a single lower compartments in each tin with assorted lead 
bullets and breech plug.

60 
150

1276
Powder Horn, 
Powder And Shot 
Flasks

3 assorted Copper/Brass husk pattern powder flasks with adjustable thumb valves, 2 are Dixon & Son 
and 1 unmarked possible Am Flask & Cap Co, 1 powder horn with wood stopper and 1 leather shot 
flask with 2 position valve and open stitching on sides by W Bartram.

40 
100

1277 German Helmet

Steel M35 Police helmet with 2 section of 7 small vent holes in a circular pattern on each side and 2 
suspension rivets in each side with under rolled lip, silver on black bordered Police eagle decal on left 
side and black/white/red party shield on right side, leather suspension and black leather strap with 5 
rear neck curtain tabs (missing curtain).

100 
250

1278
German Afrika 
Corps Pith Helmets 
(2)

2 Pith helmets both marked ITA 1941 inside, both have badges on both sides and straps with denting 
and shape distortion, 1 has some damage where brim is attached at bottom of hat band.

60 
100

1279
German style 
Helmet And Adolf 
Hitler Book

M42 style rolled under lip with 2 groups of 7 small raised stamped vent holes on each side and a 3 
rivet mounted suspension with duckbill visor and leather liner with neck curtain and strap comes with 
a Adolf Hitler hardback book with damaged cover and binding.

100 
250
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1280
German Luftschutz 
Gladiator Style 
Helmet

rolled under lip with 2 groups of 7 small vent holes in each side, 4 rivet mounted suspension with 
leather liner and strap, single Luftschutz decal on front.

100 
150

1281 Flight/Tanker 
Helmets 2 tanker or flight helmets with microphones 1 missing inside of 1 ear cup. 100 

150
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Buyer’s Premium: 23%

Preview: 
In-House Preview with no Appointment Necessary:
Monday, August 19th from 9:00 AM - 4:00 PM

 | Condition Report Requests alderferauction.com/condition-report

Read Before Bidding | Live Online Auctions
Auction is now open for pre-bidding until Wednesday, August 21st at 10:00 AM, at which time 
pre-bidding will cease and the auction will go live at the auction center (no live audience, just 
our auctioneer and auction staff). When the auction goes live, lots will be sold one at a time, in 
numerical order, by a live auctioneer who will be taking bids from multiple online bidding 
platforms, absentee and phone bids. During pre-bidding you are able to submit a max 
(maximum) bid. The bidding platform or our auction staff will bid on your behalf up to the 
maximum bid that you have entered. Once the auction goes live if you wish to increase your 
bid you will have to wait until that lot opens for bidding and enter any additional bids manually.

Auction Description:
Alderfer Auction’s 4 Auction Firearms Event continues featuring Day 2 of another impressive 
Firearms and Military Auction. Bid on a great assortment of firearms including handguns by 
Ruger, Colt, Sig Sauer, Remington and others. Shotguns featured are by Beretta, Remington, LC 
Smith, Ithaca and more. Rifles include Remington, Savage, Winchester Marlin, Sako, Browning, 
Custom Jack Ashurst/Remington and much more.

Military collectors will find a fantastic collection of Colt 1917, Springfield M1 Garand, 1898 
Krag, Eddystone 1917, Springfield O3, Remington O3-A3, and a hard-to-find Springfield 1922 
(M2) Training Rifle. Bid on a huge collection of antique arms including many Civil War 
handguns and muskets like the Colt 1860 Revolver, Remington 1861, Starr 1858, Savage Navy, 
Waters 1836 Conversion, Rare Triplett and Scott M1864, RT Pritchett Percussion Rifle, Smith’s 
Carbine, Sharp’s Carbines, and Springfield Trap Door Carbines.

The auction continues with a variety of militaria offerings including WW1 uniform, Krag Bowie 
Bayonet, Springfield Trowel Bayonet, headwear, helmets and much more.

We are inviting consignments and buyouts from collections and estates, from one piece to one 
 thousand or more! Contact our firearms team today at 215.393.3000 or complete our Consign 

Form.

 Pick-Up:
Successful Bidders will be notified to schedule a pick-up following the auction.

Pick-Up Location:
Alderfer Auction
501 Fairgrounds Road
Hatfield, PA 19440

Shipping: 
 shipping is available forIn-house  smaller non-fragile items via USPS priority boxes. For all 

medium to large, fragile, and international items, please contact a local shipper. Contact 
 shipping@alderferauction.com for questions.

Please check our website frequently for updates.
NOTE: We reserve the right to adjust auction information and dates.

1501

Ruger New 
Model Super 
Blackhawk 
Single Action 
Revolver

44 Rem Mag, 7 1/2" bbl, SN 81-82766. 98% blue finish shows scattered freckles, thinning on crisp edges 
and average cylinder drag line, good bore shows moderate fouling, adjustable rear sight, ribbed hammer 
and trigger, needs repairs hammer will intermittently not fully cock preventing the cylinder from rotating, 
wood grips show average handling. Good condition. 24-0799

300 
600

https://nam11.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.alderferauction.com%2Fcondition-report&data=05%7C01%7Cchris%40alderferauction.com%7C98c8679f02b44211e5b608dbead1d5d2%7Cd722c91dba00423cbf58dd88286767bb%7C0%7C0%7C638361959192299380%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=EhzpxN9Up5%2FGKOiLwY8ikvYtrueVkqDkyZ9KxG8TWFg%3D&reserved=0
https://nam11.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.alderferauction.com%2Fcondition-report&data=05%7C01%7Cchris%40alderferauction.com%7C98c8679f02b44211e5b608dbead1d5d2%7Cd722c91dba00423cbf58dd88286767bb%7C0%7C0%7C638361959192299380%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=EhzpxN9Up5%2FGKOiLwY8ikvYtrueVkqDkyZ9KxG8TWFg%3D&reserved=0
https://www.alderferauction.com/buy-or-sell/consign-now
https://www.alderferauction.com/buy-or-sell/consign-now
mailto:shipping@alderferauction.com
mailto:shipping@alderferauction.com
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1502

Unknown 
Copy Of Colt 
Single Action 
Army Single 
Action 
Revolver

45, 4 7/8" bbl, SN 125656. 80% nickel finish shows areas of flaking and loss, fair bore shows roughness and 
oxidation, plastic finger groove grips show average handling. Good condition. 24-0801

200 
450

1503

Colt DA 32 
Police Positive 
Double Action 
Revolver

32 S&W, 4" bbl, SN 44322 (1906). Silver/gray patina with areas of very light oxidation, good bore, 
checkered plastic grips show large chip on bottom of left scale and areas of checkering worn shallow with 
leather holster. Good condition. 24-0286 C&R

200 
250

1504

Stoeger Uberti 
1873 Single 
Action 
Revolver

45 Colt, 5 1/2" bbl, SN UM2895. 99% blue finish on barrel, cylinder and birdshead grip straps shows only a 
very small 1/8" abrasion on left side of muzzle with case color frame, good bore, white plastic grips and 
original wood grips show no handling with incorrect box. Appears new unfired. Excellent condition. 24-
0817

300 
500

1505

Stoeger
/Uberti 1875 
Outlaw Single 
Action 
Revolver

45 Colt, 7 1/2" bbl, SN UN1249. Nickel finish shows only a faint cylinder drag line, good bore, wood grips 
show light handling with a few shallow dents. Good condition. 24-0819

300 
500

1505A Product is 
Sold AS IS

Please review all photos & fully read all descriptions.
Condition reports provided upon request at alderferauction.com/condition-report
 

1506

Taylor's
/Uberti 1875 
Outlaw Single 
Action 
Revolver

44/40, 5 1/2" bbl, SN UY4455. 98% blue finish on barrel and cylinder shows only a faint cylinder drag line 
and a few small scratches on rear edges of cylinder, good bore, case color frame and grip straps, faux 
natural materials grips with original wood grips show no handling, factory pistol rug, papers and box. Very 
good condition. 24-0815

300 
550

1507

American 
Arms/Uberti 
Regulator 
Single Action 
Revolver

45, 3" bbl, SN 120361. 90% blue finish on barrel, cylinder and grip straps shows thinning on edges with loss 
on cylinder mouth and rear grip strap with average cylinder drag line, good bore, case color frame, off 
white plastic grips show light handling with original wood grips in box. Good condition. 24-0816

300 
500

1508
H&R Inc 929 
Double Action 
Revolver

22, 6" bbl, SN AY049128. 99% blue finish shows only a light cylinder drag line, good bore, checkered plastic 
grips show light average handling with leather holster. Very good condition. 24-0823 C&R

160 
240

1509
H&R Inc 922 
Double Action 
Revolver

22, 4" bbl, SN N63559. 98% blue finish shows a faint drag line with a few light scratches, good bore, 
checkered marble pattern plastic grips show light average handling with leather holster. Good condition. 
24-0824

160 
200

1510

North 
American 
Arms Mini 
Revolver

22LR, 1 5/8" bbl, SN C89868. Stainless finish shows a few small nicks on grip strap, good bore, laminated 
wood birds head grips show light handling. Good condition. 24-0827

160 
200

1511

Ruger LC9S 
Semi 
Automatic 
Pistol

9mm, 3" bbl, SN 329-92027. 100% matte black finish on slide, good bore, 3 dot sights, polymer frame/grip 
shows no handling, 1-7 rnd magazine, 1 dummy mag, pistol rug, papers and factory box. Appears unfired in 
box. Excellent condition. 24-0840 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to 
firearms with high capacity magazines.

160 
350

1512

Sig Sauer P365 
NRA Semi 
Automatic 
Pistol

9mm, 3" bbl, SN NRA013497. 100% FDE color finish on slide, good bore, 3 dot sights, FDE polymer frame
/grip shows no handling, 2-12 rnd, 3-10 rnd magazines and holster, NRA/365 medallion, papers and factory 
plastic case. Appears new unfired. Excellent condition. 24-0818 NOTE: Please refer to the terms and 
conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

400 
500

1513

Colt Mustang 
MKIV Semi 
Automatic 
Pistol

380 ACP, 2 7/8" bbl, SN MU05448. 98% blue finish shows thinning on crisp edges, good bore, checkered 
plastic grips show average handling. 2-6 rnd magazines. Good condition. 24-0825

400 
600

1514

Colt 
Automatic 
Target Semi 
Automatic 
Pistol

22LR, 6 5/8" bbl, SN 27463 (1921) 80% blue finish shows general thinning with loss on front grip strap and 
scattered freckles, good bore, adjustable rear sight, front sight blade missing 1 screw, checkered wood 
grips show average handling. 1-10 rnd magazine. 24-0798 C&R NOTE: Please refer to the terms and 
conditions of this sale in regards to firearms with high capacity magazines.

400 
650

1515

Colt 
Woodsman 
Semi 
Automatic 
Pistol

22LR, 6" bbl, SN O96390S (1976) 99% blue finish shows only very light handling, good bore, adjustable rear 
sight, checkered thumb rest wood grips show light handling, 1-10 rnd magazine and leather holster. Very 
good condition. 24-0838 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms 
with high capacity magazines.

400 
550

https://nam11.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.alderferauction.com%2Fcondition-report&data=05%7C01%7Cchris%40alderferauction.com%7C98c8679f02b44211e5b608dbead1d5d2%7Cd722c91dba00423cbf58dd88286767bb%7C0%7C0%7C638361959192299380%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=EhzpxN9Up5%2FGKOiLwY8ikvYtrueVkqDkyZ9KxG8TWFg%3D&reserved=0
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1516

Colt 1911 
22LR 
Conversion Kit 
And Extra 45 
Barrel

22LR, 5" bbl, good bore with 1-10 rnd magazine appears complete (not guaranteed) with original box and a 
extra 5" 45 auto barrel with compensator, good bore with barrel bushing

400 
550

1517

Smith & 
Wesson SD9 
VE Semi 
Automatic 
Pistol

9mm, 4" bbl, SN FWJ1033. Matte silver finish on slide shows no handling, good bore, 3 dot sights, polymer 
frame/grip shows no handling. 2-15 rnd magazines, papers and factory box. Appears new unfired. Excellent 
condition. 24-0839 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with 
high capacity magazines.

300 
450

1518

Mauser Model 
1934 Semi 
Automatic 
Pistol

7.65mm, 3 3/8" bbl, SN 627965. 80% blue finish shows general thinning with loss on muzzle and crisp 
edges, good bore, checkered wood grips show average handling, 1-7 rnd magazine. Good condition. 24-
0797 C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high 
capacity magazines.

400 
650

1519

Kel-Tec P32 
Semi 
Automatic 
Pistol

32Auto, 2 3/4" bbl, SN CBG16. 75% blue finish on slide shows general thinning with loss on muzzle and 
most edges, good bore, polymer frame/grip shows average handling with 1-6 rnd magazine and nylon 
holster. Good condition. 24-0826

120 
180

1520

APEX Delta L 
Gen 2 Semi 
Automatic 
Pistol

9mm, 4 1/2" bbl, SN G12004. 98% matte black finish on slide, good bore, Wolfo Cyelee red dot and Olight 
tactical light, polymer frame/grip shows average handling with 2-17 rnd magazines. Good condition. 24-
0844 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity 
magazines.

200 
400

1521

SCCY CPX-2 
Semi 
Automatic 
Pistol

9mm, 3" bbl, SN 156988. 50% black paint finish on slide, good bore, polymer frame/grip shows average 
handling with area of epoxy on lower front (appears to have held a tach rail or light) 2-10 rnd magazines. 
Good condition. 24-0843 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms 
with high capacity magazines.

120 
225

1522

Bersa Model 
83 Semi 
Automatic 
Pistol

380 Auto, 3 1/2" bbl, SN 211030. Matte silver finish shows moderate handling, good bore, textured wood 
grips show average handling with right scale missing BERSA logo. 1-7 rnd magazine. Good condition. 24-
0842 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high capacity 
magazines.

120 
225

1523

Bersa Lusber 
84 Semi 
Automatic 
Pistol

7.65, 3 1/4" bbl, SN 34157. 99% blue finish shows only very light handling, good bore, vent rib, import 
marked on left side of barrel near muzzle, checkered plastic grips show light average handling with 1-7 rnd 
magazine. Very good condition. 24-0274 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in 
regards to firearms with high capacity magazines.

120 
225

1524

Erma EP-22 
Semi 
Automatic 
Pistol

22LR, 4 5/8" bbl, SN 73222. 85% black paint finish shows older repaint over top with a matte black with 
areas of under color showing through, fair bore, trigger guard has piece broken out (included) trigger may 
need repairs to fire, checkered wood grips show average handling. No magazine. Fair condition. 24-0277

100 
150

1525

Italian EIG 4 
barrel 
Derringer 
(Brownie 
copy) Pistol

22S,L,LR, 2 1/2" bbl, SN 81064. 95% nickel finish shows some light freckles and small chips, good bores, 
date code XXI (1978) checkered plastic grips show average handling. Good condition. 24-0796

200 
300

1526

Remington 
Type 3 Over 
Under 
Derringer 
Pistol

41 Rim Fire, 3" bbls, SN L93337.(1912-1935) dark brown/gray patina, fair bores, missing extractor, hinge 
has been broken with brazied repair, checkered birds head grips show very shallow checkering on right 
scale with average handling. Good condition. 24-0795 C&R

300 
500

1527

RG Industries 
RG17 Over 
Under 
Derringer

38 Special, 3" bbl, SN N208575. 98% blue finish shows thinning on crisp edges, good bore, checkered birds 
head grips show average handling. Good condition. 24-0745

160 
300

1528

Thompson 
Center 
Contender 
Single Shot 
Pistol

22LR, 10" bbl, SN 190469. 99% blue finish shows only very light handling, good bore, adjustable rear sight, 
hammer selector for rim fire/center fire, engraved Puma receiver, wood finger groove grip and forearm 
show average handling with shallow nicks and scratches. Good condition. 24-0841

300 
450

1529

Thompson 
Center 
Contender 
Barrel And 
Grip Only

45/410, 12" 98% blue finish shows light handling, good rifled bore for 45 Colt and stabilizing choke tube for 
410 shotshells, vent rib with bead front and semi buckhorn rear sights, finger groove thumb rest grip 
shows light handling. Good condition.

200 
250

1530

Beretta AL-
390 Sport 
Semi 
Automatic 
Shotgun

12Ga. 28" bbl, 3" chamber, IC choke tube, SN X00457E. 100% blue finish, good bore, vent rib, lightly 
engraved receiver, checkered wood stock and forearm show no handling. 14 1/2" LOP, 4 lb trigger pull. 
Excellent condition. 24-0828

600 
900
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1531

Radikal
/International 
Firearms SA-3 
Semi 
Automatic 
Shotgun

20Ga. 24" bbl, 3" chamber, XXF choke tube with 3 additional tubes, SN W-27556. 100% bronze Cerakote on 
barrel and receiver, good bore, removable Weaver style scope rail, vent rib with fiber optic front sight, 
100% Mossy Oak Bottomland camo on checkered synthetic stock and forearm with sling studs installed, 14 
1/4" LOP, 7 lb trigger pull. New in Box. Excellent condition. 24-0834

240 
325

1532

Remington 
870 
Wingmaster 
Pump Action 
Shotgun

12Ga. 28" bbl, 2 3/4" chamber, Mod choke, SN V306245V. 98% blue finish shows light handling with a few 
small nicks and scratches with a couple small freckles, good bore, vent rib, checkered wood stock and 
forearm show average handling with a few small scratches and scrapes. 13 7/8" LOP, 4 lb trigger pull. Good 
condition. 24-0821

300 
450

1533

Radikal
/International 
Firearms PA-2 
Pump Action 
Shotgun

12Ga. 22" bbl, 3" chamber, XXF ported choke tube installed with 3 additional tubes, SN W-28614. 100% 
bronze Cerakote on barrel and receiver, good bore, removable Weaver style scope rail, vent rib with fiber 
optic front sight, 100% Mossy Oak Bottomland camo on checkered synthetic stock and forearm with sling 
studs installed, 14 " LOP, 7 lb trigger pull. New in box with papers and choke tube set. Excellent condition. 
24-0833

240 
300

1534

Mossberg 500 
Trophy Rifled 
Slug Pump 
Action Shotgun

12Ga, 24" ported Trophy (cantalevered scope mount) rifled barrel, 3" chamber, SNV0081074. 95% home 
camo finish, good bore (needs bristle brush to remove sabot fouling) low x dead ringer shotgun scope with 
duplex reticle and clear optics, checkered wood stock and forearm show light average handling with 
changeable comb (only low standard included). 14" LOP, 5 lb trigger pull. Good condition. 24-0836

300 
450

1535
Stevens 820B 
Pump Action 
Shotgun

12Ga. 28" bbl, 2 3/4" chamber, Mod choke, NSN. 85% blue finish shows general thinning with loss on 
trigger guard and crisp edges with scattered freckles, good bore, wood stock and ribbed forearm show 
average handling with slip on rubber Pachmayr recoil pad. 13 1/2" LOP including recoil pad, 4 1/2 lb trigger 
pull. Good condition. 24-0822 C&R

120 
180

1536

Unique 
Stevens 124C 
Bolt Action 
Shotgun

12Ga, 28" bbl, 2 3/4" chamber, IM choke, NSN. 80% thin blue finish shows loss on carry points, good bore, 
unique locking straight pull bolt action, checkered Tenite stock and forearm show average handling. 13 3
/4" LOP, 7 1/2 lb trigger pull. Good condition. 24-0830 C&R

160 
200

1537
New Haven 
485T Bolt 
Action Shotgun

20Ga. 26" bbl, 3" chamber, Full choke, SN 1347820. 98% blue finish shows light handling with a few 
scattered freckles and light scratches, good bore, wood stock shows light average handling with a few 
small shallow dents and scratches. 1-2 rnd magazine. Good condition. 24-0837

120 
180

1538

American 
Arms Turkey 
Special SxS 
Shotgun

10Ga. 26" bbls, 3 1/2" chambers, Full/Full choke tubes, SN 382924. 98% matte black finish shows average 
scuffs and scratches, good bores, checkered wood stock and forearm shows average handling with shallow 
dents and scratches. 13 5/8" rear trigger and 14 1/2" front trigger LOP, 7 1/2 lb trigger pulls with leather 
sling. Good condition. 24-0774

300 
500

1539

LC Smith
/Hunter Arms 
Co Field Grade 
SxS Shotgun

12Ga. 28" bbls, 2 3/4" chambers, Full/Mod chokes, SN FW32805 (approx 1919) dark gray/brown patina, 
fair bores show a few shallow pits, extractors, checkered wood stock and forearm shows average handling 
with shallow dents and scratches. 13 1/4" rear trigger and 14 1/4" front trigger LOP, 8 lb rear trigger and 5 
lb front trigger pull. Good condition. 24-0780 C&R

300 
600

1540
Richard 
Belgian SxS 
Shotgun

410Ga? slightly smaller than a modern 410 with a .391 bore at muzzle. 26" bbls, SN 18017. 80% blue finish 
on barrels with freckling, good bores, gray/silver patina on receiver, bottom of barrels shows Belgian 
proofs, strong locks both hold as they should, checkered wood stock and forearm show light average 
handling with some shallow dents and scratches. 12 3/4" rear trigger and 13 5/8" front trigger LOP, 7 lb 
trigger pulls. Good condition. 24-0794 C&R

200 
350

1541

Pietta/KC LLC 
1878 Coach 
Gun SxS 
Shotgun

12Ga. 20" bbls, 3" chambers, Mod/IC chokes, SN SC002484. 100 % blue finish on barrels with case color 
receiver, good bores, strong locks both hold as they should, wood stock and forearm show no handling 
with papers and original box. 13 3/8" rear trigger and 14 1/2" from trigger LOP, heavy 8 lb + trigger pull. 
Appears new unfired. Excellent condition. 24-0813

300 
600

1542

Rossi/Taurus
/Braztech 
Model RG410 
Rio Grande 
Lever Action 
Shotgun

410Ga. 20" bbl, 2 1/2" bbl, cyl bore choke, SN SS114479. Stainless finish shows no handling, good (smooth) 
bore, Weaver style 1 piece scope base, wood stock and forearm shows light handling with a few shallow 
scratches, 14 1/4" LOP, 4 1/2 lb trigger pull. Very good condition. 24-0812

300 
600

1543
Savage 24V 
Combination 
Rifle/Shotgun

222 Rem/20Ga. 24" bbls, 3" chamber, Mod choke, SN D408638. 95% blue finish on barrel and case color 
receiver shows moderate freckling with areas of oxidation, good bores, Weaver tip off scope mount with 
rings, skip line checkered wood stock and forearm show average handling with shallow dents and 
scratches. 14 3/8" LOP, 5 1/2 lb trigger pull with leather sling. Good condition. 24-0773

300 
500

1544 Redfield Rifle 
Scope 1 3/4-5x with duplex reticle, clear optics and TV view. Removed from prior lot. Good condition. 120 

180

1545

H Pieper 
Belgian 
Combination 
Rifle/Shotgun

12Ga/.36? 29 7/8" bbls, SN 29273. 98% thick reblue shows scattered freckles, rifle bore is good shotgun 
barrel shows pitting, Belgian proofs on bottom of barrels, adjustable rifle style rear sight with blade front, 
top of rib marked H. PIEPER NTED(suspect it said PATANTED but has a section of stamping missing due to a 
added and filled dovetail) APRIL 23 1881 Belgium, both locks hold as they should, checkered wood stock 
and forearm show average handling with shallow dents and scratches. 13 3/8" rear trigger and 14 3/8" 
front trigger LOP, 5 1/2 lb trigger pull on rifle barrel and 2 lb on shotgun barrel. Good condition. 24-0772 
C&R

200 
350
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1546

Ithaca Model 
66 Super 
Single Single 
Shot Shotgun

12Ga. 28" bbl, 3" chamber, Mod choke, SN 660792873. 90% blue finish shows general thinning most 
noticeable on receiver, good bore, checkered wood stock and smooth forearm show shallow dents and 
scratches. 14" LOP, 5 lb trigger pull. Good condition. 24-0789

120 
225

1547

Custom Jack 
Ashurst
/Remington 
ERA Bolt 
Action Rifle

270-300 Weatherby, 27 1/2" heavy bbl, SN 22845. Dark gray/black patina with a few scattered freckles, 
good bore, Unertl style scope bases, jeweled bolt, checkered wood stock with wide forearm shows average 
handling with light mold staining on butt and slightly oversized rubber recoil pad. 13 3/8" LOP, 3 1/2 lb 
trigger pull. Good condition. 24-0781 C&R

400 
900

1548 Unertl Target 
Rifle Scope BV20 with fine crosshairs, clear optics and rings. Removed from prior lot. Good condition 400 

650

1549

Custom 
European 
Mauser Bolt 
Action Rifle

7.92mm?, 23 3/4" bbl, SN 22. 98% blue finish shows some scattered freckles with light oxidation around 
rear sight and scope mounts, fair rough bore, bottom of barrel marked with Finish style eagle and 3 small 
crown proofs and K R 7.4, bottom of receiver ring marked 22, flip down rear sight leaf, German style quick 
release claw scope mounts, turned down beaver tail bolt, set triggers, Fajen wood stock shows light 
handling with a few shallow dents and dings. 13 1/4" rear trigger and 14 1/4" front trigger LOP, ultra light 
less than 1/2 lb trigger pull when utilizing set trigger. Good condition. 24-0775

300 
600

1550

Custom 
European 
Mauser Bolt 
Action Rifle

9mm? 9.36 bore, 24" bbl, SN 8815. 98% blue finish shows general thinning with a few scattered freckles 
and small scratches, good bore with area of light oxidation near muzzle, bottom of barrel marked crown 
over N proof 9mm, 2 22 757. flip up 2 leaf express style rear sight, German Hensoldt-Wetzlar 5x scope with 
3 post reticle and clear optics mounted with quick release claw rings, adjustable set trigger, checkered 
schnabel style wood stock shows average handling with area of shallow indentations from writing on left 
side above mag well (appears to be dates ranging from 7/?/30 to 12/3/36) with leather sling. 13 1/8" set 
trigger and 13 7/8" main trigger LOP, less than 1 lb trigger pull when utilizing set trigger. Good condition. 
24-0776 C&R

400 
1200

1550A Product is 
Sold AS IS

Please review all photos & fully read all descriptions.
Condition reports provided upon request at alderferauction.com/condition-report
 

1551

Scarce 
Remington 
Model 600 
Bolt Action 
Rifle

308 Win, 18 1/2" bbl, SN 23397. 99% blue finish shows only a few small scratches and abrasions on barrel 
between forearm and muzzle, good bore, Weaver style 1 piece scope base, woodstock shows light 
handling with a few shallow dents near toe. 13 3/8" LOP, 2lb trigger pull. Good condition. 24-0811 C&R

400 
950

1552

Savage Model 
112 Series J 
Bolt Action 
Rifle

220 Swift, 26" heavy bbl, SN C299499. 98% blue finish shows scattered light freckles, good bore shows area 
of light oxidation near muzzle (should clean up with bristle brush) scope mounts, target style checkered 
wood stock with thick wrist shows shallow dents and scrapes. 13 7/8" LOP, 3 1/2 lb trigger pull. Good 
condition. 24-0782

400 
700

1553 Tasco Target 
Rifle Scope #705 6-18x40 with fine crosshairs and clear optics. Removed from prior lot. Good condition 160 

250

1554
Savage 340C 
Bolt Action 
Rifle

22 Hornet 22" bbl, SN 123201. 95% blue finish shows general thinning with a few scattered freckles, good 
bore, Wear side mount scope base and rings, wood stock shows average handling with a few shallow 
dents, scratches and area of staining on left side of butt with epoxy filler in small pin knott. 1-4 rnd 
magazine. 13 3/4" LOP, 3 1/2 lb trigger pull. Good condition. 24-0778

300 
450

1555 Redfield Rifle 
Scope 3-9 with fine crosshairs and clear optics. Removed from prior lot. Good condition 120 

180

1556

Marlin Model 
336SC (Waffle 
Top) Lever 
Action Rifle

30-30 Win, 20" bbl, SN G19334. 80% blue finish shows general thinning with a few scattered freckles, good 
bore, textured (Waffle top) receiver, wood stock and forearm show average handling with shallow denting 
and good bullseye. 13 3/8" LOP, 3 1/2 lb trigger pull. Good condition. 24-0771 C&R

400 
650

1557
Marlin Model 
36-A-DL Lever 
Action Rifle

30-30 Win, 24" bbl, SN G7524. 85% blue finish shows general thinning with scattered freckles, good bore, 
top of receiver marked MARLIN SAFETY, tang has 1 incorrect screw, wood stock and forearm show 
moderate handling with shallow scratches and areas of finish loss with leather sling. 13 1/4" LOP, 5 lb 
trigger pull. Good condition. 24-0758 C&R

400 
650

1558
Savage Model 
1899 Lever 
Action Rifle

303 Savage, 26" bbl, SN 273957. Dark brown patina on most metal with areas of thin blue on barrel, good 
bore shows areas of slight roughness, left side brass round counter, 2 leaf flip up rear sight and rear tang 
mounted peep sight, wood stock and forearm show light average handling with a few shallow dents and 
scratches, 13" LOP, 4 lb trigger pull. Good condition. 24-0763 C&R

400 
650

1559
Savage Model 
1899 Lever 
Action Rifle

30-30 Win, 20" bbl, SN 143193. 85% blue finish shows general thinning with areas cleaned to gray with 
shallow pitting and freckles, good bore, flip up rear sight with tang mounted rear peep sight, left side brass 
round counter, wood stock and schnable style forearm show average handling with shallow denting and 
scratches. 13" LOP, 4 lb trigger pull. Good condition. 24-0764 C&R

400 
650

1560

Savage Model 
99 Takedown 
Lever Action 
Rifle

22HP, 20" bbl, SN 157079. 40% blue finish shows areas of loss and deep pitting, good bore, left side brass 
round counter, barrel appears to have been pinned to receiver making the takedown feature inoperable, 
rear tang mounted peep sight, wood stock and schnable style forearm show average handling with shallow 
denting with a few small chips along butt plate. 13" LOP, 3 1/2 lb trigger pull. Good condition. 24-0762 C&R

300 
550

https://nam11.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.alderferauction.com%2Fcondition-report&data=05%7C01%7Cchris%40alderferauction.com%7C98c8679f02b44211e5b608dbead1d5d2%7Cd722c91dba00423cbf58dd88286767bb%7C0%7C0%7C638361959192299380%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=EhzpxN9Up5%2FGKOiLwY8ikvYtrueVkqDkyZ9KxG8TWFg%3D&reserved=0
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1561

Winchester 
(Pre 64) 
Model 1895 
Lever Action 
Rifle

30 Gov 06, 22" bbl, SN 407927 (1923) fair bore, 90% blue finish on barrel shows average handling, receiver 
shows gray/brown patina, fold down rear sight with tang mounted rear peep, left side has saddle ring stud 
only, wood stock and finger groove forearm show average handling with small chips at upper tang with old 
aftermarket rubber recoil pad. 13 1/4" LOP, 6 1/2 lb trigger pull. Good condition. 24-0757 C&R

600 
1250

1562

Winchester 
(Pre 64) 
Model 1892 
Lever Action 
Rifle

32 WCF, 24 1/4" bbl, SN 655751 (1912) dark brown/gray patina, good bore shows a few small patches of 
slight roughness, wood stock and forearm shows moderate handling with a few deep nicks, abrasions and 
a small gap between bottom leading edge of butt stock and bottom rear edge of receiver (consistent on 
both sides)13 1/8" LOP, 4 1/2 lb trigger pull. Good condition. 24-0767 C&R

600 
1200

1563

Winchester 
(Pre 64) 
Model 1894 
Lever Action 
Rifle

32WS, 26" octagon bbl, SN 150935 (1899) 40% blue finish on barrel shows very thin turning a dark gray 
patina, receiver shows gray/brown patina, guarded rear sight marked SMOKELESS 50&100 YDS 32WS M94 
on left side guard, full length mag tube, wood stock and forearm show average handling with shallow 
dents, scratches and a small oval medallion on left side of butt marked W.P. LLOYD PHILIPSBURG PENNA 
1902. 13 1/4" LOP, 3 lb trigger pull. Good condition. 24-0759 C&R

600 
1400

1564

Hard To Find 
Winchester 
(Pre 64) 
Model 1894 
Lever Action 
Rifle

30WCF, 26" bbl, SN 154028 (1899) dark gray patina with some shallow pitting and freckles, fair slightly 
rough bore, full length mag tube, flip up 3 leaf rear sight with Marbles tang mounted rear peep, Hard to 
find double set triggers, wood stock and forearm show older refinish with crazing and area of deep denting 
on left side of forearm. 13 1/4" LOP, 4 lb trigger pull without set trigger less than 1/2 lb utilizing set trigger. 
Good condition. 24-0765 C&R

600 
1500

1565

Winchester 
(Pre 64) 
Model 94 
Lever Action 
Rifle

30WCF, 20" bbl, SN 1580085 (1949) 95% blue finish shows thinning on carry points with light scratches, 
good bore, hooded front sight, full length mag tube, wood stock and forearm show light average handling 
with a few shallow dents and scratches and thinning finish. 13" LOP, 5 lb trigger pull. Good condition. 24-
0770 C&R

500 
800

1566

Winchester 
Model 94 AE 
Saddle Ring 
Lever Action 
Rifle

44 Rem Mag, 16 1/8" bbl, SN 6007213. 98% blue finish shows light scratches, good bore, left side steel 
saddle ring, large loop lever, hammer block safety, wood stock and forearm show light handling with a few 
shallow dents and1 deep bruise on right side top edge of forearm at rear sight base with a Phoenix themed 
coat of arms type shield on toe. 13 5/8" LOP, 4 1/2 lb trigger pull. Good condition. 24-0766

500 
750

1567

Winchester 
Model 94 AE 
Saddle Ring 
Lever Action 
Rifle

45 Colt, 20" bbl, SN 6402799. 98% blue finish shows light scratches, good bore, left side steel saddle ring, 
hammer block safety, wood stock and forearm show light handling with a couple small nicks on belly, 13 5
/8" LOP, 5 lb trigger pull. Good condition. 24-0769

500 
750

1568

Browning 
(Belgian) 1886 
Lever Action 
Rifle

45-70 Gov, 22" bbl, SN O4569 NY1C7. 98% blue finish shows a few light scratches and some scattered 
freckles, good bore shows lead fouling (needs a good bristle brushing) flip up rear ladder sight (elevator is 
loose and slides easy) with Marbles tang mounted rear peep sight, wood stock and forearm show average 
handling with a few shallow scratches and dents. 13 1/4" LOP, 4 1/2 lb trigger pull. Good condition. 24-
0760

600 
1200

1569
Sako VL63 
Finnwolf Lever 
Action Rifle

308 Win, 23" bbl, SN 9658. 95% blue finish shows scattered freckles with areas of spotting and thinning on 
carry points, good bore, hooded front sight, scope rings and mounts, checkered wood stock shows average 
handling with shallow dents and scratches. 1-4 rnd magazine. 13 3/4" LOP, 2 1/2 lb trigger pull. Good 
condition. 24-0777

600 
1200

1570 Redfield Rifle 
Scope 1 3/4-5x with TV view, duplex reticle and clear optics. Removed from prior lot. Good condition. 120 

180

1571

Rossi Braztech 
Model R92 
Lever Action 
Rifle

45 Colt, 16" bbl, SN 7CR103355T. Stainless finish shows no handling, good bore, left side steel saddle ring, 
large loop lever and original standard lever, wood stock and forearm show no handling with papers and 
original box. 12 7/8" LOP, 4 1/2 lb trigger pull. Appears new unfired. Excellent condition. 24-0814

400 
650

1572

Ruger 
Deerstalker 
Carbine Semi 
Automatic 
Rifle

44 Rem Mag, 18 1/2" bbl, SN 93602. 98% blue finish shows a few scattered freckles and scratches, good 
bore, fold down rear sight, wood stock shows average nicks and scratches. 13 3/8" LOP, 7 1/2 lb trigger 
pull. Good condition. 24-0835

500 
850

1573

Navy Arms
/Pedersoli 
Rolling Block 
Rifle

50 Sharps will fire Any of the big 50 rnds including 50-90, 50-100 and 50-110, 30" heavy octagon bbl, SN 
3412. 98% blue finish on barrel shows a few small nicks and scattered freckles, good bore, 95% case color 
on receiver, post and ring front sight with fold down rear and tang mounted diopter rear peep, wood stock 
and forearm show average handling with shallow dents and scratches. 14 5/8" LOP, 7 lb trigger pull. Good 
condition. 24-0768

600 
900

1574
Walther Single 
Shot Bolt 
Action Rifle

22, 20 3/4" bbl, SN 16825. 95% blue finish shows light freckling, good bore, sights have been removed (not 
included), carved wood stock shows light average handling. 14" LOP, 2 1/2 lb trigger pull. Good condition. 
24-0785 C&R

120 
225

1575

Rare 
Remington 
514 Routledge 
Bore Bolt 
Action Shotgun

22LR Shot, 24 3/4" bbl, NSN. 75% blue finish shows general thinning with most of barrel starting to turn 
brown patina, good rare overbored smooth Routledge bore, wood stock shows average handling with 
shallow dents and scratches and areas of crazing. 13 1/2" LOP, 5 1/2 lb trigger pull. Good condition. 24-
0787 C&R

200 
350
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1576

Browning 
BL22 Grade 2 
Lever Action 
Rifle

22S,L,LR, 20" bbl, SN O2291RT226. 98% blue finish shows scattered freckles and a few areas of light 
oxidation, good bore, engraved receiver, checkered high gloss wood stock and forearm show average 
handling with a few shallow dents and scratches. 13 1/4" LOP, 3 1/2 lb trigger pull. Good condition. 24-
0779

400 
650

1577

Winchester 
Model 9422M 
XTR Lever 
Action Rifle

22WMR, 20" bbl, SN F338061. 98% blue finish shows a few light scratches and scattered freckles, good 
bore, hooded front sight with Marbles wrist mounted rear peep, wood stock and forearm show moderate 
handling with denting and scratches. 13 3/4" LOP, 3 1/2 lb trigger pull. Good condition. 24-0761

400 
650

1578
Ithaca 49R 
Lever Action 
Rifle

22LR, 20" bbl, SN 500123632. 98% blue/black paint finish shows scattered freckles with thinning on crisp 
edges, good bore, rear sight missing elevator, checkered wood stock and forearm show average handling 
with a few shallow dents and scratches. 14" LOP, 4 1/2 lb trigger pull. 24-0790

200 
300

1579

Colt US Army 
Model 1917 
Double Action 
Revolver

45, 5 1/2" bbl, SN 151370 (1918). 95% blue finish shows areas of light oxidation with loss and thinning on 
muzzle and most edges, good bore, top left rear corner of frame marked JMG (Lt Col John M Gilbert) 
bottom of barrel marked UNITED STATES PROPERTY, steel lanyard ring on butt, wood grips show average 
handling. Good condition. 24-0800 C&R

600 
1200

1580

US Springfield 
M1 Garand 
Semi 
Automatic 
Rifle

30-06, 24" bbl, SN 2689091. 95% dark gray parkerized finish shows average handling with area of light 
oxidation on rear of receiver, good bore, ME gauge reads .3000, guarded front sight with aperture rear, 
barrel marked 1SA4 44, wood stock and handguards show average handling with a few deep dents and 
bruises, no visible markings or proofs on wood, web sling, 13" LOP, 6 1/2 lb trigger pull. Good condition. 24-
0786 C&R

900 
1400

1581

US Springfield 
Model 1898 
Krag Bolt 
Action Rifle

30-40 Krag, 30" bbl, SN 213833 (1899) 85% blue finish shows general thinning with side of mag well 
showing dark gray patina, fair bore, stacking loop on double banded forearm nose cap, sling loops on 
barrel band and butt stock, wood stock and handguards shows average handling with small glued repair 
between bolt notch and rear of magazine and a crack in rear of handguard marked with a circled P behind 
trigger guard. 13 3/8" LOP, 8 lb + trigger pull. Good condition. 24-0793 C&R

800 
1100

1582

US Springfield 
Model 1898 
Krag Bolt 
Action Rifle

30-40 Krag, 30" bbl, SN 196289. (1899) 95% blue finish shows thinning with 1/2 area of loss on muzzle 
from brass muzzle cover, good bore, stacking loop on double banded forearm nose cap, steel sling loops 
on barrel band and butt stock, wood stock and handguards show average handling with clear script 
cartouche on left side above trigger dated 1899 and 82 over circled P on under side of wrist and a small 2" 
blemish on left side of butt with leather sling. 13 3/8" LOP, 5 1/2 lb trigger pull. Very good condition. 24-
0847 C&R

800 
1100

1583 Krag Rifle 
Bayonet

11 5/8" blade with fullers in both sides, marked US on 1 side of ricasso and dated 1898 on reverse with 
steel cross guard and birds head pommel with push button release and 2 rivet wood handle marked 84 on 
1 scale in steel scabbard with single rivet throat and ball finial on spring steel hanger. Good condition

100 
150

1584

US Eddystone 
Model Of 
1917 Bolt 
Action Rifle

30-06, 26" bbl, SN 1208399. 98% blue finish shows average handling with a few scattered freckles, fair 
bore with light oxidation in muzzle, barrel marked E with flaming bomb 9-18, ME gauge reads .3000, 
guarded front sight with aperture rear ladder, wood stock and handguards show average handing with 
some deep denting and area of chipping just forward of floor plate marked BV? with eagle head at rear 
edge of trigger guard. 13 3/8" LOP, 4 lb trigger pull. Good condition. 24-0783 C&R

500 
750

1585

US Rock Island 
Model 1903 
Color Guard
/Parade Bolt 
Action Rifle

30-06, 24" bbl, SN 404469. 98% chromed finish shows a few small scratches and gray color at barrel shank 
at Buffington type rear sight, good bore, ME gauge reads .3000, barrel marked RA with flaming bomb 7-42 
on top of muzzle and P on bottom of muzzle, stacking ring and sling loops, wood stock and handguards 
shows older refinish with no visible markings or cartouches. 13" LOP, 3 lb trigger pull., Good condition. 24-
0820 C&R

400 
600

1586
US Springfield 
1903 Bolt 
Action Rifle

30-06, 24" bbl, SN 1024972. 98% dark gray patina shows areas turning brown with light oxidation, good 
bore with area of light oxidation near muzzle, ME gauge reads.3000, barrel marked SA with flaming bomb 
2-18, flip up rear ladder sight, wood stock and handguards show light average handling with a few deep 
dents and a round repair patch on belly just behind front sling loop with no visible markings or proofs on 
wood. 13" LOP, 4 lb trigger pull. Good condition. 24-0792 C&R

500 
750

1587
US Remington 
03-A3 Bolt 
Action Rifle

30-06, 24" bbl, SN 3584663. 95% parkerized finish shows average handling, good bore, ME gauge reads .
3000, barrel marked S C flaming bomb 6-43, wood stock and handguards show average handling with a 
few deep dents and abrasions on handguard, metal butt plate shows moderate pitting with no visible 
markings or proofs on wood. 13" LOP, 4 1/2 lb trigger pull. Good condition. 24-0791 C&R

600 
800

1588

Hard To Find 
US Springfield 
Model Of 
1922 (M2) 
Training Rifle 
Bolt Action 
Rifle

22LR, 24 1/2" bbl, SN 4059B. 98% green/gray parkerized finish shows a few areas of light oxidation, good 
bore, barrel marked SA flaming bomb 1-29, bolt and bolt handle marked M2, rear peep sight, wood stock 
and forearm show light average handling with a boxed SA on left side of butt. 1-5 rnd magazine. 13" LOP, 4 
1/2 lb trigger pull. Good condition. 24-0784 C&R

600 
1000

1589
British CAI 
No4 MKI Bolt 
Action Rifle

303 Britt, 25 1/4" bbl, SN W1969. 98% black finish shows average handling, fair bore, guarded front sight, 
flip up rear ladder, most markings on side of receiver are very faint and hard to decipher, wood stock and 
handguards show heavy handling with deep denting. 1-10 rnd magazine. 13 7/8" LOP,, 4 lb trigger pull. 
Good condition. 24-0802 C&R NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to 
firearms with high capacity magazines.

300 
450

1590
French/CAI 
MAS 36 Bolt 
Action Rifle

7.5 French, 22 7/8" bbl, SN 53952. 98% green/gray parkerized type finish shows light handling, good bore, 
rear peep sight with hooded front, left side steel circular sling loop on barrel band, 13" cruciform self 
stirring spike bayonet, wood stock, forearm and handguards show light handling. 12 1/2" LOP, 7 lb trigger 
pull. Very good condition. 24-0846 C&R

300 
550
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1591

Japanese 
Tokyo Juki 
Kogyo Type 99 
Bolt Action 
Rifle

7.7 Jap, 25 1/2" bbl, SN 40274. 85% blue finish shows average handling with receiver ring cleaned to brown
/gray patina, good bore, removed mum, flip up rear ladder sight, wood stock and handguard shows 
average handling with deep denting and scratches. 12 1/2" LOP, 6 1/2 lb trigger pull. Good condition. 24-
0804 C&R

200 
350

1592

French St 
Etienne MLE 
1892 Berthier 
Carbine Bolt 
Action Rifle

8x50R, 17 7/8" bbl, SN 59712. 40% very thin blue finish shows loss on most edges and carry points, fair 
bore, flip up rear ladder sight, barrel shank marked MA C dated 1935 and MM with circled C and circled M, 
left side of receiver edge marked St Etienne MLE 1892, steel barrel band with steel ring on left side, wood 
stock shows moderate handling with replacement section at rear of receiver and small cracks in top of 
wrist at rear edge of replacement section includes bayonet, 15 5/8" blade with fullers in both sides, steel 
cross guard with hooked quillon and bird's head pommel with push button release and 2 rivet wood 
handle in steel scabbard with 2 rivet throat.12 7/8" LOP, 5 lb trigger pull. Good condition. 24-0805 C&R

300 
450

1593

Chilean Loewe 
Model 1895 
Bolt Action 
Rifle

7x57, 22" bbl, SN C 8300. Silver/gray patina, fair bore, receiver ring marked with faint Chilean crest, steel 
barrel band with sling loop on left side, wood stock and handguard shows heavy handling with deep 
denting, 13 1/8" LOP, 6 1/2 lb trigger pull. Good condition. 24-0803C&R

200 
300

1594

German GEW 
88 (1888 
Commission 
Rifle) Bolt 
Action Rifle

7.92mm, 29 1/4" bbl, NSN. Dark brown textured patina, poor bore, flip up rear ladder sight missing 
elevator, wood stock shows heavy handling with large chips along barrel channel missing butt plate, nose 
cap bolt, band spring and possibly other small parts. 12 7/8" LOP, 3 lb trigger pull. Good condition. Antique

200 
300

1595
KE Arms KP-15 
Complete AR 
Lower

Multi Cal, SN KM25920. Complete lower with trigger group, black polymer shows no handling. New in 
original cardboard box with papers. Excellent condition. 24-0832

120 
200

1596
KE Arms KP-15 
Complete AR 
Lower

Multi Cal, SN KM25931. Complete lower with trigger group, black polymer shows no handling. New in 
original cardboard box with papers. Excellent condition. 24-0831

120 
200

1597

Auto-
Ordnance 
Corp 
Thompson 
Model Of 
1927A1C Semi 
Automatic 
Rifle

45 Auto, 18 1/2" bbl including flash hider, SN 25252LW. 98% blue finish shows chips on receiver edges and 
a few small scratches, good bore, wood stock, pistol grip and forearm grip show light average handling 
with a few shallow nicks, 1-50 rnd Type X drum magazine, 4 high capacity stick magazines, springs, papers 
and cardboard box. Good condition. 24-0749 NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in 
regards to firearms with high capacity magazines.

800 
1400

1598

Palmetto 
Armory PA-15 
Semi 
Automatic 
Rifle

223 Wylde/Multi, 17 7/8" bbl including flash hider, SN LW 268841. 60% black paint finish shows moderate 
handling and loss, good bore, stainless barrel, MBUS flip up sights, Lancer flared magwell lip, full length 
tach rail for easy optics mounting, ventilated forearm, MAGPUL adjustable stock and pistol grip, rifle needs 
repairs, the charging handle is unattached with damage to shoulder preventing it from sliding into channel 
and bolt carrier is not installed in receiver and magazine release issues. Fair condition. 24-0845

200 
350

1599

Demilled 
Browning 
M1918 LMG 
For Parts

30-06, 27 1/2" bbl, NSN. with bipod, top carry handle and 1-20 rnd magazine. Rifle has been torch cut and 
is missing parts. NOTE: Please refer to the terms and conditions of this sale in regards to firearms with high 
capacity magazines.

200 
750

1600

Colt 1860 
Army 
Percussion 
Revolver

44, 7 7/8" bbl, SN 19731. (1861) gray spotted patina, good bore, top of barrel marked in a single line 
ADDRESS COL. SAML COLT NEW-YORK U.S. AMERICA, rabbeted cylinder with engraved naval battle scene, 
matching numbers on frame, barrel, brass trigger guard, butt strap and cylinder, barrel key does not 
match, cocks and advances and indexes as it should, wood grips show average handling with faint oval 
script inspectors cartouche on both sides. Good condition. Antique

500 
800

1601

Remington 
Model 1861 
(Elliot's 
Patent) Army 
Percussion 
Revolver

44, 8" octagon bbl, SN 11184. Gray spotted patina, good bore, top of barrel marked in 2 lines PATENTED 
DEC 17, 1861 / MANUFACTURED BY REMINGTONS ILION, N.Y. cylinder shows wear to edges of safety 
notches and does not advance when cocked, left side of breech and front left side of frame marked PS with 
J above left side rear frame screw, wood grips show average handling. Good condition. Antique

400 
750

1602

Starr Arms 
Model 1858 
Army Double 
Action 
Percussion 
Revolver

44, 6" round bbl, SN 23069. Silver/gray patina, good bore, right side of frame marked STARRS PATENT JAN 
15 1856. left side of frame marked STARR ARMS Co NEW, YORK, matching numbers on frame and cylinder, 
front half moon dovetail sight and hammer nose notch for rear sight, cocks, advances and indexes when 
trigger is pulled, these revolvers were made as double action only and will not cock manually, wood grips 
show average handling. These Starr revolvers were the 3rd most common revolver used by Federal forces 
during the Civil War with most being used on the Western theater. Good condition. Antique

500 
950

1603

Hard To Find 
Savage Navy 
Double Action 
Percussion 
Revolver

36, 7" octagon bbl, NSN. Gray spotted patina, fair bore, top of frame strap marked in 3 lines, SAVAGE. R.F.
Co MIDDLETOWN. CT / H.S.NORTH PATENTED JUNE 17 1856 / JANUARY 18 1859 MAY 15 1860. Hammer 
cocks and holds as it should with the cocking ring advancing and indexing the cylinder as it should, missing 
front sight, wood grips show average handling. Good condition. Antique

600 
1000
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1604

Colt 1862 
Pocket Navy 
Percussion 
Revolver

36, 5 1/2" bbl, SN 30766 (1865) 50% blue finish shows large areas of loss, good bore, top of barrel marked 
in a single line ADDRESS COL SAML COLT NEW-YORK US AMERICA. Matching numbers on frame, barrel, 
brass trigger guard and butt strap, the barrel key and cylinder are hard to read but do appear to match just 
can't say for sure, rabbeted half fluted 5 shot cylinder, barrel key is loose, cocks, advances and indexes as it 
should, Birdseye Maple grips show light average handling. Good condition. Antique

600 
850

1605

Early Colt 
1855 
Sidehammer 
(Root) Pocket 
Model 2 
Percussion 
Revolver

.28, 3 1/2" octagon bbl, SN 1212. (1855). Silver/gray patina with small areas of blue, good bore, cocks, 
advances and indexes as it should however the trigger needs to be set forward by hand in order to hold 
cock, top of barrel marked in 2 lines COLT PT ADDRESS COL COLT / HARTFORD ???, wood grips show light 
handling. Good condition. Antique

600 
1500

1606

Early 
Remington 
New Model 
Pocket 
Revolver 
Cartridge 
Conversion

32 Rimfire, 3 7/16" bbl, SN ?6423 number is very hard to see, gray patina, good bore, wood grips show 
light average handling. Good condition. Antique

500 
750

1607

Smith & 
Wesson No 2 
Army Tip Up 
Revolver

32 Rimfire, 6" octagon bbl, SN 9323. Gray/brown patina, good bore with area of light oxidation near 
muzzle, cocks, advances and indexes as it should, wood grips show average handling. Good condition. 
Antique

400 
650

1608 Scarce 32 
Rimfire Ammo 16 rnds 40 

75

1609

A Waters 
Model 1836 
Conversion 
Pistol

54, 8 1/2" tapered round bbl, NSN. Gray/brown patina, fair bore, converted from flintlock to percussion via 
2nd US/Belgian conversion, left side of breech marked US / JCS / P, strong lock holds half and full cock with 
lock plate marked with Eagle head / A WATERs / MILBURY. MS. / 1838 and a large S proof, steel captive 
pivoting ramrod, wood stock shows light average handling with 2 script cartouches on left side behind 
bolster and S on right side just forward of lock plate with steel pommel. Good condition. Antique

600 
900

1610

Antique 
Prussian 
Schmalkalden 
Pistor 
Percussion 
Pistol

.673 bore, 8" bbl, SN 514. Dark brown patina, poor bore, small crown ST proof on left side of breech, 
strong lock holds half and full cock with working cap guard/safety lever, lock plate marked ST PISTOR IN 
SCHMALKALDEN 514, matching numbers on lock plate, barrel, with trigger guard showing 1L21:687, brass 
nose cap/barrel band, trigger guard and pommel with steel lanyard ring, wood stock shows light handling. 
Circa early 1850's Cavalry? Good condition. Antique

500 
900

1610A Product is 
Sold AS IS

Please review all photos & fully read all descriptions.
Condition reports provided upon request at alderferauction.com/condition-report
 

1611

Colt Single 
Action Army 
Single Action 
Revolver

44CF, 7 1/2" BBL, SN 78531. (1882) Dark gray patina, good bore shows some areas of oxidation but should 
clean up, top of barrel marked in a single line COLT'S PT. F A. MFG Co HARTFORD CT USA. matching 
numbers on frame, trigger guard, butt strap and cylinder, cock, advances and indexes as it should, wood 
grips show average handling. Good condition. Antique

600 
2000

1612

Ruger Old 
Army 
Percussion 
Revolver

45, 7 1/2" bbl, SN 140-25495. 98% blue finish shows areas of scattered freckles with thinning on crisp 
edges, good bore, adjustable rear sight, wood grips show average handling. Good condition. Antique

400 
650

1613

Uberti
/Taylor's 1858 
Remington 
Percussion 
Revolver

44, 5 1/2" octagon bbl, SN V13421. Stainless finish shows no handling, good bore, brass trigger guard, 
wood grips show only light handling with small scratch on left scale. Appears new unfired with factory rug, 
papers and original box. Excellent condition. Antique

300 
400

1614

Hopkins & 
Allen 
Percussion 
Pistol

45, 9" bbl, SN E3166. Very thin home brown finish shows nearly gray, good bore, strong case color lock 
holds half and full cock with lock plate marked H&A, brass furniture with dents in trigger guard, birds head 
wood stock shows home finish with small runs. Good condition. Antique

160 
200

1615

Cabela's
/Pietta 1851 
Confederate 
Navy 
Percussion 
Revolver

44, 7 3/8" bbl, SN 544443. 100% blue finish on barrel and rabbeted cylinder, good bore, case color loading 
lever with brass frame and grip straps, cocks and advances as it should, wood grips show no handling. 
Appears new unfired with original box and papers. Excellent condition. Antique

200 
275

1616

Thompson 
Center 
Cherokee 
Percussion 
Rifle

32, 25" bbl, SN 10357. 98% blue finish shows thinning on crisp edges with a few scattered freckles, good 
bore, adjustable rear sight, strong case colored lock holds half and full cock, single trigger, brass furniture 
with black steel ramrod thimbles, wood stock shows a few large scratches and nicks. Good condition. 
Antique

300 
450

https://nam11.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.alderferauction.com%2Fcondition-report&data=05%7C01%7Cchris%40alderferauction.com%7C98c8679f02b44211e5b608dbead1d5d2%7Cd722c91dba00423cbf58dd88286767bb%7C0%7C0%7C638361959192299380%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=EhzpxN9Up5%2FGKOiLwY8ikvYtrueVkqDkyZ9KxG8TWFg%3D&reserved=0
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1617

Thompson 
Center Scout 
Inline 
Percussion 
Rifle

50, 21" bbl, SN 51025. 98% blue finish on barrel shows a few small nicks and scratches with receiver 
showing 50% case color with light surface oxidation, fair bore, ramrod thimble is loose, incorrect wood 
ramrod, textured synthetic stock and forearm show light average handling. Good condition. Antique

300 
400

1618

Rare Triplett 
& Scott
/Meriden 
Manuf Co 
M1864 Rifle

56-50 (Spencer) aka 50 cal, 30" bbl, SN 2427. (only about 3000 rifles ordered Jan 2 1865, all shipped by 
April 1865) dark brown pitted patina making markings very difficult to read, flip up rear ladder sight, swivel 
action turns but does not move far enough to engage magazine, mag spring and follower seem to function, 
wood stock and forearm show light average handling with forearm held via single steel band with forward 
mounted spring. Good condition. Antique

400 
1000

1619
RT Pritchett 
Percussion 
Rifle

58, 27 3/8" round bbl, NSN. Gray/brown patina, fair bore, small shotgun type front sight, strong lock holds 
half and full cock, lock plate marked in a single line R T PRITCHETT, steel P53 Enfield style ramrod with iron 
thimbles, butt plate and long tail trigger guard with provisions for sling loop on front leg, barrel held via 2 
wedge keys, 1 piece wood stock shows light average handling with minor cracks at butt plate and a small 
repair at end of trigger guard tail. Good condition. Antique

300 
500

1620

C Greene 
Signed 
Contemporary 
Percussion 
Rifle

58, 32 3/4" bbl, NSN. 85% home browned finish shows thinning on most edges with scattered freckles, fair 
rusty bore with very deep rifling, fixed dovetail mounted rear buckhorn sight and dovetail mounted brass 
blade front, top barrel flat marked C Greene Maker, strong unmarked lock holds half and full cock, set 
trigger, iron furniture including Pineapple patchbox, barrel held via 2 wedge keys, wood half stock shows 
shallow dents and scratches. Good condition. Antique

300 
400

1621

Poultney & 
Trimble Smith 
Carbine 
Percussion 
Rifle

50, 21 1/2" bbl, SN 9809. Dark brown/black patina, fair bore shows areas of pitting and erosion, flip up rear 
ladder sight, left side of receiver marked vertically in 2 lines SMITH'S PATENT / JUNE 23 1857 and in 3 lines 
ADDRESS / POULTNEY & TRIMBLE / BALTIMORE U.S.A. and in 2 lines SMITH'S PATENT / JUNE 23 1857 
under saddle ring slide bar, hammer spring is a little weak but holds half and full cock with enough 
pressure it should still snap caps, wood stock and forearm show light average handling with a small crack 
at rear of lower tang, left side of butt marked with small oval script cartouche. Good condition. Antique

500 
750

1622

Springfield 
Model 1873
/77 Trapdoor 
Carbine

45-70, 22" bbl, SN 76973 (1877/78) 90% blue finish shows scattered freckling and a few scratches, good 
bore, breech block marked US Model 1873 (the 3 is stamped over deep making it look like a 8) breech 
marked with VP eagle head P, guarded flip up rear ladder sight, strong lock with 3 click tumbler holds on all 
3 positions, lock plate marked with spread eagle and shield holding 4 arrows and olive branch and in 3 lines 
US / SPRINGFIELD / 1873, left side steel saddle ring and slide bar, hard to find original cleaning tools and 
shell extractor still in butt trap, wood stock shows average handling with chips at upper tang and script 
cartouche in oval just forward of slide bar and faint rectangular boxed script cartouche above trigger with 
80 at rear of trigger guard tail. Good condition. Antique

500 
900

1623

Springfield 
Model 1884 
Trapdoor 
carbine

45-70, 22" bbl SN 188526. Dark brown lightly pitted patina, fair bore, left side of breech marked VP eagle 
head P, Buffington rear sight with barrel band notched for sight leaf, breech block marked US Model 1873, 
satrong 3 click tumbler lock holds all three positions, lock plate marked with spread eagle and shield 
holding 4 arrows and olive branch US Springfield, left side steel saddle ring and slide bar, no cleaning tools 
in butt trap, wood stock shows moderate handling with deep denting and scratches with no visible 
markings or cartouches. Good condition. Antique

500 
800

1624
Challenger 
Percussion SxS 
Shotgun

18Ga? .637 bore, 238" bbls, NSN. Dark brown patina, poor bores, bottom of barrel shows English proofs, 
strong engraved back action locks both hold half and full cock, cap box on belly of stock, wood stock shows 
average handling with checkered wrist showing very faint, barrels held via single wedge key missing 
ramrod. Good condition. Antique

160 
250

1625 Percussion SxS 
Shotgun

10Ga, 30 1/2" bbls, SN 210. Dark brown patina, poor bores, bottom of barrels show Belgian proofs, strong 
engraved locks both hold half and full cock, checkered wood stock shows average handling with small 
cracks on forearm at barrel channel with original wood ramrod. Good condition. Antique

160 
250

1626

Thompson 
Center Pre 
Warning 
Hawken 
Percussion 
Rifle

50, 29" bbl, SN 307683. 99% blue finish shows only very light handling, fair bore (looks dirty should clean 
up good) adjustable rear sight, strong case color lock holds half and full cock, adjustable set trigger, brass 
furniture and patch box, wood stock shows only very light handling with a few shallow dents and scratches 
on left side around lock bolt, wood ramrod. Very good condition. Antique

200 
300

1627
Uberti 1858 
Percussion 
Revolving Rifle

44, 18" octagon bbl, SN 89127. 95% blue finish shows scattered freckling with areas of light oxidation, 
good bore, cocks, advances and indexes as it should, adjustable rear sight, brass trigger guard and butt 
plate, wood stock shows light handling. Good condition. Antique

300 
450

1628
CVA Kentucky 
Percussion 
Rifle Kit

45, 33 1/2" bbl, SN 157352. Unbuilt kit rifle with instructions, appears new in box. Completeness not 
confirmed. Good condition. Antique

200 
300

1629

Contemporary 
Narain 
Percussion 
Saddle ring 
Cavalry 
Musketoon

.571 bore 21" bbl, SN 13638. 90% blue finish shows general thinning with scattered light freckles, good 
bore, strong lock holds half and full cock with lock plate marked NJS, barrel held via 2 steel clamp style 
bands, steel captive pivoting ramrod, left side steel saddle ring and slide bar, wood stock shows average 
handling with shallow dents and scratches missing large chip on right side of tang. Good condition. Antique

200 
275
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1630

Contemporary 
Underhammer 
Carbine 
(Buggy Rifle) 
Percussion 
Rifle

.446 bore, 19" bbl, NSN. 90% blue finish on barrel shows thinning on edges and black paint finish on 
receiver shows areas of scratches, good bore, globe style front sight with spoon style rear peep, strong 
underhammer lock holds half and full cock, wood stock and forearm show average handling, missing 
ramrod. Good condition. Antique

200 
300

1631

Thompson 
Center 
Renegade 
Percussion 
Rifle

54, 26" bbl, AN 369455. 98% blue finish shows average handling, good bore, tapped for scope mounting, 
adjustable rear sight, strong engraved case color lock holds half and full cock, black steel furniture, wood 
stock shows average handling with some shallow nicks and scratches. Wood ramrod. Good condition. 
Antique

200 
250

1632

Hard To Find 
NJ 1816 
Remington
/Maynard 
Tape Primer 
Conversion 
Rifled Musket

69, 42" bbl, NSN. Dark brown patina, fair bore with visible rifling, barrel held via 3 steel bands with springs 
the front band being a double strap with the rear sight incorporated to the rear ring, left side of breech 
marked NJ (New Jersey) with tang marked 1857, strong lock holds half and full cock with complete 
Maynard tape primer system, lock plate marked vertically in 4 lines, REMINGTON'S / ILION N.Y. / 1857 / 
US. steel sling loops anchored on front trigger guard leg and center barrel band, steel ramrod, woodstock 
shows average handling with small script cartouche on left side above trigger, a small 30 on top of wrist at 
rear edge of tang and 2 small stamped numbers at rear of trigger guard tang. Remington was awarded a 
contract for 20,000 Maynard tape primer locks from 1856-59 which were all sent to Frankford Arsenal in 
Phila PA for conversion of the surplus 1816 muskets, it's believed that NJ receivers only 2000 of these rifles 
with all being marked NJ on left side of breech including this one dated 1857. Good condition. Antique

600 
1000

1633

Harpers Ferry 
Type 1 M1816 
Percussion 
Conversion 
Musket

69, 42" bbl, NSN. Gray/brown patina, poor bore, barrel held via 3 steel bands with springs the front band 
being a double strap with the rear sight incorporated to the rear ring, strong lock holds half and full cock 
with lock plate marked vertically in 3 lines HARPER'S / FERRY 1819 with spread eagle and shield holding 3 
arrows and olive branch, steel sling loops anchored on center barrel band and a (type 1) stud in front of 
trigger guard not on the trigger guard leg, wood stock shows average handling with chip at upper tang with 
steel ramrod, no visible cartouches or proofs on wood. Good condition. Antique

600 
800

1634

Springfield 
Type 3 M1816 
Percussion 
Musket

69, 42" bbl, NSN. Gray/brown patina, fair bore, left side of breech marked with V P over eagle head, barrel 
held via 3 steel bands with springs the front band being a double strap with the rear sight incorporated to 
the rear ring, conversion via 2nd US/Belgian with brass pan filler section, strong lock holds half and full 
cock with lock plate marked vertically in 3 lines SPRING / FIELD / 1830 and spread eagle with shield holding 
2? arrows and olive branch over US, steel sling loop attached to bell shaped bolster on front trigger (Type 
3) guard leg missing the front loop from center barrel band, wood stock shows average handling with small 
repaired chips at rear edge of lock plate and no visible proofs or cartouches with steel ramrod. Good 
condition. Antique

600 
800

1635

Rare A. 
Wurfflein 
Philadelphia 
Proofed 
Potsdam 1809 
Percussion 
Rifle

.72 rifled bore, 41 1/4" bbl, SN 18451. Gray/brown patina, Good bore, left side of breech marked Y 1836 
with crown proof and A WURFFLEIN CITY OF PHILADA. The city of Philadelphia had Wurfflein (Phila gun 
maker) inspect and proof the muskets before they were placed in service with the Phila City Guards, flip up 
rear long range ladder sight and standard tang rear with simple blade front, barrel held via 3 brass bands 
with the front band being a double strap, center band and front trigger guard leg anchor brass sling loops, 
strong lock holds half and full cock, woodstock shows average handling with steel ramrod. Good condition. 
Antique

500 
750

1636
Barnett P53 
English Rifled 
Musket

.577, 39" bbl, NSN. Brown/gray patina, poor bore (rifling still visible) left side of breech marked with 3 
crown proofs, barrel held via 3 steel clamp style bands with the front band and front trigger guard leg 
anchoring steel sling loops, flip up rear ladder sight, strong lock holds half and full cock with lock plate 
marked BARNETT LONDON with original chain and nipple tool, woodstock shows average handling with 
steel ramrod (broken and repaired near swell) The P53 rifles were 1 of the main battle rifles of the 
confederacy and a popular rifle among Union troops. Good condition. Antique

600 
800

1637

Sharps New 
Model 1863 
Percussion 
Carbine For 
Parts Or Repair

52, 22" bbl, SN 85413. Dark brown patina, poor bore, top of breech marked NEW MODEL 1863, flip up rear 
ladder sight, left side steel saddle ring slide bar only missing the entire lock, tang screws and possibly more. 
Wood stock and forearm shows moderate handling with forearm carved down behind barrel band. Poor 
condition. Antique

300 
600

1638

Sharps New 
Model 1859 
Carbine 
Cartridge 
Conversion

50-70 Sharps, 22" bbl, SN 63970. Dark gray patina, fair .509 bore changed at the time of the conversion 
from the original 52 cal barrel, flip up rear ladder sight, top right side of receiver marked in 2 lines, R.S. 
LAWRENCE PAT / APRIL 12TH 1859, center of lock plate on right side marked in 2 lines C.SHARPS PAT / OCT 
5TH 1859. Left side steel saddle ring slide bar and ring with left side of receiver marked in 2 lines C SHARPS 
PAT / SEPT 12TH 1848. Wood stock and forearm show average handling with several deep chips and 
bruises. Good condition. Antique

600 
1200

1639

Starr 
Percussion 
Saddle Ring 
Carbine For 
Parts Or Repair

54, 17" cut down barrel, SN 8990. Dark brown textured patina, fair bore, left side of breech marked HGS. 
top of barrel between rear sight and barrel band marked STARR ARMS CO YONKERS NY, missing numerous 
parts, wood stock and forearm show heavy handling with large cracks at wrist. Poor condition. Antique

200 
500

1640
Double Barrel 
Flintlock 
Shotgun

18Ga .639" and .643" bores, 34 1/4" bbl, NSN. Dark gray/brown patina, poor bores, right lock has weak 
spring and holds full cock only left lock holds half and full cock with strong spring, barrels show a couple 
shallow dents, wood stock shows average handling, missing ramrod. Fair condition. Antique

400 
800

1641

Contemporary 
Hatfield 
Percussion 
Rifle

50, 39" bbl, NSN. 90% browned finish shows scratches with thinning on edges, fair bore, tall buckhorn rear 
sight and brass blade front, strong case color lock holds half and full cock, adjustable set trigger, 1 piece 
full length wood stock shows shallow dents and scratches with unfinished wood ramrod and brass 
furniture. Good condition. Antique

400 
650
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1642 John Little 
Flintlock Rifle

44, 42" bbl, NSN. Poor bore, top barrel late marked John D Little 1785 strong lock holds half and full cock, 
carved 1 piece wood stock shows multiple brass inlays and patchbox with repaired broken wrist, missing 
ramrod. Fair condition. Antique

300 
500

1643

Composite 
Springfield 
Allin 1866 2nd 
Model 
Conversion 
Trapdoor Rifle

50 Center Fire sleeved from 58, 36 5/8" bbl, NSN. Barrel cleaned to bright with shallow pitting, fair bore, 
aged brass colored steel breech block, lock and trigger guard, 2 leaf flip up rear sight, breech block marked 
1866 with eagle head, left side rear corner of barrel between breech cutout and tang marked with eagle 
head, missing extractor, the breech block still has the secondary extractor hook, strong lock with 2 click 
tumbler holds half and full cock, lock plate marked with spread eagle and shield holding 4 arrows and olive 
branch and U.S. over Springfield dated 1865 on tail, barrel held via 3 steel bands and springs with the 
center band and front trigger guard leg holding sling loops, wood stock shows minor cracking at butt plate 
and light average handling with no visible proofs or cartouches, incorrect steel ramrod, with unmarked 
triangular socket bayonet refinished with brass/copper color, missing the screw from locking ring, no 
scabbard. Good condition. Antique

300 
450

1644
Antique 
Percussion 
Fowler

.647 bore, 35 1/2" bbl, NSN. Dark gray/brown patina, poor bore, strong lock holds half and full cock with 
deep pitting on lock plate, wood half stock appears to have been a reworked military stock with cracking 
along barrel channel, around lock plate and deteriatted area around steel butt plate with military style 
brass trigger guard and patch box. Fair condition. Antique

160 
225

1645
USMC Medical 
Corpsman 
Knife

11 3/8" heavy bolo style bade marked U.S.M.C CHATILLON, N.Y. on 1 side of blade with surface oxidation 
(should clean up ) on both sides, wood handle with 3 brass rivets in leather scabbard with brass throat and 
4 rivet suspension anchor marked faintly USMC BOYT 44.

100 
250

1646
Hard To Find 
RARE US Krag 
Bowie Bayonet

9" Bowie blade marked US on 1 side of ricasso and dated 1900 on reverse with surface oxidation (should 
clean up), steel cross guard and birds head pommel with push button release, wood 2 rivet handle. 
Production believe to be only 2800 pcs.

400 
1500

1647

Hard To Find 
US Model 
1873 Trowel 
Bayonet

10" x 3 1/2" wide trowel shaped blade with raised triangular spine on bottom/back with small amounts of 
blue finish on socket marked PAT APR 16-72 on side of socket, stud lock operates freely.

160 
350

1648 US Krag Rifle 
Bayonet

11 3/4" blade with fullers in both sides marked US on 1 side of ricasso and 1900 on reverse, steel cross 
guard and birds head pommel with push button release, 2 rivet wood handle in steel scabbard with ball 
finial and steel spring hanger

60 
150

1649 USN MK2 
Fighting Knife

7" blade with fullers in both sides, marked KA BAR and USN MK2 on bottom of upturned steel cross guard, 
steel flat face pommel, nice tight stacked leather disk handle in USN MK2 fiber scabbard marked NORD-
4723 B M Co (Beckwith) VP on back of throat with web hanger

100 
200

1650

US Model 
1942 03/M1 
Garand Rifle 
Bayonet

15 15/16" blade with fullers in both sides marked PAL in oval and U flaming bomb S on 1 side of ricasso, 
steel cross guard and birds head pommel missing the push button for release, ribbed plastic single screw 
handle in fiber US marked scabbard

80 
120

1650A Product is 
Sold AS IS

Please review all photos & fully read all descriptions.
Condition reports provided upon request at alderferauction.com/condition-report
 

1651 US Socket 
Bayonet

18" triangular blade marked US with 98% blue finish, steel locking ring in steel scabbard with leather frog 
and brass US badged belt hanger

100 
150

1652 US Socket 
Bayonets (2)

1- 18" triangular blade marked US with steel locking ring in steel scabbard with leather frog and brass NGP 
(National Guard Pennsylvania) badged swivel with leather belt loop, 2-18" triangular blade marked US with 
steel locking ring, No scabbard

100 
150

1653 US Socket 
Bayonets (2)

1-18" triangular blade marked B over US with steel locking ring in steel scabbard shows splitting at sides of 
mouth 2-16 1/2" triangular blade with steel locking ring and 98% blue finish in steel zig-zag (seam) 
scabbard

100 
150

1654
European 
Socket 
Bayonets (2)

1-18 1/2" cruciform blade with steel locking ring and small circled star proof with radial cut stud channel, 2-
parade/training bayonet with a 19 1/4" cruciform blade with 1 1/8" gold ball threaded on point and a small 
circled star proof on shank with a steel locking ring and radial stud channel. No scabbards

80 
120

1655
Large Antique 
Brass Hilted 
Knife

16 1/2" clip point blade marked BUNGERSOHN BARME**** CAST STEEL WARRANTED No37 on 1 side of 
ricasso, brass S bend cross guard, 5 rivet handle shows areas of cracking in laced leather sheath, very 
reminiscent of the Buffalo hunters knives of the old west

80 
120

1656 Early Musket 
Bayonets (2)

1-23 1/4" heavy blade with fullers in both sides and flat spine marked with small X (appears to be crossed 
sabers) on shank and a 4 1/4" long socket and a .925 ring diameter at front of socket with steel locking 
ring, 2- 23" heavy blade with fullers in both sides and flat spine, no visible markings and a 4 1/4" long 
socket bent slightly out of round and a steel locking ring. No scabbards

80 
150

1657
Rare USN 
M1841 Naval 
Cutlass

20 3/4" Roman style blade marked N P AMES SPRINGFIELd Very faint with some letters not visible on 1 side 
of ricasso and USN 1847 NWF on reverse, large brass knuckle bow marked 21 113 on inside of bow with 
cast fish scale 3 rivet handle topped with spread eagle and shield holding arrows on both sides of pommel, 
blade shows small nicks and chips in edge. No scabbard

300 
1400

1658
NJ Marked US 
M1860 
Cavalry Saber

35" blade with fullers in both sides marked AMES MFG Co CHICOPEE MASS on 1 side of ricasso and NJ US 
DR 1864 on reverse, leather lozenge, large brass hand guard and pommel with twisted wire wrapped 
leather handle in steel scabbard with drag and 2 suspension rings

200 
450

https://nam11.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.alderferauction.com%2Fcondition-report&data=05%7C01%7Cchris%40alderferauction.com%7C98c8679f02b44211e5b608dbead1d5d2%7Cd722c91dba00423cbf58dd88286767bb%7C0%7C0%7C638361959192299380%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=EhzpxN9Up5%2FGKOiLwY8ikvYtrueVkqDkyZ9KxG8TWFg%3D&reserved=0
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1659
M1860 Staff 
Officers Sword
/Spadroon

28" etched blade with E Pluribus Unum and military theme marked M C LILLEY & Co COLUMBUS O on 1 
side of ricasso and MADE IN GERMANY with walking bear on reverse, brass hilt with spread eagle and 
shield with hinged reverse bearing crossed cannons and swords with shield, center section of hand guard 
and handle are slightly loose, wire wrapped handle shows areas of loss with brass spread eagle and shield 
pommel in metal scabbard with brass chape, throat and hanger marked 44 below hanger screw and chape 
screw

80 
200

1660
M1840 US 
NAVAL NCO 
Sword

32" blade with fullers in both sides marked EMERSON & SILVER BENTON NJ on 1 side of ricasso and US 
DFM 1863 on reverse, brass hilt with single hand guard with anchor theme, crossed cannon knuckle bow 
and ball pommel with a ribbed handle in a steel scabbard with brass single screw throat and chape

200 
400

1661
M1840 
Musician's 
Sword

28 1/8" blade marked AMES MFG Co CHICOPEE MASS on 1 side of ricasso and US G.K.C 1864 on reverse, 
brass cross guard and knuckle bow with ball pommel and ribbed brass handle in leather (broken) scabbard 
with brass throat and drag

200 
300

1662

M1840 NCO 
(Non 
Commissioned 
Officer) Sword

32" blade with fullers in both sides, ricasso possibly marked BANNERMAN'S ? very difficult to see under 
handguard, blue felt lozenge, brass double hand guards with knuckle bow and ribbed brass handle with 
ball pommel in broken leather scabbard with brass throat and drag

120 
250

1663
British? 
M1821 
Cavalry Saber

35 1/2" blade with fullers in both sides, both sides of ricasso marked with a star over TG, base of spine 
shows partial makers name, leather lozenge, iron hilt with knuckle bow and birds head pommel, leather 
handle with twisted wire wrap in steel scabbard with 2 screw throat missing both screws and 2 suspension 
rings shows moderate denting

160 
300

1664

Spanish 
Artillery 
Trooper's 
Briquet/Sword

27 1/2" blade marked Artilleria Fabrica De Toledo boxed on 1 side of ricasso and 9122 on reverse, leather 
lozenge, brass hilt with knuckle bow and ribbed handle marked U on side of cross guard in leather 
scabbard (very weak in center) with stapled brass throat and chape circa 1870's

160 
250

1665

Very Rare 
M1863 
Spencer Navy 
Rifle Sword 
Bayonet

23 3/4" blade with fullers in both sides, marked S&K (German contract by Schizler & Kirschbaum of 
Solingen) on 1 side of ricasso and small anchor on reverse, iron turned down cross guard marked with 
small anchor and brass ribbed handle with birds head pommel with push button release marked 4936 on 
top of pommel. No scabbard as they were made of leather which most did not withstand the nautical 
climate

200 
800

1666 USN M1860 
Naval Cutlass

26" blade with fullers in both sides, makers marking on ricasso are very hard to read but appear to read 
Ames on 1 side and USN DR 1862 on reverse, brass hilt, knuckle bow and pommel with copper hand guard
/cup, ribbed wood grip painted black missing wire wrapping in poor condition leather sheath with brass 
hanger stud and 38 brass seam rivets

300 
500

1667

Lot Of 2 
Vintage 
Helmet 
Pommel 
Swords
/Spadroons

1-28 3/4" blade with no visible markings, brass bowtie style cross guard with stars and bars shield on both 
sides, natural material handle shows tight cracking with plumed helmet pommel in metal scabbard with 2 
suspension rings, 1 screw throat and drag. 2-26 1/2" etched blade with no visible maker, bowtie style cross 
guard marked with skull and crossbones on 1 side and star and cross on reverse, wood handle with plumed 
helmet pommel, no scabbard

120 
200

1668

Lot Of Dug
/Relic Civil 
War Swords
/Bayonet

1-M1860 dug/excavated sword in frail condition with scabbard throat. 2-M1860 fire damaged/relic with 
blade, hilt, pommel and scabbard throat, 3-Springfield type socket bayonet in dug/relic condition

100 
150

1669 USN Sedgley 
Signal Pistol 10Ga. Sedgley Mark 5 1943. 6" bbl, SN 24-2692-A-2. with checkered black rubber USN grip and lanyard ring 80 

125

1670
Coston 
Sedgley Signal 
Pistol

37mm with 7 1/2" bbl. marked PAT-1-19-91, SN 5346, cast checkered aluminum grip/body, lanyard ring 
and lanyard

80 
150

1671

British No 1 
MK IV 
Berridge 
Signal Pistol

26.5mm, 5 3/4" bbl, SN BE 29865 marked with broad arrow proofs, wood grip with lanyard ring 80 
150

1672 German LP42 
Signal Pistol 26.5mm, 6" bbl, SN WC 73004 with wood grips and lanyard ring and 1 empty flare casing 80 

150

1673
French Model 
1918 Signal 
Pistol

35mm? 5" bbl, brass frame with steel barrel 80 
150

1674 US WWI 
Uniform

wool 5 button tunic with medical and US 48th collar devices, label between liner and shell marked 
Sigmund Elsner Co Red Bank NJ Contract No 1245, shell shows light mothing, unmarked gauntlet style 
leather gloves, leather knee high boots and a steel dough boy style helmet with partial liner and surface 
oxidation and a mannequin torso

100 
250

1675
US 1880's 
Light Artillery 
Uniform

Navy blue 9 button wool tunic with red epaulets, collar and cuffs, the center seam on the quilted part of 
the lining is open, black leather shoulder/chest strap with brass spread eagle belt plate bayonet provision, 
and hat with 57th Artillery badge, makers name on label is not legible with mothing on top surface, on 
mannequin torso

100 
250
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1676
US Spanish 
American War 
Uniform

shirt/jacket with 5 cloth covered buttons marked 138 on inside, leather belt with brass US buckle and a 
poor condition straw hat and mannequin torso

80 
125

1677
ID'd Pre WWI 
US Officers 
Uniform Jacket

navy blue 8 hook jacket with hunter green belt style trim, damage to top edge of collar, double Oak leaves 
on epaulets, label inside pocket marked Ridabok & Co 110-112 Fourth Ave New York named to Capt Wm A 
Lord. Oct 6, 1909 with 5th NJ Infantry pins on collar

80 
100

1678

German SS 
Style Uniform 
(Coat And 
Pants) And 
More

coat has SS patch on left sleeve, black epaulettes with gold piping, no tags on either piece,grey dress 
uniform jacket with collar tabs and red piping on epaulettes

100 
200

1679
US Army 
Uniform 
(Named)

jacket has several DUI (distinctive unit insignia) US lapel pins, bars and more with Name tag Rumble, green 
pants with black leg stripes, black tie and green web belt

60 
100

1680

US Navy 
Uniforms And 
Philadelphia 
Police Jacket

2 navy blue jackets/shirts, 1 pr navy blue pants and 1 white hat and a navy blue Philadelphia police jacket 60 
100

1681
Assorted 
Military 
Uniforms

5 jackets/shirts, 5 pr pants some have patches and insignias, some show storage damage 60 
150

1682 US WWII 
Uniform

wool jacket, 2 shirts and 2 pr of pants with 7th Army and 5th Army and ruptured duck patches with 
Corporal T5 (Technician 5th grade) and 4 service stripes on cuffs. Consignor states original owner was a 
WWII veteran of Anzio. Very good condition

60 
150

1683
German Party 
Flags And 
Stamper

small 9" x 7" triangular pennant (Hitler Youth Auto flag?)21" x 13 1/2" crudely sewn party flag with 
Luftwaffe patch sew on, a reproduction 3' x 5" Kriegsmarine flag and a wood and brass German party ink 
stamp

200 
350

1684 US Military 
Tools Assorted

M1A1 Gunner's Quadrant in metal case, field hatchet in canvas sheath, US pliers/pocket knife set in signal 
corps marked leather pouch

80 
150



Terms of Sale 
Corporate: 501 Fairgrounds Road, Hatfield, PA 19440. 215.393.3000 
Doylestown: 3795 Rt. 202, Doylestown, PA 1890 

23% Buyer’s Premium applied for Alderfer Auction bidding platform. Surcharge applies to third-party bidding platforms. 

By bidding at Alderfer Auction whether it be live, online, onsite, absentee or phone bid, you agree to be bound by Alderfer Auction’s Terms & Conditions stated here forth. Addendum 
statements made day of auction take precedence over previously printed materials. 

The validity and interpretation of any of the terms and provisions of this agreement or of the rights and duties of the parties under this agreement shall be governed by the laws of the 
Commonwealth of Pennsylvania and venue of all proceedings shall occur in Montgomery County, PA. 

1. Bidding Qualifications 

Live and Online Bidding 
Live and Online Auctions are conducted in front of a live audience. During these events each item presented in the auction is also available for bidding in an online venue hosted by a 
third party provider. While the auctioneer is receiving bids from an assembled audience, phone and absentee bidders, the auctioneer is also taking bids from bidders who are bidding 
through the third-party providers in real time or by advance bidding. Following the auction the successful bidders are notified and payment arrangements are made; applicable buyer’s 
premium applies. 

At its discretion, Alderfer Auction may also accept bids from approved internet bidders. Alderfer Auction or any of its staff shall not be held responsible or liable for any human or technical 
bidding errors, or internet bidding system shutdowns that may occur. 

Online Only Bidding 
Alderfer Auction sometimes uses the services of a third party auction platform for online bidding. Please refer to third party website for how to register and bid online. Buyer is responsible 
for all online bidding. Alderfer Auction cannot place bids for the buyer as the buyer must properly register and bid through the third party platform. 

At its discretion, Alderfer Auction may also accept bids from approved internet bidders. Alderfer Auction or any of its staff shall not be held responsible or liable for any human or technical 
bidding errors, or internet bidding system shutdowns that may occur. 

Live Online Auctions (Online Only Auction with Multiple Bidding Platforms) 
Auction is open for pre-bidding until the start of the auction at which time pre-bidding will cease and the auction will go live at the auction center (no live audience, just our auctioneer and 
auction staff). When the auction goes live, lots will be sold one at a time, in numerical order, by a live auctioneer who will be taking bids from multiple online bidding platforms, absentee 
and phone bids. During pre-bidding you are able to submit a max (maximum) bid. The bidding platform or our auction staff will bid on your behalf up to the maximum bid that you have 
entered. Once the auction goes live if you wish to increase your bid you will have to wait until that lot opens for bidding and enter any additional bids manually. 

Absentee Bidding 
For those unable to attend the auction, Alderfer Auction offers the absentee bid service as a convenience to our patrons. Alderfer Auction will not be held responsible for error or failure to 
execute the bid(s). Absentee bids must be in writing and a fifty dollar ($50) minimum bid is required per item. 

Phone Bidding 
Phone bids must be in writing. All phone bids are required to open at $250 or half of the published estimate (whichever is greater and no less than $250). We suggest that phone 
and absentee bids be made 24 hours in advance to allow time for processing.  

• Everyone leaving an absentee/phone bid must be willing to leave their credit card number to assure payment of a successful bid(s) is received by the end of the next day 
following an auction. 

• Illegible bid(s) will be disregarded. 
• Applicable sales tax will be added to the sales total unless a tax-exempt number is on file in our office by the day of the auction. 
• Applicable Buyer’s Premium will be added to each purchase. 
• Buyer is responsible for scheduling pickup or shipping arrangements. 
• Bids are executed in competition with the audience on an alternate basis. Due to uncertainties of bidding, a lot may sell to the audience for the same amount authorized by 

the absentee bid. To avoid this possibility, the absentee bidder may authorize Alderfer Auction to increase their bid by one increment by placing a (+) sign beside the bid 
price. 

• Merchandise is to be removed from the Auction location during the specific auction’s stated pick-up dates and times. 
• Alderfer Auction offers the absentee/phone bid service as a convenience to our patrons who are unable to attend the auction or bid online. 
• Alderfer Auction will not be held responsible for error or failure to execute the bid. 
• All items are sold “as is” without warranty or guarantee. 

Alderfer Auction shall have the right to accept absentee and phone bids for any items consigned for any particular auction. Alderfer Auction reserves the right not to execute any absentee 
bid at its discretion and to have no liability for any inadvertent failure to execute any such bids. 

2. Buyer’s Premium, Sales Tax & Payment
Applicable buyer’s premium is applied per auction. The hammer price, buyer’s premium and sales tax shall be added together to reach the Total Price for an item. 

Successful online bidders, who bid through a third-party online bidding platform, will be assessed a 5% surcharge on the Total Price. This charge offsets the fee collected by the third-
party platform. For more information regarding this charge please see third party website for terms. 

PA residents pay 6% sales tax unless a Tax-Exempt Form is on file with Alderfer Auction. Please note when bidding on Live Auctioneers third-party platform and are an out-of-state 
buyer: if you live in a state that Live Auctioneers has sales tax nexus in, Live Auctioneers will include sales tax unless you have a valid tax exemption certificate on file with Live 
Auctioneers. 

Upon a successful online bid, payments are due immediately upon purchase. Returned checks will be assessed a $35 charge for insufficient funds. 



Acceptable forms of payments are Visa, MasterCard, Discover, PayPal (with the exception of Firearms, Militaria & Sporting Auctions), wire transfer, money order, cash and check.  
 
Upon a successful online bid the credit card registered for said online bidding platform, whether Alderfer Auction or a 3rd party platform, buyer will be charged automatically for all winning 
bids per auction and invoice total under $2,500. 
 
Upon a successful online bid and invoice totaling over $2,500, payment of invoice requires cash, wire transfer, cashier’s check, money order within 5 business days of auction close. 
For wire transfer instructions please email info@alderferauction.com.  
 
3. Shipping and Pick-up 
In-House Shipping 
We ship firearms, ammo and select small accessories. We also ship smaller non-fragile items in-house via priority boxes. For all medium to large, fragile, and international 
items, please contact a local shipper. See instructions below. 
 
------------------------------------ 
Five easy steps to shipping via Local Shippers: 
1. Click or call the local shipper of your choice, see list below. 
2. Email or call them with what you need to be shipped, where it is now and where it's going. They may ask for name of the auction company, date of auction and lot number to get more 
information. 
3. Ask for a shipping quote if they do not provide one automatically. 
4. Decide on a shipper and let us know at shipping@alderferauction.com, who you select so we can release your auction items. 
5. Follow-up with shipper for pickup date, tracking info and delivery date. 
 
Note: If you do not require a shipping quote, with your permission, we can release your items to the next available shipper pick-up. 
Note: Full payment of your purchased items is required before any item is released.to your shipper. As the buyer, you will pay the shipper directly for all packing and shipping costs and 
they will provide tracking. 
------------------------------------ 
Local Recommended Shippers: 
Parcel Place 
215-345-4930 
https://www.doylestownshipping.com/ 
 
Lansdale UPS Store 
215-362-7366 
store1954@theupsstore.com 
 
Philadelphia Mailroom 
(215) 745-1100 
phillymailroom@gmail.com 
Collegeville UPS Store 
610-409-2580 
store3575@theupsstore.com  
 
Johan Westenberg 
Delivery & Shipping 
860-964-9163 
e3asmallgallery@gmail.com 
 
Transport for Furniture and Larger Items: 
Craters & Freighters  
(215) 234-8090  
www.cratersandfreightersphilly.com/request-for-quote 
 
Moverman - Transport Company 
551-227-5633 
bryant@gomoverman.com 
 
Movers for a Cause - cross country  
347-470-6322 
Moversforacause@gmail.com 
 
Optima Transportation 
267-312-1520 
Optimatransportationllc@gmail.com 
 
Annie Hauls  
(609)-577-5133 (Mike) 
annie@anniehauls.com 
 
 
Shipping Responsibility 
Any such local shippers or third parties listed above, or otherwise, are at the buyer’s sole risk and expense. We assume no responsibility for any act, damage, loss or omission of any 
party in connection with any such service or reference. We make no endorsements, representations or warranties regarding such parties or their services. You expressly release Alderfer 
Auction from any, and all, liability arising from your use of any third-party services. 
 
You are free to choose any method for shipping. Once you release your item to your chosen shipper, we have completed delivery and responsibility.  
 
Jewelry Shipping 
Jewelry purchased with a credit card by first time customers of Alderfer Auction will not be express shipped and will take a minimum of 7 – 10 business days to be released to third-party 
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mailto:shipping@alderferauction.com
https://www.doylestownshipping.com/
mailto:store1954@theupsstore.com
https://www.google.com/search?q=the+philadelphia+mailroom&rlz=1C1GCEA_enUS947US947&sxsrf=AOaemvJaRwom9mr7zjxqacHlPMcQ7L-YIQ%3A1635522748204&ei=vBh8Ya3YCO6Txc8Pi--ZOA&oq=the+philadelphia+mailroom&gs_lcp=Cgdnd3Mtd2l6EAMyDgguEIAEEMcBEK8BEJMCOgQIIxAnOgoILhDHARCvARBDOg4ILhCABBCxAxDHARCjAjoLCAAQgAQQsQMQgwE6CAguELEDEIMBOg0ILhDHARCvARAnEJMCOgQIABBDOgoILhDHARCjAhBDOg0ILhDHARCvARBDEJMCOg4ILhDHARCvARCRAhCTAjoFCAAQkQI6CAgAEIAEELEDOgsILhCABBDHARCvAToLCC4QgAQQsQMQgwE6BQguEIAEOggILhCABBCxAzoFCAAQgAQ6CwguEMcBEK8BEJECOg0IABCABBCHAhDJAxAUOgoIABCABBCHAhAUOgYIABAWEB5KBAhBGABQqYwBWNOiAWDGowFoAHACeACAAYkBiAGXFZIBBTEwLjE1mAEAoAEBwAEB&sclient=gws-wiz&ved=0ahUKEwitprOD_e_zAhXuSfEDHYt3BgcQ4dUDCA4&uact=5
mailto:phillymailroom@gmail.com
mailto:store3575@theupsstore.com
mailto:e3asmallgallery@gmail.com
https://www.google.com/search?q=crater+and+freighters&rlz=1C1CHZN_enUS941US941&oq=crater+and+freighter&aqs=chrome.0.0i512j69i57j0i390i395l3.6883j1j15&sourceid=chrome&ie=UTF-8
http://www.cratersandfreightersphilly.com/request-for-quote
mailto:bryant@gomoverman.com
mailto:Moversforacause@gmail.com
mailto:Optimatransportationllc@gmail.com
mailto:annie@anniehauls.com


shipping. This hold on shipping does not apply to payment made with cash, money order, wire transfer, payment through a third-party bidding platform and payment through PayPal 
provided that the shipping address on the PayPal transaction matches the shipping address we are provided.  
 
Wine 
All wine sales must be picked-up, no shipping is available in accordance to PA law. 
Firearm Shipping 
We offer in-house shipping for Firearms. See below in #10 Firearms. 
International Shipping 
We offer shipping via third-party shippers only. 
Pick-up 
If you choose to pick-up your lots at the Hatfield or Doylestown Auction Center, you must schedule a pickup appointment via https://booking.appointy.com/alderferauction. See Auction 
Detail for designated pickup location, dates and times. Packing materials are the responsibility of the purchaser. 
 
4. Holding & Handling Fees; Product Abandonment 
Customer Pick-Up: Winning customers must pick up any and all auction items (lots) within 15 calendar days of the close of the auction. You are responsible for the pickup of your items 
or the arrangement of shipping or carrier with a third party vendor, within this 15 day period.  
Scheduled customer pickup at Hatfield Hours: 
Customers must schedule a pickup on designated days at https://booking.appointy.com/en-US/alderferauction/bookings/service. 
Hatfield, PA scheduled pick-up days/times: Mon – Thurs, 8:30 am-4:30 pm and Friday, 8:30 am- 2:30 pm.  
Pickup by third party shippers and carriers: 
Buyer must inform Alderfer Auction via email at shipping@alderferauction.com for authorization to release your product to any third -party shipping or carrier service picking up your 
auction items. We assume no responsibility for loss, damage, act or omission of the third -party shipper or carrier that you have arranged and selected. We list third-party shipping 
companies as a courtesy.  
Holding and Handling Fees: Customers who do not schedule or inform Alderfer Auction of a pick-up day and time within thirty (30) calendar days, after the auction close date, will be 
assessed a holding and handling fee of $75.00 per invoice or per vehicle. This fee of $75.00 will be charged to the customer’s credit card on file, after the initial 15 calendar days grace 
period (i.e. 30 days after the auction closing date). Subsequently, the buyer will be charged a $75.00 fee every 15 calendar days thereafter, until the auction items are picked by the 
customer or a confirmed third party shipper/carrier. Product will not be released to the buyer until all invoices and holding and handling fees are paid in full. 
Abandoned Property for Paid Items: Alderfer Auction will not hold and or handle paid customer lots indefinitely. Any paid auction item(s) will be considered abandoned upon 90 
calendar days past the close of the auction that the item was held in, bid on and won. Product will not be released to the buyer, should it be available, unless all invoices and holding and 
handling fees are paid in full. By abandoning this property after 90 calendar days, you release any rights to said property. Alderfer Auction has the right to re-sell abandoned property (as 
previously described) in a future auction or dispose of any abandoned property.  
Abandoned Property for Unpaid Items: Auction item(s) that are unpaid after 30 calendar days post auction, will be considered abandoned. Abandoned product will be placed in a future 
auction or disposed of, without any additional notice to the purchaser. 
 
5. Warranty & Condition Reports 
All announcements made on auction day shall take precedence over previously distributed information, print or electronic media. 
All items are sold "AS-IS, where-is" with no warranty expressed or implied. Descriptions are believed to be accurate but not guaranteed. Please bid accordingly if you are uncertain of the 
condition or use of an item. Statements by Alderfer Auction regarding the condition of objects are for guidance only and should not be relied upon as statements of fact, and do not 
constitute a representation or assumption of liability by Alderfer Auction. Photographs may also be used to represent condition of an item.  
While every effort is made to determine provenance, authenticity and condition, it is the responsibility of the Bidder to arrive at their own conclusion prior to bidding. Provenance and 
authenticity including attributions are guaranteed by neither the consignor nor Alderfer Auction. 
Alderfer Auction strongly encourages bidders to personally inspect and preview all lots. The Bidder should also review online descriptions, listings and/or photographs to obtain necessary 
information. Bidders may contact Alderfer Auction for a condition report at ConditionReport@AlderferAuction.com. Alderfer Auction will attempt to furnish one, but shall not be liable for 
failing to do so. All auction inquiries must be received a minimum of 48 hours prior to the start of the auction. 
Textiles 
Textiles including rugs, are subject to varying degrees of wear, soiling and damage including pest damage and dry rot. Bidders are responsible to satisfy themselves regarding the 
condition of the items they are bidding on from the information and photographs provided, by personal inspection at preview or by calling Alderfer Auction prior to preview for a condition 
report. All items are sold “AS IS.” 
 
6. Estimates 
Item estimates provided in print or electronic media are not a representation or a prediction of the hammer price that will be realized at auction, which may be substantially different from 
our original estimates. We shall not be liable for any discrepancies between our estimates and a price realized. 
 
Any appraisal, estimate or opinion expressed by any principal or employee of Alderfer Auction, consultant to Alderfer Auction, or other person with respect to the anticipated auction price 
of any item or merchandise is a statement of opinion only and Alderfer Auction makes no guarantee, warranty or agreement with respect to the sale price of any item. 
 
7. Artwork Authorship & Authenticity 
General 

1. If we say "c." for circa, a certain date, then it was made within 25 years of that date.  
2. Measurements are given within 1" of actual size.  
3. Measurements are given height before width.  
4. WAF means With All Faults 
5. Alderfer Auction is not responsible for color variations in print and electronic media. 
6. Alderfer Auction is not responsible for typos in print and electronic media. 
7. Terms & Conditions may change frequently and without notice. Latest version of Terms & Conditions will always supersede any previous printed or online statements. 

Authorship 

1. Name of Artist- Indicates that the work, in our best judgment, is by the named artist.  
2. Attributed to- In our best judgment, the work may be by the artist.  
3. Circle of- In our best judgment, a work of the period of the artist and closely related to the artist's style.  
4. School of- In our best judgment, a work by a pupil or follower of the artist.  
5. After- In our best judgment, a copy of the known work of the artist. 
6. In the Manner of- This painting represents the style of the named artist but was painted at a later date; the authorship is unknown.  
7. Bears Signature - This painting represents the style of the named artist. 

https://booking.appointy.com/alderferauction
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Authenticity  
Signature- The signature, inscriptions and dates are transcribed in print as they appear and are located as follows:  
 
SLL: Signed Lower Left  
SLR: Signed Lower Right 
SUL: Signed Upper Left 
SUR: Signed Upper Right 
SLC: Signed Lower Center 
SUC: Signed Upper Center.  

1. If we state "signed" in our opinion, the signature is of the named artist.  
2. If we state "bears signature" in our opinion, the signature might be that of the artist, but we make no guarantee that the work is by the named artist.  

Authentication Policy for the sale of US/Foreign Coins, Autographs, Comic Books, Sports Cards, Diamonds and Gemstones. 

1. Items offered for sale are described and graded by Alderfer Auction Team of specialists, relying on personal knowledge, comparable sales and research in their respective 
fields. These items are described for information purposes, and are sold “As Is”. Buyer(s) shall satisfy themselves through inspection, photos and/or condition reports.  

2. ONLY guarantee of authentication is if documentation is provided by a third-party service including- PSA, SGC, ANACS and GIA. 

 
8. Clocks and Watches 
Due to the sensitive and mechanical nature of clocks and watches, we do not guarantee them to be in running or working condition. 
 
9. Furniture 
If we say "Chippendale Mahogany Chest of Drawers," we represent that the piece was made during that period.  
If we say "Chippendale Style Mahogany Chest of Drawers," we represent that the piece looks like the period mentioned, but it was crafted at a later date. 
 
10. Firearms 
Alderfer Auction is a Licensed Federal Firearms Dealer (FFL) located in southeastern Pennsylvania. Whether you are buying or selling firearms at Alderfer Auction you will be assured 
that your firearms have been processed according to the rigorous regulations established by the Federal Government. It is recommended that all Firearms be checked by a 
competent gunsmith before firing to ensure safe usage. 
 
Registration Fees 
A $15 per gun transaction fee will be assessed for gun registration; $10 per gun transaction fee thereafter which is in addition to the total purchase price. 
 
Firearm Laws 
All firearms are sold in accordance with Federal and Pennsylvania State Laws. All post 1898 (Modern) firearms must be registered in compliance with Federal and State Law. Purchasers 
of Modern firearms who are Pennsylvania residents must complete state and federal registration forms at Alderfer Auction, 501 Fairgrounds Rd., Hatfield, PA 19440, or provide a signed 
copy of a Federal Firearms License from a dealer that your purchase can be shipped to. FFL Dealers and out-of-state buyers must have in their possession on the day of sale, signed 
copies of their Federal Firearms License in order to accept same-day delivery of modern firearms. Buyers who act as agents for FFL dealers must have a letter of agency as well as a 
signed copy of the dealers Federal Firearms License (FFL). Internet bidders who are out-of-state buyers and FFL dealers must email or fax a current FFL license within 24 hours of the 
close of the sale to Alderfer Auction email at shipping@alderferauction.com. Curio & Relic FFL licenses will be accepted on auction lots indicated in the description "(C&R)”. 
 
Curio and relic (C&R) firearms: The ATF has recognized only complete, assembled firearms as curios or relics. ATF’s classification of surplus military firearms as curios or relics has 
extended only to those firearms in their original military configuration. Frames or receivers of curios or relics are not generally recognized as curios or relics. 
 
Note: As Federal and State laws are changing rapidly, Alderfer Auction will follow the latest laws, rules and mandates occurring the day the firearm or transfer of firearm ownership 
occurs.  
 
Specific State Restrictions 
Auctions may contain many firearms and items that are non-compliant (not allowed) in certain States. Alderfer Auction WILL NOT ship or SELL any of these items that are prohibited in 
any State. We are aware of these Sates and their Laws and it is the duty of each potential bidder to make sure they are allowed to own this legally in their respective States. Alderfer 
Auction WILL NOT convert or make any firearm compliant to meet a certain State's requirements. Listed here are state laws restricting the sale of certain high-capacity magazines. These 
are STATE laws, sometimes there are COUNTY or CITY laws with stricter restrictions. It is your responsibility to be or become familiar with local gun laws.  
California: We do not ship, sell, or offer for sale any magazines over 10 rounds to anyone in California or anyone using a billing address in the state of California.  
D.C.: We do not ship, sell, or offer for sale any magazines over 10 rounds to anyone in the District of Columbia or anyone using a billing address for the District of Columbia. 
Hawaii: We do not ship, sell, or offer for sale any magazines over 10 rounds that may fit a handgun to anyone in Hawaii or anyone using a billing address in the state of Hawaii.  
Illinois: We do not ship, sell, or offer for sale any magazines over 12 rounds to anyone in Chicago, IL or anyone using a billing address in Chicago, IL. We do not ship, sell, or offer for 
sale any magazines over 15 rounds to anyone in Aurora, IL or anyone using a billing address in Aurora, IL.  
Maryland: We do not ship, sell, or offer for sale any magazines over 20 rounds to anyone in Maryland or anyone using a billing address in the state of Maryland.  
Massachusetts: We do not ship, sell, or offer for sale any magazines over 10 rounds to anyone in Massachusetts or anyone using a billing address in the state of Massachusetts.  
New Jersey: We do not ship, sell, or offer for sale any magazines over 10 rounds to anyone in New Jersey or anyone using a billing address in the state of New Jersey. Firearms cannot 
be picked up at Alderfer Auction. All firearms must be shipped to a FFL holder in your state (including bb, pellet, black powder, and antique firearms). Assault weapons and banned 
firearms cannot be purchased at Alderfer Auction; find complete list per N.J.S. 2C:39 – 1. 
New York: We do not ship, sell, or offer for sale any magazines over 10 rounds to anyone in New York or anyone using a billing address in the state of New York. Firearms cannot be 
picked up at Alderfer Auction. All firearms must be shipped to a FFL holder in your state (including black powder and antique firearms). Assault weapons and banned firearms cannot be 
purchased at Alderfer Auction. 
Any firearms sold containing prohibited magazines as mentioned above will be shipped less the banned magazine, no refunds will be offered. 
Purchasers may inspect the merchandise and are urged to do so. The Auctioneer makes no warranty as to condition and shall not be responsible for any defects in any Lot. Any used 
firearm should be inspected by a competent gunsmith for safety, function, and proper ammunition type/size before attempting to fire. Any description of mechanical function or condition 
does NOT mean the gun has been inspected or tested for firing capabilities. All goods are exposed for Public Exhibition and for Internet buyer's, condition is described in the listings. 
Firearm Shipping 
For firearms and CNRs please upload your FFL to alderferauction.com/services/shipping.com or email to shipping@alderferauction.com. 
Antique firearms, please submit complete information at alderferauction.com/services/shipping.com or email your name, address and email to shipping@alderferauction.com.  
 
Alderfer Auction is FFL approved and therefore all shipping, packing and insurance are handled by us. Fees must be paid in advance and the shipping cost will be applied to your credit 
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card on file. Shipping, handling and insurance fees will be applied to each item. To economize, we will pack multiple items of similar size and type together if possible. 
 
All firearms require insurance and a required signature. 
 
Any winning bid outside the continental United States must make arrangements with an FFL Importer/Exporter. The bidder is responsible for all shipping costs related to Alderfer Auction 
and to the Importer/Exporter. Complete Third Party Release Form at: https://www.alderferauction.com/services/shipping 
 
Packing fees:  

1. $25 for the first long gun 
2. $10 for each additional long gun 
3. $11 for the first handgun 
4. $6 fee for each additional handgun 

 
Any winning bidder wanting to ship a firearm or firearms outside of the continental United States must make arrangements with an FFL Importer/Exporter. The bidder is responsible for all 
shipping costs related to Alderfer Auction requirements as stated above to the Importer/Exporter, and all costs in accordance with the Importer/Exporter in shipping the firearm(s) to said 
bidder. 
 
Questions regarding shipping, handling and insurance costs or tracking of your package, please contact our shipping department at shipping@aderferauction.com. 
 
Please allow 2 weeks for shipping from receipt of payment. You will receive an emailed tracking number once your package has shipped. 
 
11. Historical and Militaria  
Items in this auction are being sold as historical artifacts and collectibles and do not reflect the opinions of Alderfer Auction or its employees. 
Cannon/Artillery Purchase Disclosure 
Important Notice to Purchasers: 
The purchase of any cannon or artillery from Alderfer Auction requires the completion and signing of a Release and Indemnification Agreement within 30 days of close of auction. This 
agreement outlines the inherent risks associated with these items and releases Alderfer Auction from any liability arising from their use. 
By proceeding with your purchase, you acknowledge that you have read and understood this disclosure and agree to the terms of the Release and Indemnification Agreement. 
Check local laws prior to bidding. 
Please note: Refusal or failure to sign the Release and Indemnification Agreement within 30 days of close of auction will result in the forfeiture of your purchase without 
refund. 
 
12. Endangered Species  
Each threatened and endangered species will be assessed on a case-by-case basis as mandated by State and Federal laws. If you have questions, please call 215-393-3000.  
 
13. Estate Sale Auctions 
Alderfer Auction conducts auctions at various different onsite locations through online only timed auctions. The terms and conditions mentioned herein apply to these auctions along with 
the requirements below regarding merchandise pick-up. 
 
Designated location and pick-up times are established for customers to remove their purchased items. Schedule a pick-up time via https://booking.appointy.com/alderferauction or call 
215-393-3000. https://booking.appointy.com/alderferauction instructions will be included in your invoice. 
 
NO REFUNDS will be given on purchased items that are not picked up during the designated pick-up time. 
 
Delivery 
Delivery fees are additional to the total purchase price. Please call or email for delivery fees for your particular lot(s). Fees must be paid in advance by credit card. If you choose to have 
your item(s) delivered, YOU ARE RESPONSIBLE FOR MAKING DELIVERY ARRANGEMENTS. Please call us to arrange these services no later than 24 hours prior to the auction pick-
up time. 
 
If you are in need of your purchase being brought back to Alderfer Auction for pick-up at our facility or would like the item(s) to be delivered to your home, call or email to make delivery 
arrangements: 
 
Alderfer Auction 
Delivery Department 
215-393-3000 office 
 
14. Limitations of Liability 
Alderfer Auction is not liable for any breach or default by the consignor of a Lot. Alderfer Auction may withdraw any item before the sale if there is doubt as to the authenticity, title, or laws 
restricting the sale of the item or the accuracy of the Consignor’s representations. 
 
15. Governing Law 
Pennsylvania State Law prohibits any owner from bidding on their own merchandise to enhance the value. “Bidding in” or bidding on behalf of the Consignor shall be grounds for 
discontinuation of the auction and a claim for any resulting damages including, but not limited to, a reasonable amount for lost commissions. 
 
Alderfer Auction logo(s), content and photography are copyright materials that may not be copied, used or duplicated without the written consent of Corporate: Alderfer Auction, 501 
Fairgrounds Rd., Hatfield, PA 19440. 
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